Ers.Kat. Do 28

T

DORNIER-WERKE
GnbH

Do 28 7-7

Ersatzteilkatalog
Parts Catalog

Mal 962



Liste der giltigen Seiten / List of Effective Pages

Ersatzteilkatalog Do 28

Seite Ausgabe Seite Ausgabe Seite Ausgabe
Page Edition Page Edition Page Edition
I bis VI Mai 1962

9- 1 bis 1- 12| Mai 1962

2- 1 bis 2- 22| Mai 1962

3. 1 bis 3- 10| Mai 1962

Lo 1 bis 4- 20| Mai 1962

5- 1 bis 5- &8 | Mai 1962

6- 1 bis 6- 8 Mai 1962

7- 1 bis 7- 16| Mai 1362

8- 1 bis 8- &4 | Mai 1962

9- 1 bis 9- 24| Mai 1962

[
II

Mai 1962

Kat. Do 28

rs

2]



Do 28

Kat.

Ers.

Vorwoaort

Dieser Ersatzteilkatalog behandelt die Baureihe Do 28 A-1.

Bei Ersatzteilbestellung ist immer die Werknummer des vztreffenden Flug-
zeuges anzugeben. Alle Teile konnen mit normalen 'Yerkzeugen und den
zusidtzlichen im Katalog in Abschnitt 9 aufgefiilhrten Sonderwerkzeugen
ausgewechselt werden. Die Stiickzanlangabe in diesem Katalog bezieht sich
immer auf das ganze Flugzeug. Die.Bezeichnungen "liaks" und "rechts"

gelten in Flugrichtung.

Der Ersatzteilkatalog unterliegt dem Anderungsdiens:. Alle gliltigen

Seiten sind auf Seite II aufgefihrt. Bei jeder ﬁnderung erscheinen neu:

1. Titelblatt (Seite I) amit Datum der Berichtigung,
2, Seite II rit berichtigter Seitenaufs*ellung,

3, die gednderten Text- und Bildseiten.

Aufbau des Kataloges

Der Katalog besteht aus 9 Abschnitten.

Abschinitt
Abschnitt

Ruapfwerk
Faarwerk

Abschnitt Leitwerk

Abschnitt Tragwerk

Abschnitt

j
2
3

Abscnnitt 4: Stauerwerk
5
6: Triebwerksanlage
7

Triebwerks- Bedien-
u. Versorgungsanlage

Abscnnitt
Abscinitt 8: Riistsdtze

Abscnnitt 9: Instrumente-Gerate
(Sonderwerkzeuge)-Elt.Anlage

Mai 1962 i 111



Iv

Jeder Abschnitt ist mit einer entsprechend benummerten Registereinlage

versehen und beginnt mit Seite 1. Vor jeder Seitenzahl steht die Nummer

des betreffenden Abschnittes.
Beispiel: Seitenzahl 5- 6 bedeutet: Abschnitt 5, Seite 6.
Die Bildseiten haben zufler der Seitenzahl noch eine Bildbezeichnung.

Die Bildbezeichnungen beginnen in jedem Abschnitt mit 1 und haben eben-

falls die Nummer des betreffenden Abschnittes vorangesetzt.
Beispiel: Bild 7/2 vedeutet: Abschrnitt 7, Bild 2.
Die im Text angegebenen Positionen stimmen mit denen der Bildseiten

iberein. Unterteilungen der Positionen wie 1.1, 1.2 usw. sind auf den

Bildseiten nicht mehr angegeben.

Ir der Spalte Benennung sind Zfters Punkte vor den Viortern angegeben.

Dies bedeutet die Zugehdrigkeit der Teile zu einander.

Beispiel:

Bestellt wird

2/1 -55 28.205-04 Rad-Federbein-Verkleidung, links . . 1
dazu gehort

55.1 28.205-04H01 . Halbschale, auflen . e e 1

55.2  28.205-04H02 . Halbschale, innen . e e e o1

55.3 28.205-04H03 . Federbeinverkleidung . . . . . . . 1

55.4 28.205-04H04 . « Spanner . |

Pos. 55.1, 55.2 und 55.3 gehdren zur Rad-Federbein-Verkleidung. Zuge-
horig zu Pos. 55.3 ist Pos. 5.4

Anmerkung: Es wird gebeten, auftretende Fehler den Dornier-Vierken Minchen-

Neuaubing, Abteilung T 80 zwecks Berichtigung des Kataloges mitzuteilen.

Mai 1962

Kat. Dr 28

Ers.



Do 28 Ers.Kat.

PEBref ace

This Spare Parts Catalog deals with the Do 28 A-1 series.

¥When ordering spares, the serial number of the aircraft must always

L

be given. All vparts can be repiaced using crdinary tools and the
additional special tools listed in Section 9 of the Catalog. The
quantities givep in this Cataleg always refer tc the ccmplete air-
craft. The terms '"left hand" and "right hand" shall be taken in

direction of flight.

This Spare Parts Catalog iz subject tc revision. All cffective rvages
are listed on page II. At each change the follcwing items are publish-

ed anew:

1) Title page (page I) with date c¢f corrcction
2) Page II with corrected list of pages

3) The amended pages cf text and illustrations

Build-up of the Catalog

This Catalog consists of nine Secctions.

Section 1 - Fuselage
Section 2 - landing Gear
Section 3 - Control Surfaces
Section 4 - Controls
Section 5 - Ving
Section 6 - Ingine Installation
Section 7 - Engine Control and Supply System
Section 8 - Service Kits
Section 9 ~ Instruments - Zzuipment
(Special Tcols) - Zlectrical System

May 1962



Vi

Each Section is provided with an appropriately numbered index and starts
with page 1. Each page number is preceded by the number of the correspond-

ing Section.
Example: Page number 5- 6 means Section 5, Page 6.
The illustrated pages are identified both by a page number and a figure
number. The figure numbers in each Section start with 1 and are like-
wise preceded by the number ¢f the corresponding Section.
. Example: Figure 7/2 means Section 7, Figure 2.
The items mentioned in the text agree with those on the illustrated e
‘pages. Sub-divisions of items, such as 1.1, 1.2, etc., do not appear on

the illustrated pages.

In the "Nomenclature" column dots frequently precede the words. This

refers to the relative order of the parts.

Dy

Example: Ko
When ordering

2/1 =55 28.205-04 L.h. landing gear fairing . . . . . . . 1
this item comprises
55.1 28.205-04H01 . Outboard half fairing . « « + + . 1
55.2 28.205-04H02 . Inboard half fairing . . . . . . . 1 ,
55.3  28.205-04H03 . Shock strut fairing . . . . . 1 -
55.4 28.205-04H04 . Clamp . v v e s e e e e e e e e e e 1

Items 55.1, 55.2 and 55.3 comprise the landing gear fairing. Itenm 55.4 is
a sub-assembly of Item 55.3.

Note: It is requested that errors be notified to Dornier-ilerke GmbH,

Minchen-Neuaubing, Dept. T 80, so that they can be corrected in the Catalog.

May 1962



FUSELAGE

LANDING GEAR

CONTROL SURFACES

CONTROLS

WING

ENGINE INSTALLATION

ENGINE CONTROL & SUPPLY
SYSTEM

SERVICE KITS

INSTRUMENTS - EQUIPMENT
ELECTRICAL SYSTEM

WIS TH6 M Wilsondones Yulili:



Ers.
Kat.
Do 28

Ersatzteilkatalog Do 28

Fuselage

Rumpfwerk [/

‘Mai 1962



A
A I

—

—_— M
—

4

[ 4
oo~

30
KR

R

Bild 1/1
Rumpfeinbauten o
Fuselage Installations

1- 2 Mai 1962



Ersatzteilkatalog Do 28

Rumpfwerk/Fuselare
Bild-Pos. Teilenummer Benennung
1/1 = 1 28.116-05 Gerdtetriger . . . . .
Instrument rack
1.1 LN 9346 10x26 . Sechskantpallschraube . .
Fitted hex. head bolt
1.2 1IN 9345 M8 . Kronenmutter . . . . . .

Castellated nut
1.3 DIN 433 St.kadm.10,5 . Scheibe « v ¢ & « v « + &

Washer
1.4 | LN 94 2x18 o SPlint . . v v e e e e
Split pin
1/1 - 2 28.116-06 Lagerung fiir Batteriekasten
Mounting for battery box
B} 2.1 27.403-01,09 . Gummiringe . . .
' Rubber rings
2.2 {27.402-01.04 c RO11E + & v v « v 4 o .
Pulley

2.3 | DIN 1434 6f7x35x32,5 . Bundbolzen . . . . .
Collar stud

2.4 DIN 1434 8f7x30x27 . Bundbolzen .+ &« + « .« . .
Collar stud
Ers.
Kat. 2.5 DIN 1434 6f7x16x13,5 . Bundbolzen . . . . . . .
Do 28 Collar stud
~ - 2.6 DIN 433 St.kadm.6,4 . Scheibe . . . . . + . .
Washer
2.7 DIN 433 St.kadm.8,4 . Scheibe « « v & « « o .
Washer ,
2.8 | IN 94 2x12 « Splint . . . . . . . .
‘ Split pin
A 2.9 LN 94 1,5x10 « Splint . . . . . . < .
Split pin
1/1 - 3 28.116-07 Batteriekasten . . .
Battery box
3.1 A 415 6,35¢x38,1 . Pip-Pin-Bolzen . .
Pip-pin bolt
3.2 A 405 6,35¢x12,7 .+ Pip~Pin-Bolzen . . .
Pip-pin bolt
3,3 IN 9044 3,6%160 -+ Kugelkette . . . . .
Ball chain
3.4 | DIN 9046 16 " . Spaltring . .
Split ring
1/1 - b 28.116-08 Bughaube . . . . . . .
Nose

Mai 1962

=1



Ersatzteilkatalog Do 28
Rumpfwerk/Fuselage-

Bild-Pos. Teilenummer Benennung: Stiick
1/1 - 5 27.101-18 m.T28-124 Strebe von Spt. 1 zum Kastenholm 1
Strut from Frame 1 to box spar
5.1 IgN: 14144 .5 12xk2 . Sechskantbolzen e e e e e s 1
Hex. head bolt .
5.2 1N. 9345 M12x41,5 . Kronenmutter . . ¢« o & « « & 1
Castellated nut
5e¢3 IN 9025 St.kadm.12 . Scheibe . . . R T 1
Washer
S5k LN 94 3x22 e SPlint .+ . . 4 s 4 e e e .o 1
Split pin
5.5 | ILgN. 14144.5 8x29 '« Sechskantbolzen + ¢ « « o « & 4
Hex. head bolt
5.6 IN 9345 M8 . Kronenmutter . .« o« o o o o & L
Castellated nut
5.7 DIN: 433 St.kadm.8,4 .« Scheibe o « ¢« ¢ &« o « & o & . 4
Washer
5.8 | IN. o4 2x18 « Splint . . . . e 4 . 4
Split pin
1/1 - 6 27.131-24 AbdeckuUng « « « « « « o ¢ o . . 1
Fairing
6.1 DIN. 91-45 MLx10 . linsensenkschraube . . . . . 22
Oval head countersunk screw
6.2 DIN 91-45 Mi4x12 . lLinsensenkschraube . . . . . 2
Oval head countersunk screw
6.3 DIN 91-4S MLx15 . linsensenkschraube . . . . 12
Oval head countersunk screw
6.4 DIN 985-53 ML . Sechskantmutter . . .« . Ll
. Hex. head nut
6.5 DIN 433 St.kadm.4,3 . Scheibe « ¢« + v & ¢ ¢ « . .+ . Ly
Washer
6.6 DIN. 91-4S8 MLx8 . linsensenkschraube . . . 8
Oval head countersunk screw
6.7 DIN 934-4D M4 . Sechskantmutter « « .« + . . 8
Hex. head nut
1/1 =7 28.109-09 Rumpf-Fligel-Abdeckung, links . 1
L.h. fuselage-wing fairing
7e1 DIN 91-4S M5x16 . Linsensenkschraube . . . . 36
Oval head countersunX screw
7.2 DIN 91-45 Mkx16 . Linsensenkschraube . . . . . 9
Oval head countersunk screw
7.3 | Best.Nr. 32645 . Scheibe (GHE) . . . .+ . . 26 .
Vlasher
7.4 Best.Nr. 32620 . Scheibe (GHE) 9
Washer
1- 4 Mai 1962

Ers.
Kat.
Do 2¢



Ers,
Kate.
Do
28

Ersatzteilkatalog Do 28

Rumpfwerk/Fuselage
Bild-Pos. Teilenummer Benennung St
1/1 - 8 28.109-10 Rumpf-Fliigel-Abdeckung, rechts . . .
R.h. fuselage-wing fairing
8.1 | DIN 91-4S MSx16 . linsensenkschraube . . + ¢« « . o .
Oval ‘head countersunk screw
8.2 | DIN 91-45 Mix16 . linsensenkschraube . . . . . . . . 1
Oval head countersunk screw
8.3 | Best.Nr. 32645 . Scheibe (GHE) . . . . . « . . . . .
Washer
8.4 | Best.Nr. 32620 -« Scheibe (GHE) . . . . . . .. 1
Washer
1/1 - 9 28.109-12 Rumpfiibergang Unterfliigel, links . .
L.h, fuselage-stub wing fairing
9.1 DIN 91-4S M5x18 . lLinsensenkschraube . . . . . . . 14
Oval head countersunk screw
1/1 =10 28.109-13 Rumpfiibergang Unterfliigel, rechts . . -
R.h. fuselage-stub wing fairing
10.1 | DIN 91-4S M5x18 . linsensenkschraube . « . . . .+ o« & 1¢&
Oval head countersunk screw
1/1 =11 27.125-01 Einstiegtiire vorne, links (bis W.Nr.3030) 1
L.h.front door (up to Serial No. 3030)
11.1 | 28.111-06 Einstiegtiire vorne,links (ab W.Nr. 3031) 1
L.h.front door {(Serial Nc.3031 and up)
11.2 { 27.103-01H14 . Fensterscheibe .« . . . « ¢« . + o . 1
Window '
1/1 =12 27.103-01H15 . Schlechtwetterfenster + « « + + . . 1
Bad weather window
12.1 27.125-01H01 . TUrgriff mit SchloB . . . . . T
Door handle with lock
12.2 27.103-01H13 » Tuirhalterung .+ . « « ¢ o o« o o o o 1
Door holder
12.3 { 27.125-01H15 . Hebel (bis W.Nr. 3030) . . . . . . 1
Lever (up to Serial No. 3030)
28.111-06H03 . Hebel (ab W.Nr. 3031) « « « « « . . 1
Lever (Serial No. 3031 and up)
12.4 | 27.103-01H08 o Tlrangel . « o o o o o s o o o o o 1
Door hinge
12.5 | 27.103-01H09 e TUrangel o o o« 4 4 e e 4 e 0 e 1
Door hinge
12.6 | 27.103-01.27 . Stange . v e e 4 4 4 e e . s .. 1
Rod
1- 5

Mai 1962



Ersatzteilkatalog Lo 25

Rumpfwerk/Fuselage
3ild-Pos. Teilenummer Benennung Stiick
/1 =13 27.125-02 Einstiegtiire vorne,re. (b.W.Nr. 3030) . 1
R.h. front door (up.to Serial No. 3030)
28.111-07 Einstiegtiire vorne,re (ab W.Nr. 3031) . 1
R.h. front door (Serial No.3031 and up)
13.1 27.103-02H14 . Fensterscheibe ¢« ¢« ¢ ¢ ¢« & o ¢« & o o 1
JL Window
/1 -1b » 27.103-02H15 « Schlechtwetterfenster « + + ¢« « + « o 1
Bad weather window
14.1 27.125-02H01 . Tirgriff ohne Schlof . . . ¢« « v « o« 1
Door handle without lock
14,2 | 27.103-01H13 " Tiirhalterung . . « ¢« o o« . & « & . 1
Door holder
4,3 | 27.125-02H15 . Hebel (bis W.Nr. 3030) . . .+ « « « « 1
Lever (up to Serial No. 3030)
28.111-07H03 . Hebel (ab W.Nr. 3031) « & & « « o o o 1
Lever (Serial No. 3031 and up
14.4 | 27.103-02H08 . Tiirangel v v « ¢ ¢ ¢« « o o o 0 o 0 o 1
Door hinge
4.5 | 27.103-02H09 . Thrangel . . v v e e v e e e e e e e 1
Door hinge
14,6 | 27.103-01.27 e Stange . e v e 4 e e e e 4 e e s o 1
Rod
1/1 -15 27.125-03 Einstiegtiire hinten, links . . . . . . 1
L.h. rear door
15.1 27.125-03.01 . Fensterscheibe . . . . . . . P
Window
15.2 | CA 3251 . . Kabinenbeliifter (Snapvent) 1
Cabin vent (Snapvent)
15.3 27.125-01H01 . Tirgriff mit SchloB . . . . . . . 1
Door handle with lock
15.4 27.103-HE1H13 . Turhalterung .« « « + +*'¢ .+ & . .
Door holder
15.5 DIN 1434 6f7x51x48,5 e Bolzen v v ¢ o e o v e 0 4 e . 2
Bolt
15.6 | DIR 432 St.kadm.6,4 . Scheibe . . . . 4« i 4 4 . 2
: Washer
15.7 IN 94 1,5%x10 e SPIInt 4 4 ¢ 4 4 e s e e e e e e s . 2
Split pin
1/1 =16 27.125-04 Einstiegtiire hinten, rechts . . . . e 1
R.h. rear door
16.1 27.125-04.01 . Fensterscheibe o ¢ ¢« « « « & e o oo 1
Window
16.2 CA 3251 . . Kabinenbeliifter (Snapvent) . . 1
Cabin vent (Snapvent)
1- 6 Mai 1962

Ka..
Do 2



Ersatzteilkatalog Do 238

Rumpfwerk/Fuselage
Bild-Pos. Teilenumnmer * Benennung St
1/1 -16.3 27.125-02H01 o Tiirgriff ohne SchloB . . . .
Door handle without lock
16.4 27.103-01H13 . Tlirhalterung . . « + « « & .
Door holder
16.5 | DIN 1434 6f7x51x8,5 e BolZEn « ¢ ¢ o o o o o o .
Bolt
16.6 DIN 433 St,.kadm.6,4 « Scheibe « ¢ ¢« ¢« v o o o o & o
Washer
16.7 | LN 94 1,5x10 . Splint . . . . . . . . . .
Split pin
1/1 -17 27.103-06.01 Plexihaube .+ +. ¢ ¢ o o o o .
Plexiglass hood
17.1 27.103-06.04 . Deckleiste . . « « + + & .
Seal retainer
17.2 27.103-06.05 . Deckleiste . . « ¢ ¢ .+ & . 1
: Seal retainer
17.3 27.103-06.06 . -Deckleiste ¢ ¢« ¢ & ¢ & « o . 1
Seal retainer
174 DIN 91-4§ Mhx10 . Linsensenkschraube . . . . . 34
Eri' Oval head countersunk screw
at.
Do 28 17.5 DIN 91-4S Mhxa2 . Linsensenkschraube . . . . . 72
Oval head countersunk screw
17.6 DIN 91-48 MLx15 . Linsensenkschraube . . . . . 3
Oval head countersunk screw
17.7 DIN 985-4D M4 . Sechskantmutter . « .« . . . .109
Hex. head nut
17.8 | DIN 433 St.kadm.4,3 . Scheibe v ¢« o v o o o « « o .109
Washer
{,
1/1 -18 28.106-12 Einstiegtritt, links . . . . 1
L.,h. step
18.1 IN 9037 M6fx40 . Sechskantschraube « « « .+ . . 1
Hex. head bolt
18.2 IN 9349 M6 . Sechskantmutter . . . - .1
Hex. head nut
18.3 DIN 433 St.kadm.6,4 . Scheibe « « « « o + « & . . 2
Washer
1/1 -19 28.106-13 Einstiegtritt, rechts . . . . o 1
R.h. step
19.1 LN 9037 M6fx40 . Sechskantschraube . . . 1
Hex. head bolt
Mai 1962 1=



Ersatzteilkatalog Do 28

Rumpfwerk/Fuselage-
Bild-Pos. Teilenummer Benennung Stiick
1/1 -19.2 | LN 9349 M6 . Sechskantmutter « « « o« & 1
Hex, head mt
19.3 | DIN 433 St.kadm.6,4 . Scheibe + « & « o & .. 2
Washer
1/1 =20 27.125-05 Gepdckraumklappe o o« s o o 1
Luggage door
20.1 DIN 91-4S8 M4x16 . Linsenschraube . . . . . 4
Oval fillister head screw
§ 20.2 DIN 985-65 Mk . Sechskantmutter . . . . . L
1 Hex. head nut
§ 20.3 | DIN 433 St.kadm.4,3 . Scheibe v o o o o o o o n
% Washer
20.4 [ 27.125-14 . Klappenverriegelung . . 1
Door latch
IRVAREE 27.125-26 Fiihrersitz, 1inks . « .« .« 1
. L.,h. pilot's seat
21.1 27.125-06H01 . Sitzverstellung . . . o . 1
Seat adjustment assembly
21.2 27.125--06H02 . Rohrrahmen . « o« « ¢ o« & 1
Tubular frame
21.3 27.125-26H03 . Rohrrahmen . . . + . .+ . 1
Tubular frame
‘ 21.4 27.125-06H04 . Mitnehmer . . « « « . . 1
; Follower
!
| 21.5 27.125-06H05 . Hebel . . . . . . . 1
Lever
, 21.6 | 27.125-06H06 . Raste . . . . . . 1
. Notch
| 21.7 | 27.125-06H07 Verkleidung . « . . . . 1
! Paneling
219.8 | 27.125-26H08 . Sitzbefestigung + + . .« . 1.
Seat arresting gear ’
_ 21.9 27.125-26H09 . Sitzbefestigung . . « .« . 1
‘ Seat arresting gear
{ 21.10 | 27.125-26H10 Gelenkteil . + o + & 4 . 1
; Articulation
| 21.11 | 27.125-26H11 Gelenkteil ., . . 1
? Articulation
: 21.12 | 27.125-26 H12 . Schweilteil . . . . e e 2
; Welded part
21.13 | 27.125-26.70 Rickenpolster . . . . . & 1
Back pad
21.14 | 27.125-26.31 . Sitzpolster . « o+ « . o & 1
Rer Seat pad
-8 Mai 1962

Er:
Kat.
Do 28



Ers..
Kat.
Do 28

Ersatzteilkatalog Do 28

Rumpfwerk/Fuselare
Bild-Pos. Teilenummer Benennung St
1/1 =22 27.810-37 Filhrersitz m. Klapplehne, links . . . .
L.h.pilot's seat with folding back rest
22.1 27.810-37H01 . ROBTrahmen « « « o « « o o o o o o &
Tubular frame
22.2 | 27.810-37H02 . Rohrrahmen . . . . « « . . e e e
' Tubular frame
22,3 | 27.125-26H12 . Schweilteil . . . . . . C e e e
Welded part
22.“’ 27.81.0"37H03 ‘ . Schv]eiﬂteil . O . . . . . . . . . . .
Welded part
22‘5 270125-26H10 [ ) G«elenkteil . L) . . o . . . ° L) ° .o *
Articulation
22.6 | 27.810-37H0k . Schweifteil o o v & v ¢ v o 4 o o o .
Welded part
22.7 | 27.125-26H11 . Gelenkteil . . . . . . o e e e e
Articulation
22.8 | 27.125-26H08 o Sitzbefestigung « « + o « o o o o 4 .
Seat arresting gear
22.9 | 27.810-37H05 o*S5it2polster ¢ 4 o+ 6 4 e e s e e s o T
: Seat pad.
22.10 { 27.810-37H06 . Riickenpolster + o o+ « « ¢« o ¢ « « o o 1
Back pad
22.11 | 364/135 Perohaus . Sitzteschlag =+ « « o « « « « o o « o 1
Seat fitting
22.12 | 27.125-26H09 . Sitzbefestigung . . . . . e e e e e 1
Seat ‘arresting gear
1/1 =23 27.125=-27 Fihrersitz, rechts . . . . e o s s o 1
R.h. pilot's seat
23.1 27.125-07H01 o« Sitzverstellung . . . e e e e e 0w 1
Seat adjustment assembly
23,2 27.125-06H02 . Rohrrahmen . . . . . e . e v e e 1
Tubular frame
2%3.3 | 27.125-26H03 - . Rohrrahmen . . . . . . e o oo 1
Tubular frame
23.4 27.125-06H04 . Mitnehmer . . . . . « 1
Follower
23.5 27.125-06H05 . Hebel . . . . . . « . . « o . 1
Lever
23,6 | 27.125-07H06 . Raste . . . . . . . 1
Notch
23%.7 27.125-07H07 . Verkleidung . . . . . . 1
‘ Paneling
23,8 | 27.125-27R08 . Sitzbefestigung . . .1
Seat arresting gear
© Mai 1962 1- 9



r

Ersatzteilkatalog Do 23
Rumpfwerk/Fuselage

Bild-Pos. Teilenummer Benennung Stiick
1/1 =23.9 | 27.125-27H09 o« Sitzbefestigung . . . e e o s s s 1
: Seat arresting gear
23,10| 27.125-26KE10 . Gelenkteil . . o« . & o o o o o » 1
Articulation
23.11{ 27.125-26E11 . Gelenkteil . . . . . e e e e e e 1
Articulation
23,12 | 27.125-26H12 .« Schweillteil . . . . . v e e e e s 2
Welded part
23.13%3| 27.125-26.30 . RUckenpo‘ster e e e .o . « o o 1
_ Back pad
23,14 | 27.125-26.31 . Sitzpolster « « . . . I
Seat pad
[ —
1/1 =24 27.810-38 Filhrersitz mit Klapplehne, rechts . . . 1
R.h. pilot's seat with folding back rest
2k.1 | 27.810-37H01 . Rohrrahmen . . . . e e e e e 1
Tubular frame
24,2 | 27.810-37H02 . Rohrrakmen . . . . e e e e e oo 1
‘ Tubulas frame
2k.3 | 27.125-26H12 » Schweilteil . . . . . . .2
Welded part
24,4 | 27.810-37H03 « Schweifteil . . . . . e e e e 1
Welded part
2k.5 | 27.125-26H10 . Gelenkteil . . . . . o v e e e e 1
Articulation
24,6 | 27.810-37H0L . SchweiBteil . . . . . e o e e e oo 1
Welded part
24 .7 27.125~-26H11 . Gelenkteil ., . . . . . e o oo 1
: Articulation
24,8 27.125-27H08 . Sitzbefestigung . . . . e . .
Seat arresting gear
24,9 27.125-27H09 « Sitzbefestigung . e o o1
Seat arresting gear
24,10 | 27.810-37H05 . Sitzpolster . . . . . . . . 1
Seat pad
24,11 | 27.810-37H06 . Riickenpolster . . . . e 0o 1
Back pad
24,12 | 364/126 Perohaus . Sitzbeschlag . . . . « e e oo 1
Seat fitting
1/1 =25 L0.071/05 Schultergurt . « « .« « e e e e e s 2

1- 10

Shoulder belt

Mai 1962

B
Kate.
Do 2¢



Ersatzteilkatalog Do 28

Rumpfwerk/Fuselgge
- Bild-Pos. Teilenummer Benennung
1/1 —26 ""0.0?O/‘]é Bauchgurt e ® ® & o 6 8 e e o+ 8 o ¢ @ o
Hip belt
1/1 =27 27.,832-01 Sitzbank, vorn (3 Personen) . . . . «
Front bench (three persons)
27.1 27.125-18 . Rickenlehne . . +v & 4 v ¢ ¢ &+ o o o
Back rest
’ 27.2 | 27.832-03 . Kopfstiitzlehne (bis W.Nr. 3060) . . .
' ~ Headrest (up to Serial No. 3060)
| 27.832-06 . Kopfstiitzlehne (ab W.Nr. 3061) . . .
‘ : Headrest (Serial No. 3061 and up)
: 27.3 | 27.124-41 . Quertridger zw. Spt.5 (bis W.Nr. 3060)

Crossbar on Frame 5
(up to Serial No. 3060)

- 28.800-05 . Quertrager zw. Spt.5 (ab W.Nr. 3061)
Crossbar on Frame 5
(Serial No. 3061 and up)

 /; 1/1 =28 27.832-01 ' Sitzbank, hinten (3 Personen) . . . . .
\\\ ' (Einzelteile wie Sitzbank, vorn)
i ' Rear bench (three persons)
Ers.. (detail parts same as for front bench)
Kat.
Do 2
1/1 =29 Air Associates Anschnallgurt . « o « « « « o o « o o+ =
Belt
1/1 =30 28.117-05 Liegesitz, 1inks . « v « ¢« ¢ 4 4 o o .
L.h. reclining seat
20,1 28.117-05H01 . Rohrrahmen . . +« +v ¢ v ¢ « o o « +
Tubular frame
30.2 28.117-05H02 . Rohrrahmen . . . ¢« ¢« « v v ¢« o o « =«
Tubular frame
30.3 | 28.117-05H03 . Sitzpolster . . . . 4 4 e e e e e e
Seat pad
30.4 | 28.117-05HO4 . Lehnenpolster « .+ + « + « « « o &+ o
Back rest pad
230.5 28.117-05H05 . Sitzbefestigung . . « « « + + + o+ o« .
Seat arresting gear
30.6 | 28.117-05H06 . Satz Sitzbeschlag . + + + « + + « « &

Set of seat fittings

/1 =31 28.117-06 liegesitz, rechts . . . . . . . .
(Einzelteile wie liegesitz, links)
R.h. reclining seat '
(detail parts same as for l.h.
reclining seat

Wiy Ay A

Mai 1962 1=



Ersatzteilkatalog Do 28

Rumpfwerk/Fuselage
°  Bild-Pos. Teilenummer Benennung Stiick
1/1 =32 Air Associates Anschnallgurt « « ¢ « &« + « o & o « & o 4
Belt
1/1 =33 28.111-32 Drehsitz  « v v v v e e v 0 e v e e e e 1
Rotating seat
33,1 28.111-32H01 . Rohrgeriist . . . .« +« « + « & « « & « 1
Tubular mount
33,2 | 27.803-01H02 . Sitzpolster . . . + v v+ v e s o0 0w 1
Seat pad
1/1 =34 . | 40.0720/16 Bauchgurt « « « o « o « 4o o o o o« & o o 1
Hip belt
1/1 =35 27.116-20 Krankentragenlagerung . « + « . +» « . » 1
Stretcher mount s
35.1 27.116-20H02 . Tragarm, links (vollsti#ndig) . . . . 1
L.h. swivel arm assembly
"35.2 | 27.116-20K01 . Tragarm, rechts (vollstdndig) . . . . 1

R.h. swivel arm assembly

E;
Bei Lichtbildeinsatsz Kat.
ST o oo CSCooTCooD=ZoTD==== DO ?
For Photographic Missions
UZ 28.1.30 Einbausatz
Installation Kit
ohne Bild | 27.132-12 mit/with . Klappen fur Kamera . . . . . . « « & 1
no illus- T™ 27-1396 Camera doors "
tration )

oder / or

Uz 28.1.9 Einbausatz

Installation Kit

chne Bild | 28.111-31 . Bodenklappe + « + + o+ 4 o0 o e 4w . .1
no illus- Ground door

tration

ohne 3ild | 28.111-38 . Antrieb fiir Bodenklappenbetdtigung . 1
no illus- Ground door actuating drive

tration

1- 12 Mai 1962



Ers.

Kat.
Do 28

Ersatzteilkatalog Do?28

Fahrwerk / Landing Gear

Mai 1962



, 43
l 25,28,31
Nae\ . /32,35, 38,39

> 4:1:5 .

s |

3
23.25,28

4B 21
83-85
|
g0 19
82 81 ‘(-_\_;"‘7 o\
\\ %) *
_ \@
Bild 21 N
Fahrwerk o9—E

Landing Gear

32.35 38,39



Ers.
Kat.
Do 28

Ersatzteilkatalog Do 28
Fahrwerk / Landing Gear

Bild-Pos. Teilenummer . Benennung Sti
2/1 - 1 28.205-01 Federbein mit Lenker, 1i. u. re. . o » ¢
L.h. and r.n. shock strut with torque
link assy
“2/1 - 2 28.205-01H01 e Z71A0dET 4 4 e e e e e e e e e e . 2
Cylinder
2/1 - 3 28.205-01H02 « Lenkerhebel v v v v o « o 2 o o o o b
Torque link
2/1 - L+ \' 27.201—O1HOL+ . Fﬁllventil ] L] 3 . . . . L] . L] L] . . 2
Filler valve
Lo LgN 18611 16 o> e Dichtring . « ¢+ ¢ ¢ « ¢« ¢« o o o o 2
Sealing ring .
2/1 - 5 27.201"01HOS o Ventil 4 . . L] . L4 * . L . - . L] L4 L] 2
Valve
5.1 ] LgN 18611 16 e o Dichtring . « « « ¢« ¢« ¢ ¢ 70 ¢« o o 2
Sealing ring
5.2 | DIN 7603 Akx8 e o DICRETING o o v v o o o v o o o W 2
Sealing ring
2/1 -6 27.201-07H08 : o DIChLUNE & & & o o o o s « o o o o o« b
Gasket
2/1 = 7 28,205-01,01 o KOlDEN 4 o o & o ¢ o o o o o o s o & 2
Piston
2/1 - 8 27.201-01,02 e Deckel . 4 4 4 c e 0 e e v e s e e s 2
Cover
2/1 - 9 27,201-07.03 . Lagerblichse .+ v ¢« v & ¢ « o« o o o & 2
Bearing bush
2/1 =10 27.201-07.04 . Lagertiichse .+ & v v 4 ¢ ¢ o ¢ o « o« 2
Bearirg bush
2/1 ~11 28.205-01.05 e RIngmutiter v o o « ¢« « « 2 o« ¢ o o« & 2
: Ring nut
2/1 ~12 27.201-05,06 . Anschlagring v + o v « ¢« v o o « o« o 2
Stop ring
2/1 =13 28.205-01.07 . FIBEerTing « v o v o o o v o o o 0 W 2
Fiber ring .
2/1 <1k 23.205-01.08 . Drosselring + v v v 4 4 v 4 4 e .. 2
Reducer ring
2/1 =15 27.201-06.09 . Drosselring . v ¢« ¢« ¢« 4 4« 4 o4 e 4 . 2
Reducer ring
2/1 =16 27.201-06.10 . Gleltring v ¢ v ¢ 0 v 4 h 4 e e e 2
Slip ring
2/1 =17 28.205-01.11 s RINgG L v e e v e e e e e e e e e e e 2
Ring
2/1 <18 27.201=01.12 c O=Ring v v v v v v v e v h e e e e . 2
no ring
2/1 =19 23.205-01.13 ¢ O-RINT v v v v e e e e e e e e e e 2
HOH I‘lng .

Mai 1962 : 2~



Ersatzteilkatalog Do 28
Fahrwerk / Landing Gear

Bild-~Pos. Téilenummer Benennung Stiick
2/1 =20 27.201-01.14 e SPrengring . « « 4 4 o o s 8 e o e e 2
Circlip
2/1 =21 28.205-01.15 . Deckel . . . 4t h e i e e e e e e . 2
Cover
2/1 =22 28.205-01.16 « Abstreifring . ¢ ¢« ¢ v ¢ 4 e e e e o 2
' Scraper ring
2/1 =23 28.205-01.21 . Sechskantbolzen o« o « o « o o o o o & 2
Hex. head bolt
2/1 =24 28.205-01.22 . Sechskantbolzem « o o o o « o o o o o 2
‘ Hex. head bolt
2/1 "'25 28-205-01023 . Buchse ) e e e s e e o . . . . . @ . 8
Bushing
2/1 =26 28.205-01.24 e BUChSE v v v vt e e e e e e e e e s 2
Bushing
2/1 =27 28.205-01.25 . Sechskantschraube « « « « o o o o« o o« 2
Hex. head screw ’ N
2/1 =28 LN 9023 12 « Sicherungsblech + ¢ « o o« o = o o o« » 4
. . Retainer ring
2/1 =29 LN 9037 M12fx32 . Sechskantschraube « « « « o« &+ o « o » 4
Hex. head screw
2/1 =30 DIN 85 Mux8 . Linsernsenkschraube . « v o o« « « « » &4
Oval head countersunk screw Er.
2/1 =31 28.205-01.29 . Sechskantbolzen o o « o o o o « o o . 2 Kat°8
Hex. head bolt Do 2
2/1 =32 LN 9345 M10x1,5 Kronenmutter . .
Castellated nut
2/1 =33 LN 9345 M12x1,5 Kronenmutter .
Castellated nut
2/1 =34 28.205-01.22 Sicherungsblech .
Retainer ring
2/1 =35 DIN 433 St.kadm.10,5 Scheibe « o « o &
Washer
2/1 =36 LN 9025 St. 12 Scheibe .
Washer
2/1 =37 . DIN 7 1,58x7 Zylinderstift
Cylindrical pin
2/1 =38 DIN 3404 A M6 Schmiernippel . .
Grease nipple
2/1 =39 LN 94 2x22 Splint .+ . . . &
Split . pin
2/1 =40 LN 94 3x25 Splint . .
Split. pin
2/1 <41 &,5x13,4x1,0 Usitring . . .
"Usl t" ring
2/1 =L2 28.205-01. 44 Sicherungsdraht

Safety wire

Mai 1962



Ers.
Kat.
Do 28

'Brsatzteilkatalog Do 28
Fahrwerk / Landing Gear

Teilenummer

Benennung

m

Bild-Pos.
2/1 =43
2/1 <Lk
2/1 =45
2/1 -bb
2/1 =47
2/1 =48
2/1 =49
2/1 =50
2/1 =51
51.1
51.2
2/1 -52
2/1 =53
2/1 =54
2/1 =55
55.1
55.2
553
55.4
2/1 =56
56.1

27.201-01. 34

27.201-01.35

28.205-02
28.205-02.21
28.205-02. 35
28.205-02.01
28.205-02.02
28.205-02.03

DoLN 224 M8x35

LN 9349 M8

DIN 433 St.kadm.8,4
28.205-02.12

28.205-02.13

LN 9320 6,3x19,5

28.205-04

28.205-04801
28.205-04H02
28.205-04403

28.205-0L504

28.2056-0/

. Halbschale,

. Schild » L] L] » L] . L] .
Nameplate

. Schild . . . . « 4 4 .
Nameplate

Radgabel mit Achse . . .
theel fork and axle

e Gabel ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ o o o
Fork

. Bremsanschlag . . . .
Brake stop

e« AChSE ¢ o o o o o o o o
Axle

. Hilse « « « « &
Sleeve

. Schraube . + ¢« + o o &
Screw

. Sechskantschraube . . .
Hex. head bolt

« « Sechskantmutter . . .
Hex. head nut

« o Scheibe + o ¢« o+ o o &
Washer

. Sicherungsblech . . . .
Retainer ring

. Sicherungsblech . .
Retainer ring

. Schraubniet « «+ +« ¢« o .
Screw rivet ("Jo-bolt")

Rad-Federbein-Verkleidung,
L.h. landing gear fairing

auflen . .
Qutboard half fairing

Halbschale, innen . .
Inboard half fairing

. Federbeinverkleidung
Shock strut fairing

« . Spanner . ¢ . . e . .
Clamp

Rad-Federbein-Verikleidung,
R.h. landing gear fairing

., Halbschale, aullen . . .
Outboard nalf fairing

Mai 1962

rechts



Ersatzteilkatalog Do 28
Fahrwerk / Llanding Gear

Bild-Pos.

Teilenummer

Benennung

Stiick

2/1 -56.2
56.3

56.4

2/1 =59

2/1 -60

2/1 -61

2/1 =63

28.206-04H02

28.205-04KE03

28.205-04BO4

28.507-18 mit/with
T 28-5.607/2

28.507-23

AE. 51609

AH, 51927

AH. 41893

AH. 42271

AH, 41892
2HM, 5364

AHO. 80102

o Halbschale, innen « « + v o « o o &
Inboard half fairing

. Federbeinverkleidung . « . . . . .
Shock strut fairing

e « Spanner . . . . . 4 e s e e e
Clamp

Deckel an der hinteren Triebwerksver-
kleidung (bis W.Hr. 3030) . . . . « .
Panel on aft engine cowl

.(up to Serial No. 3030)

Deckel an der hinteren Triebwerksver-
kleidung (ab W.Nr. 3031) . . . . .
Panel on aft engine cowl

(Serial No. 3031 and up)

Laufrad &,50x10

(genietete Mitnehmerbltcke) . . . . .
Main wheel 8.50x10

(riveted drive blocks)

oder:
or:

Laufrad 8,50x10

(geschraubte Mitnehmerbldcke) . . .
Main wheel, 8.50x10

(screwed drive blocks)

. Nabenhdlfte, innen
(genietete Mitnehmerbldcke) .
Ibboard half hub
(riveted drive blocks)

. Nabenhdlfte innen
(geschraubte Mitnehmerbliocke) . . .
Inboard half hub
(screwed drive blocks)

. NabenhZlfte, auflen . . « « « « &
Outboard half hub

« Radverkleidung . « &« « <« « o o o« &
Wheel fairing

. Drahts?rengring s e s e e e e e e e
Wire circlip

1 ¥alN1]

. Schraube "unbrako", Typ "C",
5/16"™ UNFx2" u/hd « . « + « & + « &
Screw, "Unbrako" Type 'C",
5/16", UNFx2" u/hd

Mai 1962

16

Er_ .
Kat.
Do 2:



Ers.
Kat.
Do 28

Ersatzteilkatalog Do 28
Fahrwerk / Landingz Gear

Teilenummer’

Benennung

St

Bild-Pos.,
2/1 64
2/1 -65
2/1 -66
2/1 67
2/1 -68
2/1'"6?v*,
2/1 =70
2/1 =71
71.1
2/1 72
72.1
72.2
72.3
2/1 =73
7341
2/1 =74
2/1 =75
75,1
2/1 =76
2/1 =77
2/1 =78
78.1

DAS. 1562/G.1

AHO, 39264
08125/08231
AHO. 38561
AHO. 38562
AHO. 38563
AHO. 35865

AHO. 80160

AHO. 38915/2

AHO.
AHO.
AHO,
AHO, 8145;
DR. 8652

DT. 8601

AH. 51610
AH. 51611
AHM. 5395
AH. 41887
AHO. 39880
AHO. 39851

AAO. 39233

Mutter, 5/16" UNF . . . .
Nut, 5/16" UNF

Scheibe ¢ e e ® o ® o & o
Washer

Kegelrollenlager . .
Taper roller bearing

Staubschutzring . + . . .
Excluder

Nutring fir Filzdichtung
Housing for felt seal

Filzdichtung . . « « . &
Felt seal

Sicherungsring . . o« « o«
Circlip

Mitnehmerblock (genietet)
Drive block (riveted)

e Niet o 4 ¢ o ¢ & o o &
Rivet

Mitnehmerblock (geschraubt)

Drive block {bolted)

. Schraube . . ¢« « + «
Bolt

. Sechskantmutter . ., . .
Hex. head nut

Scheibe v ¢« ¢ o ¢ ¢ o
Washer

Laufraddecke &,50x10 . . .
Main wheel cover, 8.50x10

. Laufradschlauch mit Ventil

Tube with valve

Hydraulische Brense,

links

L.h. hydraulic brake

Hydraulische 3remse, rechts

R.h. hydraulic brake

. Bremstrager, vollstandig

Torque plate assembly

Bremstrager . . . . .
Torgue pliate

. dremsstein, beweglich
Friction pad (movable)
3remsstein, feststehend
Friction pad (fixed)

. « Haltestift . . . .
Retaining pin

Mai 1962

16

16

16

16

16

16



.

Ersatzteilkatalog Do 28"

Fahrwerk / Landing Gear
Bild-Pos. Teilenummer Benernung Stiick
2/1 -78.2 | AHO. 37543 e o o+ Scheibe o v v v 4 4 4 0 e e o W 4
Washer
78.3 | SP. 9/B 4 e o o SPlint . . . . . 0 e ... . 4
Split pin
2/1 =79 AHO. 39255 e« . Bremskolben . . . . . . e e 4
Piston
2/1 -80 AHO. 39254 . « AbschlulRdeckel . . e s s & o @ 4
End plate
2/1 =81 GD. 1454 B/24 e « "O"-Ring . . . . . e o o o o 8
"OH I‘ing
2/1 -82 AGS. 2030/57 . . Sicherungsring .« « « o« o o o o L
Circlip
2/1 -83 AHO. 36447 . « Schwenkschraube « . « « « ¢« « + 2
Banjo bolt
2/1 -84 AHO. 392127 « « Schwenkanschlufy . . . . . 2
Banjo connection
2/1 -85 GD. 1207/10 + « Bunddichtung . . . . . e e e . 6
Bonded seal
2/1 -86 AHO. 39103 . . FiillanschluBstutzen, vollstidndig 2
Connection assembly
86.1 AHO. 392326 .« « o Uberwurfmutter . . . . e . 2
Coupling nut
86.2 | AGS. 1140/ « « « « Dichtungsstopfen . e e e 2
Nipple plug
86.3 SP. 9/C5 « o o o Splint . . . e o s o o o e 2
Split pin
86.4 AHO. 329107 e o o Spannring .« ¢ « ¢ e e b e e . s 2
Lock ring
86.5 AHO. 39106 . « « Kugelanschlag . e e e e e e e 2
Ball retainer
86.6 + « o Kugel, 5/32" ¢ e e e e e 2
Ball bearing, 5/32" dia.
86.7 AHO. 39105 o « « Kugelfithrung . . . 2
Ball retainer
86.8 | AHO. 39104 . . Fiillanschlufstutzen « . « . o . 2
Connection
2/1 =87 AHO. 80165 . . Haltearm, vbllsténdig e e e e e 2
Arm assembly
87.1 AHO. 80164 e « o Haltearm .« v v v o o v o o 2
Arm
87.2 | AS. L460/L08 e« o« o Niet . o . ... . e e b
Rivet
87.3 AHO. 36102 . . Fihrungsstein . . . . . 2
Pad
2- 8 Mai 1962

Kat.
Do ¢

-~



Ersatzteilkatalog Do 28
Fahrwerk / Landing Gear

Teilenummer

Benennung

re

Bild-Pos.

2/1 -87.4
87.5

2/1 -88

Ers.
Kat.
Do 28

DAS. 1474/21
AHO, 37543

AEM. 5396

« e = " Niet . » ® L]

Rivet
e o o o Scheibe . . .
Washer
. Bremsscheibe . . .
Brake plate
Mai 1952



Bild 2/2

Bremsanlage, Sporn

Brake System, Tail Wheel

Mai 1962

2-10



Ers.
Kat.
Do 28

Ersatzteilkatalog Do 28
Fahrwerk / Landing Gear

Bild-Pos. Teilenummer Benennung
2/2 - 1 28.207-07 Bremsleitung 1i. (bis W.Nr. 3028) . . .
L.h. brake line (up to Serial No.3028)
28.207-15 Bremsleitung 1i. (ab W.Nr. 3029) . . .
L.h.brake line (Serial No. 3029 and up)
2/2 - 2 28.207-07H01 . Schlauchleitung . . . e e e e e
Flexible tubing
2/2 - 3 28.207-07802 . Rohrleitung . e e e et e e e e e
Pipe line
2/2 - & 28.207-07H03 . Rohrleitung . e e e e e e e e e
, Pipe line
2/2 - 5 28.207-01HOL . Schlauchleitung « « « o o o o = o o
Flexible tubing
2/2 - 6 28.207-15H01 . Rohrleitung . e o s s s s s e o o
Pipe line
2/2 - 7 28.207-15H02 .Rohrleltung ° . . . . . . e . . . L
Pipe line
2/2 - 8 28.207-15H03 ° Halterung P Y *» o e o s s e © o & @
Bracket
2/2 - 9 28.207-08 Bremsleitung re. (bis W.Nr. 3028) . . .
R.h. brake line (up to Serial No.30238)
28,207-16 Bremsleitung re. (ab W.Nr. 3029) . . .
R.h.brake line (Serial No. 3029 and up)
2/2 -10 28.207-07E01 . Schlauchleitung . + « « + « « o & o &
Flexible tubing
2/2 -11 28.207-078H02 . Rohrleitung . o o o . o o . e
Pipe line
2/2 =12 28.207-16H05 . PRohrleitung . et e e e e .
Pipe line
2/2 -13 28.203-01HO4 . Schlauchleitung « « « + + &+ + & . .
Flexible tubing .
2/2 =14 28.207-16H01 . Rohrleitung . . e . . O,
Pipe line
2/2 -15 28.207-16H02 . Rohrleitung . o e e 4 s e
Pipe line
2/2 =16 28.207-16404 . Halterung . . .« e e e v e e e
Bracket
2/2 -17 28.207-13 Bremsleitung 1li. fiir Doppelbremsanlage
L.h.brake line for dual brake system
2/2 -18 28.207-07H01 . Schlauchleitung . . . .
Flexible tubing
oder:
or:

1



Ersatzteilkatalog Do 28
Fahrwerk / Landing Gear

3ild-Pos.

Teilenummer

Benennung

Stiick

2/2 =19

2/2 =20

2/2 =22
/2 =23

3/2 =24

2/2 =25

2/2 =26

/2 =27

2/2 =28

/2 =29

2/2 =30

/2 =32

/2 =33

/2 =34

- 12

LN 29565 NG 6x1000
28.207-07HO2
28.207-07H03
28.207-13H01
28.207-13H02
28.207-13H03

27.203-01HO4

LN 29565 NG 6x400
28.207-15H03

28.207-{6H04

28.207-14

28.207-07HO01

LN 29565 NG 6x1000
28.207-07H02
28.207-08H03
28.207-14H01
28.207-14H02
28.207-14H03

27.203-01204

Schlauchleitung
Flexible tubing

Rohrleitung . .

Pipe line

Rohrleitung . .
Pipe line

Rohrleitung . .
Pipe line

Rohrleitung . .
Pipe line

Rohrleitung . .
Pipe line

Schlauchleitung
Flexible tubing

oder:
or:

Schlauchleitung
Flexible tubing

Halterung . . .
Bracket

Halterung .
Bracket

Bremsleitung re.fiir Doppelbremsanlage

R.h.brake line for dual brake systenm

Schlauchleitung .

Flexible tubing

oder:
or:

Schlauchleitung .

Flexible tubing

Rohrleitung .
Pipe line
Rohrleitung .
Pipe line
Rohrleitung . .
Pipe line
Rohrleitung .
Pipe line

Rohrleitung .
Pipe lime

Schlauchleitung .

Flexible tubing

oder:
or:

Mai 1962

Ers.
Kat.
Do 28



Ers.
Kat.
Do 28

Ersatzteilkatalog Do 28
Fahrwerk / Landing Gear

Bild-Pos. Teilenummer Benennung
LN 29565 NG 6x400 o SchlauchleitUng « « « o o o s o o o o
Flexible tubing
2/2 =35 28.207-15H03 . HalterunZ . . v v v o o o o 0 0 0 4 .
’ Brackat
2/2 =36 28.207-14H04 « HalteTung « « « ¢ o o o &+ o s o« & «
Bracxzt
2/2 =37 ACM. 19758 Bremszylinder, vollstidndig . . + « .« « .
Master cylinder assemnbly
bei Doppelbremsanlage .+ + « o o « o o o
for dual brake system ‘
2/2 -38 ACO. 254563 . BefeStizunzsauge « « « o + o o o o o o
Eye end
38,1 ACO. 25464 + « Schraubkappe . « « « « + o e e e
Cap
2/2 =39 ACO. 25465 e FEAED v v v v e 0 e e e e e e e e e
Stocking spring
2/2 =40 ACO. L4027 . Gummibalg, vollstdndig . . + « « & . .
Stoclting assenbly
4Lo.1 | AcO. 3863 e o BalZ ¢ 4 4 e e e e e e e e e e e
Stocking
40.2 | ACO. 4028 3CHEIDE 4 4 4 e e e e e e e e e e
“lasher
40,3 ACO. 4029 .« o Filtzr, vollstindig .+ « o + « « o =
Filter assembly
Lo, 4 ACO. k030 e 0 o RING v 4 i e e e s e e e e e e e s
Ring
40.5 ACQO. 4031 P =3
Gauze
2/2 =41 ACO. 256357 . BefeStigUnEsSring o « v v o o o o o o &
) Stocking housing
2/2 =42 ACO. 25k75 . Befestizungsschraube . « « . + « o o .
Bolt
2/2 43 ACM. 19783 o Zylinder . ¢ v 4 e e 4 e v e e e e e e
Cylinder
2/2 ~44 AGS. 2030/7 « Sicherungsring « « v ¢ ¢ 4 4 4 o« e o o
Circlip
2/2 -4s ACO. 26514 . 3cheibe v 4 4 4 4 s e e e e e e w e e
vWiasher
2/2 -46 ACO. 3845 . Dichtung . . . . . . . . . ..
Spring retainer seal
2/2 =L7 ACO. 4401 . Federtaller v v o v v v v v e o o .
Spring retainer
2/2 -48 ACO. 2315 Ventilfeder .

Valve spindle return soring

W2

Mai 1962 ' 2~

[

13



Ersatzteilkatalog Do 28
Fahrwerk / Landing Gear

Bild-Pos. Teilenummer Benennang Stiick
2/2 =49 ACO. 76402 o« Ventilschafte « o ¢ « o« « o o & 2
Valve spindle
2/2 =50 ACO. 9558 e DIChtURE ¢« ¢« ¢ ¢ ¢ 4 o o o o o & 2
Valve spindle seal
2/2 =51 ACO. 25471 . Behdlter . . . .« . . e 0 e e e 2
Reservoir
2/2 =52 ACO. 25472 . Ventilschaftfithrung, vollstdndig 2
Valve spindle guide assembly
52.1 ACO. 25467 « « Fihrung . . . . . . e e e e e 2
Guide
2/2 =53 ACO. 25469 « Halterung . v v ¢ o o ¢ o o o o 2
Bracket
53.1 AS. b455/307 . o« Niet + & ¢ v ¢ ¢ o 00 e e .. 4
Rivet )
2/2 =54 ACO. 25468 . Sperrhebél . . . . . e e o 2
Locking lever
54,1 | ACO. 6406 o Stift + . ¢ o . . .. . . 2
- Peg )
54,2 ACO. 6399 . « Feder . . . . . . . e e e e 2
Spring
S4.3 | ACO. 6397 e .« o Niet . .. .. .. 2
Rivet
sh.4 | ACO. 25476 « o« Dichntung . . . . 0 000 e e 2
Valve spindle guide seal
2/2 =55 ACO. 25793 . Fillschraube, vollstdndig . . . 2
Plug assembly
55.1 ACO. 25794 . . Fiilllschraube . . . . . . . . 2
Plug
55.2 | ACO. 25795 oo Filter o . v 4 v e v e e e . 2
Filter
2/2 =56 E 21003 Wechselventil (nur f.Doppelbremsanlage) 1
Shuttle valve (for dual brake system only)
2/2 -57 27.212-06 Betatigung fir Parkbremse . . . . . 21
Actuator assembly for parking brake
57,1 | 27.203-0%H01 . SchweiBteil « . v « v o o « o o . 1
Welded part
57.2 27.701-09.03 . Bedienknopf . . + + « « + « .+ s . 1
. Control button
57.3 27.212-04.02 . Bowdenzugkabel . . . . . 1
Bowden control cable
57.4 | 27.212-04,04 . . Bowdenspirale . . e e e s 1

2- 14

Flexible conduit

Mai 1962

Ers.
Kat.
Do 28



Ers.
Kat.
Do 28

Ersatzteilkatalog Jo 28
Fahrwerk / Landing Gear

Teilenummer

Benennung

St

Bild-Pos.
2/2 =57.5
2/2 -57.6
2/2 -358
2/2 -59
2/2 =60
2/2 =61
2/2 =62
2/2 =63
2/2 -6b4
2/2 ~65
2/2 ~66
66.1
66.2
66.3
2/2 -67
2/2 -68
2/2 -69
2/2 =70
70.1
70.2

27.212-04,01

27.212-0%,03

27.213-01
27.213-01.07
27.213-01.08
27.213-01.09
27.213-01.10
27.213-01,11
27.213-01.12

DIN 3404 kadm. AM6
LN 9346 12x70

LN 9345 M10

DIN 433 St.kadm.10,5
LN 94 2x20

LN 7 2m6x8.
27.213-01H01
27.213-01.22

LN 90327 M8fx50

LN 9343 18

DIN 433 St.kadm.8,4

. Bowdenzugkabel . . . .
Bowden control cable

« » Bowdenspirale . .
Flexible conduit

Sporntriager .« .« ¢ o o o
Tail wheel support

« Lagerbuchse . . . .
Bearing bush

. Distanzscheibe . . . .
Spacer

. Lagerbuchse . . « . &
Bearing bush

» Lagerring o« o« « o« o o
Bearing ring

. Pixierstick . . . . .
Splined stub

. Gewindebuchse . . . .
Threaded bushing

. Schmiernippel .. . .
Grease nipple '

. Sechskantpallschraube .
Fitted hex. head bolt

« « Aronenmutter . . . .
Castellated nut

. o Scheibe . + ¢« « ¢ &
Washer

« o« Splint + . . . . .
Split pin

. Zylinderstift . . .
Cylindrical pin

. Haltering .« . « ¢« +
Retaining ring

. Dichtring . . .
Sealing ring

. Sechskantschraube . .
Hex. head bolt

. « Sechskantmutter . .
Hex. head nut

. « Scheibe .. . « « .+
Washer

Mai 1962

2- 15



Ersatzteilkatalog Do 28
Fahrwerk / Landing Géar

Teilenummer

Bild-Pos. Benennung Stiick
2/2 -7 28.211-08 0l-Luft-Spornfederbein (ab W.Nr. 3011). 1
Oleo-pneumatic tail wheel strut
(Serial No. 3011 and up)
28.204~02 (bis W.Nr. 3010)
(up to Serial No. 3010)
?—/2 “72 15029-2808 . Anschluﬂkopf . . . . . . L] . L] * e e 1
Joint head
2/2 =73 LN 9193 GE 12 « « Gelenklager « v« « v ¢ s « o o o & o 1
Ball-and-socket joint
2/2 =74 28.204-02,01 e o KOlbenrohr v v v o o o o« o o o o o« 1
Piston barrel
74,1 LgN 15204 2n8x6 ¢« o o Zylinderstift « o+ ¢« ¢ ¢ o o 0.0 o 1
, Cylindrical pin '
7402 28.204"02.0? . . . DI‘OSSElI‘ing 13 » » [ . - . . 3 . . 1
Reducer ring
4.3 28.204-02,08 e o o Gleitring « o« ¢ ¢« ¢ ¢ ¢ o 6 e o o 1
Slip ring
o7k 4 | 28,204-02.09 « « o Drosselring « « « « ¢ o 4 o o o« o 1
Reducer ring
2/2 -75 15029-2806 o o Flillventil . ¢ ¢ ¢ v v v o o o o o 1
Filler valve
75.1 15029-2806.01 e o« o VerschluBmutter. « « « « « « o o 1
Lock nut
75.2 | LN 9044 3,6x63 . . . Kugelkette .+ +v v v o o« o o o o o 1
Ball chain
75.3 | LgN 18611 16 e o o« DiChtTifif e o o o o« o o o o o o o 1
Sealing ring -
2/2 =76 28.204-02.10 . « KolbenabschluBkopf + o & « « « « o 1
Piston head
76.1 15029-2601+13 « o« « VerschluBschraube . « « ¢ « o o o 1
Locking screw
76.2 | 15029-2601.12 « « o Zwischenstick « « v ¢ ¢ ¢« o « + o 1
Adapter
76.3 | PDF 42,2x3 e e «O0-RINE v v v v h e e e e e e e e 1
: "O" ring
76.4 | PDF 7,65x1,78 e O-Ring v v ¢ ¢ ¢ 4 e 6 e e e e w1
"Q" ring
2/2 =77 28.211-08HO1 e Zylinder « ¢ 4 e v e e 4 e s e o o o 1
Cylinder
2/2 =78 15029-2601.16 e o Schmierrohr « v v « v « « ¢« o « o « 1
Lubrication pipe
78.1 DIN 3404 AM 6 « + o Druckschmierkopf . . ¢« ¢« « &+ & o 1
Pressure grease fitting
2/2 =79 28.204-02.14 « « Sechskantschraube ¢« o« « « &« o o o o« 1

2- 16

Hex. head screw

Mai 1962

Ers
Kat.
Do 28



Ers.
Kat.
Do 28

Ersatzteilkatalog Do 28
Fahrwerk / Landing Gear

Teilenummer

Benennung

Bild-Pos.
2/2 =79.1
2/2 -80
2/2 -81
81.1
81.2
2/2 -82
2/2 -83
2/2 -84
2/2 -85
2/2 -86
2/2 =87
2/2 -88
88.1
88.2
2/2 -89
2/2 -90
2/2 =91
2/2 -92
92.1
92.2
2/2 =93
93.1

U 5,7x9x1
LN 9193 GE 12
15029-2601.02
PDF 51x5

LN 9424 0,8

15029~2601.03
15029-2601,04
15029-2601.05
15029-2601.06
DIN 472 65x2,5
PDF 65x2,5
28.204-02.11

PDF 53x2

PDF - 12G 50x58x6/8

27.201-01.34

DoLN 105.55 D

28.204-03

28.204-03 HO1
28.204-03,04
28.204-03.12
28.204-03%.01

27.213-03.05

+ Usitring .
"Usit!" ring

Gelenklager .

Ball-and-socket joint

Ringmutter .
Ring nut

. O-Ring . .
non ri ng

. Sicherungsdraht 200
Locking wire 200 mm

Lagerbuchse .
Bearing bush

lg .
long

Dichtungsmanschettenring .

Gasket

Anschlagring

Stop ring

Ring .+ & +

Ring

Sicherungsring

Circlip

O-Ring . .

"O" ring

Lagerbuchse .

Bearing bush

. O-Ring . .
IIOH ring

. Nutring . .
Grooved ring

Schild . . .
Nameplate

Schild . . .
Nameplate

Sporngabelarm . .

Tail wheel fork

. Gabelarm . . .
Fork arm

Mai

Bundbuchse .
Flange bushing

. Stift . . .
Peg

Hohlbolzen .
Hollow bolt

.

.

. Sechskanthohlschraube . .
Hex. head hollow bolt

1962

2- 1



Ersatzteilkatalog Do 28
Fahrwerk / Landing Gear

Bild-Pos.

Teilenummer

Benennung

Stick

/2 -

2/2 -

93.2

93.3

94

9k

94,2

94.3

94,4

2/2 =95

2/2 -

95.1
96
96.1

96.2

96.3

2/2 -97

9'7.1

97.2

97.3

2/2 -98

98. 1
98.2
98,3

98.4

28.204-03.06
28.204-03.07
28.204-03.326
DIN 71412 A6
LN 9345 M10
27.213-03.38
LN 94 2x22
28.204-03.05
28.204-03.13
LN 9346 12x36

LN 9345 M10

DIN 433 St.kadm.10,5

LN 94 2x20

28.204-03,02
27.213-03.05
28.204-03.06

28.204-03.07

27.213-0b

27.213-04.01
27.213-04,02
27.213-0k4,04

27.213-04.11

« » Sicherungsblech . .
Retainer ring

« « Sicherungsblech . .
Retainer ring

« o Sechskantbolzen . .
Hex. head bolt

« « +» Kegelwulstschmierkopf .

Tapered grease fitting

e o o« Kronenmutter . .
Castellated nut

e o o Scheibe . « + o« .
Washer

e o o Splint . . < . .
Split pin

. Buchse . . ¢ o « o &
Bushing

e o Stift V. o ¢ 4 .
Peg

. Sechskantpaflschraube
Fitted hex. head bolt

e« « Kronenmutter . . .
Castellated nut

e« « Scheibe o« &« o o o &
WNasher

e o Splint . . . . . .
Split pin

. Spornradachse . . . .
Tail wheel axle

. » Sechskanthohlschraube
Hex. head hollow screw

. . Sicherungsblech . .
Retainer ring

. Sicherungsblech
Retainer ring

Spornriickfihrung . . . .
Tail wheel return assembly

Winkel .+ « & ¢ o o« + &
Angle

Winkel . . . « « . . .
Angle

Lasche .« ¢« ¢ « ¢ « « &
Tab

Futter . . . . « + «
Shim

Mai 1962

Ers.
Kat.
Do 28



Ersatzteilkatalog Do 28
Fahrwerk / Landing Gear

Bild-Pos. Teilenummer Benennung St
2/2 -98,5 | LN 9380 M5fx40 + « Sechskantschraube « . + o o ¢ o .« o
) Hex. head bolt
98.6 DIN 985-8G M5 « « + Sechskantmutter . « « o o ¢ o o &

Hex. head nut

98,7 DIN 433 St.kadm.5,3 e o o Scheibe ¢ v v v ¢ & « « o « s o

Washer
98.8 LN 9037 M6fx15 . . Sechskantschraube . +« « « « ¢ o o o !
Hex. head bolt
98.9 DIN 985-8G M6 . « « Sechskantmutter . « « « o« o » o o !

-

Hex. head nut

98.10 | DIN 433 St.kadm.6,4 o o « SCheibe o o o o o o o v o o o o o &

Washer
98.11 | 27.213-04.20 . Halteblech o « « o o o o o & o o o o 1
Retainer
98,12 | LN 9037 16£x18 . . Sechskantschraube . . « « o« o« s o o 2
Hex. head bolt
98.13 | DIN 985-8G M6 « + o Sechskantmutter « . « « & o« & & o 2

Hex. head nut

98,14 | DIN 433 St.kadm.6,4 . . . Scheibe « v o o o o o ¢ o o o o o 2

Washer
98.15 | 27.213-04H01 . SchwedBtell . v v v & ¢ 4 o ¢ o « o o 1
Ers. Welded part
Kat. T
Do 28 98,16 | DIN 3404 AM § « « Flachschmierkopf .« « + « o o ¢« « o 1
Level top grease fitting
98.17 | 27.213-04,10 e Lasche v 4 4 4 ¢ o v b e e 0 0 e e s 1
Tab
98.18 {27.213-04.05 .« Zugfeder v 4 v i 4 v e 4 s e e 0 e s 1
Tension spring
98.19 | 27.213-04.07 . Fihrungsstick « « « ¢« v v &+ &+ ¢ « « « 1
X Guide
) 98.20 |27.213-04,08 . Lagerbuchse v o o o o o o v o o o« o o 1

Bearing bush

2/2 -99 AHO 19811 Spornrad vollst: « o« & v « o s+ o o & » 1
Tail wheel assembly
99.1 AH, 7364 . Nabenhilfte + v « o + v o o« o o o o & 1
Half hub
99,2 AH., 7365 . Nabenhidlfte v o & o ¢« v o o v o o o o 1
Half hub
99.3 AHO. 20211 e BolzZEn + 4 & ¢ + o 4 s o o & e e« o & 3
. Bolt
99,4 GKN.E3.1. » o Mutter . . 4 4 4 i i s 4 e e e e s 3
Nut
99.5 Schrader 1015 . Ventilverlingerung .+ « « o« o o o« o = 1

Valve extension

Mai 1962 ) 2- 19



Ersatzteilkatalog Do 28
Fahrwerk / Landing Gear

Bild-Pos. Teilenummer Benennfing Stiick
2/2 =99.6 BRL 3/4 oder/or e LABETr v 4 o o o o s s s 4 4 s o o o 8 2
Hoffm.L.S.8 oder/or Bearing
SKF. RLS.6 oder/or
RAM IJ 3/4 oder/or
Fischer BRL 3/4
99.7 AHO.20210 o« Distanzring « « o« « « s ¢« « o o« s o o 2
Locating ring
99,8 AHO.20209 . Staubschutzring « « « « o v o o v & o 2
Excluder
99.9 | Seeger 2" Internal dia. . Sicherungsring . « « « & ¢« o o & o » 2
Cireclip
2/2 =100 NAR 320 Spornraddecke + o « o + 4 4 o 0 o o o o 1
Tail wheel cover
100.1 NAR 30 . Spornradschlauch 4,00-4 mit Ventil . 1

Tube, 4.00-4, with valve

Mai 1962

Ers
Kat.
Do 2



Ers.,
Kat.
Do 28

Freie Seite

Blank page

Mai 1962

o E%T



Lz

Bild 2/3

Ski-Fahrwerk

—

Ski-type Landing Gear

Mai 1962

2- 22



Ers.

Kat.
Do 28

Ersatzteilkatalog Do =8
Fahrwerk / Landing Gear

Bild-Pos., Teilenummer . Benennung N
Ski-Fahrwerl
Ski-type Landing Gear
2/3 - 1 28.209-01 Federtein mit Lenker, li. u. re. . . .
L.h. and r.h. shock strut with torgue
link assy.
1.1 28'205"01001 . Kolben - . - . . 3 » [ L] . . L] L] » .
Piston
1.2 27.,201-01.02 « o« Deckel & ¢ ¢ ¢ & 4 v v v e e e e
Cover
1.3 27.201-01.12 e o » O=Ring . . « + .+ . . e e
IIOII ri ng
1.4 28.205-01.15 . » Decke . . . . . e e 4 e e
' Cover
1.5 | 28.209-01E01 « Zylinder . « 4 ¢ . . e e e e e
Cylinder
1.6 28.205-01.07 . « Verscnlulstiick . . . . e . .
_ Fiber ring
1.7 | 28.205-01.13 e ¢« « O-Ring . . + « . . e o 4 e .
llOH ri ng
1.8 DIN 7 1,5h8x8 e « o Zylinderstift . . . . . e e e
Cylindrical pin
1.9 27.201-01HO4 . o Fillventil . . .« o . . o
Filler valve
1.10 | DIN 85-43 lM4x8 . « . Linsenschraube . . . . e e e s 2
Oval fillister head screw
1.11 | 28.205-01.32 . + . Sicherungsblech . e .. 2
: Retainer ring
1.12 | 27.201-01HO5 Ventil . « + & « o« & e e e e e e 2
Valve
1.13 | DIN 85-45 Mux8 . . Linsenschraube . + 4 « + o« o o o« 2
Oval fillister head screw
1.14 1 28.205-01, 32 . Sicherungsblech . . e e e e e 2
Retainer ring
1.15 | 28.205-01.25 . Sechskantschraube . e e 2
Hex. head bolt
1.16 | U &,5x13, bx1 « . . Usitring . « . . .« v . « ooe 2
. "Usit" ring
1.17 | DoLl 224 412%x1,5x38 Secnskantschraube . o .k
Hex. head bolt
1.18 | LN 9345 112x1,5 . Kronenmutter . . . . b
Castellated nut
Mai 1962 2~ 23



Ersatzteilkatalog Do 28
Fahrwerk / Landing Gear

Bild-Pos.

Teilenummer

Benennung

Stiick

2/3 - 1.19

1A%

- 24

1.20

1.21

1,31

LN 9025 12
LN 94 3x22
27.201-07.03
27.201-01.14
28.205-01.05
28.205-01.16
27.201-07.04
27.201-01.07
27.201-07.126
27.201-06.06
28.205-01.11
28.205-01.08
27.201-06.10
27.201-06.09
28.209-01HO3
28.209-01.21

28.209-01.23

LN 9345 M14x1,5

LN 9028 17
LN 94 3x25
28.209-01.22
28.209-01.20

28.209-01.19

« Scheibe « « . .
Washer

« Splint . . . .
Split pin

Lagerbuchse . . .
Bearing bush

. Sprengring . .
Circlip

Ringmutter . . .
Ring nut

o« Abstreifring .
Scraper ring

Lagerbuchse . . &
Bearing bush

Dichtring . . . .-

Sealing ring

Gummidichtung . .
Rubber gasket

Anschlagring . .
Stop ring

Ring .« « ¢« ¢ o &
Ring

Drosselring . . .
Reducer ring

Gleitring . + + .
Slip ring

Drosselring . . .
Reducer ring

. Lenkerhebel . . .+ .
Torque link

Sechskantbolzen .
Hex. head bolt

. Buchse . . . .
Bushing

. Kronenmutter .
Castellated nut

. Stulpscheibe .
Locking washer

. Splint . . . .
Split pin

Sechskantbolzen .
Hex. head bolt

. Kugelpfanne . .
Ball socket

Buchse .« + . &
Bushing

Mai 1962

Ers.
Kat.
Do 28



Ers.
Kat.
Do 28

Ersatzteilkatalos Do 28
Fahrwerk / Landin~s Gear

Bild-Pos.

Teilenummer

Benennung

re

1.43
1,44

1.45

2/3 - 2

2.2
2.3
2.k
2.5
2.6
2.7
2.8
2.9

2.10

28.209-01,24

LN 9345 M12x1,5
28.209-01.33

LN 94 3x22

DIN 71412 A6
27.201-01.34

27.201-01.35

28.209-02
28.209-02H02

DIN 933-10K M12x30
DIN 936-4D 1M12
DIN 432 13
28.205-02. 31

LN 9320 6,3x22,7
LN 9320 6,3x27,4
28.209-02.01
28.209-02.02
28.205-02.03
28.205-02.12
28.205-02.13
28,209-02H01

DoLl 224 M8x35

Buchse .. . . .
Bushing

Kronenmutter .
Castellated nut

Stulpscheibe .
Locking washer

Splint . . . .
Split pin

« Schmiernippel . .
Grease nipple

« Schild .+ ¢« + o o @
Nameplate

o« Schild . . . . . .
Nameplate

Radgabel mit Achse,
L.h. and r.h. wheel

. Gabel 4 4 e . o4 . .
Fork

. « Sechskantschraube
Hex. head bolt

Hex. head nut

Sicherungsblech
Retainer ring

Kappe « o o ¢ o &
Cap

Schraubniet .
Screw rivet

Schraubniet . . .
Screw rivet

. Achse + . + « o« ¢ &
Axle

Hilse + « « + « &
Sleeve

. Schraube . . .
Screw

Sicherungsblech
Retainer ring

Sicherungsblech
Retainer ring

. Bremsanschlag .
Brake stop

Sechskantschraube
Hex. head bolt

Mai 1962

1i.

Sechskantmutter .

Q.

.

re.
fork and axle

. 2
. 2
. 2
. 2
. 2
.2
.14
2- 25



Ersatzteilkatalog Do 28
Fahrwerk / Landing Gear

Bild-Pos.

Teilenummer

Benennung

Stiick

2/3 - 2.15

2/3 - 3

!
=

2/3

!
N

2/3

5.2
5.3
5.4
5.5
5.6
5.7
5.8
5.9
5.10

5.11

- 26

LN 9349 M8

DIN 433 St.kadm.8,k4

28.507-20

28.212-01

28.212-01H01
28.212-01H02
28.212-01.104
28.212-01.103
LN 9345 M2hx1,5
LN 9025 24

LN 94 5x40

LN 9346 M8x61
LN 9345 M8
28.212-01.105
LN 94 2x20
28.212-01.87
28.212-01.88
28.212 01,86

LN 9345 M20x1,5
LN 9025 20

LN 94 4xb4o

. » Sechskantmutter ., .
Hex. head bolt

+ » Scheibe ¢« v o« o o o
Washer

Deckel o v o o o o o
Cover

Ski (Bootsform), li. u.

.Leh. and r.h. ski

« Schwenlkhebel, links .
L.h., swivel arm

. Schwenkhebel, rechts
R.h. swivel arm

° . Buchse e o o o e o
Bushing

. . Achse « + « « . . .
Axle
e« o o Kronenmutter . .
Castellated nut

e o o Schelbe * o o e @
Washer

e « «» Splint . . . . .
Split pin

. « Sechskantpabschraube

re.

Fitted hex. head bolt

« « o Kronenmutter . .
Castellated nut

e « « Scheibe « + « &
Washer

.« . Splint . . . . .

Split pin
« o« Buchse . . . « .
Bushing
. Buchse . . . . . .
Bushing

. Bolzen . . . . o .
Bolt

. . Kronenmutter ., .
Castellated nut

e « o« Scheibe « .+ « o«
Washer

e + « Splint . .
Split pin

Mai 1962

14

Ers.
Kat-
Do



Ers.
Kat.
Do 28

Ersatzteilkatalog Do 28
Fahrwerk / Landing Gear

Bild-Pos.

Teilenummer

Benennung

St

2/3 -

2/3 -

5.16
5.17
5.18
5.19

5.20

.

6.3
6.4
6.5
6.6
6.7
6.8
6.9

6.10

LN 9346 M10x38

LN 9345 M8

DIN 433 St.kadm.8,4 . .

LN 94 2x18

DIN 71412 D6

28.212-01H03
28.2;2-01504
LN 9038 M8fx28
LN 9343 M8

LN 9037 M&6fx22

LN 9343 M6

. AnschluBstiick, links

SechskantpalBschraube
Fitted hex. head bolt

. Kronenmutter .
Castellated nut

. -Scheibe . . . .
Washer

. Splint . . . .
Split pin

.

Kegelwulstschmierkopf .

Tapered grease fitting

L.h. trunnion

. Anschluflstick,

R.h. trunnion

DIN 433 St.kadm.6,4 o .

28.212-01.101
28.212-01.102
LN 9037 M6fx14

LN 9343 M5

DIN 433 St.kadm.6,4 . .

28.212-01.101
28.212-01.102
LN 9037 i6£fx18

LN 9343 146

DIN 433 St.kadm.6,4 .

Sechskantschraube
Hex. head bolt

. Sechskantmutter
Hex. head nut

Sechskantschraube
Hex. head bolt

. Sechskantmutter
Hex. head nut

. Scheibe . . . .
Washer

. Scheibe . . . .
Washer

. Scheibe . . .
Washer

Sechskantschraube
Hex. head bolt

. Sechskantmutter
Hex. head nut

. Scheibe . . . .
Washer

Scheibe . . . .
Washer

Scheibe
Washer

Sechskantschraube
Hex. head bolt

. Sechskantmutter
Hex. head nut

. Scheibe . . . .
Washer

Mai 1962

rechts

2- 27



Ersatzteilkatalog Do 28
Fahrwerk / Landing Gear

3ild-Pos.

Teilenummer

Benennung

Stiick

/3 = 7

bd

/3 -

2/3 -

v

- 28

7.
7.2
73
7.4
7.5
7.6
7.7

8

8.2
8.3
8.4
8.5
8.6
8.7
8.8
8.9

8.10

28.212-01E10

LN 9346 M10x34

LN 9345 M8

DIN 433 St.kadm.8,4
LN 94 2x18

DoLN 224 M6x25

LN 9349 M6

DIN 433 St.kadm.6,4
28.212-01H07
28.212-01H08

LN 9346 M10x38

LN 9345 M8 .

DIN 433 St.kadm.8,4
LN 94 2x18

DoLN 224 Mfx1h4

LN 9343 M6

DIN 433 St.kadm.6,4
DoLN 224 M6x17

LN 9343 M6

DIN 433 St.kadm.6,4
28.212-01H11
28.212-01HQ9

LN 9346 M10x3hL

AnschlulRstick « « . .« &
Trunnion

. SechskantpafBschraube
Fitted hex. head bolt

. o Kronenmutter . . .
Castellated nut

e « Scheibe ¢+ & o« ¢ + &
Washer

« o Splint ... & & . .
Split’ pin
. Sechskantschraube . .
Hex. head bolt

. .« Sechskantmutter . .
Hex. head nut

e « Scheibe ¢« ¢ ¢ ¢ o &
washer

AnschluBistick, 1li. . .
L.h. trunnion

AnschlulBstiick, re. . .
R.h. trunnion

. Sechskantpalschraube
Fitted hex. head bolt

« « Kronenmutter . . .
Castellated nut

. Scheibe « &« ¢« « o
Washer

e o Splint . .+ ¢ ¢ . &
Split pin
Sechskantschraube
Hex. head bolt

e« « Sechskantmutter .
Hex. head nut

« o Scheibe « ¢« ¢ o o &
Washer

. Sechskantschraube . .
Hex. head bolt

. « Sechskantmutter . .
Hex. head nut

. Scheibe + + + + .
Washer
AnschluBstiick, li. . .

L.h. trunnion

Anschlufistick, re. . .
R.h. trunnion

. SechskantpafBschraube

Fitted hex. head bolt -

Mai 1962

24

24

48

12

12

12

Ers
Kat.
Do 28



Ers.
Kat.
Do 28

Ersatzteilkatalog Do 28
Fahrwerk / Landing Gear

Sti

Bild-Pos.

2/3 - 9.2

9.3

9.4

9.5

9.6

| 9.7

9.8
2/3 -10
2/3 -1
2/3 =12
2/3 -13
2/3 =14
2/3 =15
2/3 -16
2/3 =17
2/3 -18
2/3 -19
2/3 -go
2/3 =21
2/3 =22
2/3 -23
2/3 =2h4

DoLN 173 Mé6x12

DoLN 224 M6x12

Teilenummer Benennung
LN 9345 M8 « » . Kronenmutter . .
. Castellated nut
DIN 433 St.kadm.8,4 « « . Scheibe . « . .
Washer
LN 94 2x18 e « o« Splint « . . . .

Split pin

. « Sechskantschraube
Hex. head bolt

. . Sechskantschraube
Hex. head bolt

LN 9343 M6 . « . Sechskantmutter
Hex. head nut

DIN 433 St.kadm.6,4 .« « o Scheibe . . . .
Washer

28.212-02 Hydraulische Anlage .

28.212~02H01
28.212-02K02
28.212-02H03
28.212-02H04
28.212-02H05
28.212-02H13
28.212-02H06
28.2{2-02314
28.212-02H07
28.212-02408
28.212-02H09
28.212-02510
28.212-02511

28.212-02H12

Hydraulic system

. Rohfleitung o o o
Pipe line

. Rohrleitung . . . .
Pipe line

. Schlauchleitung . .
Flexible tubing

. Schlauchleitung .
Flexible tubing

. Rohrleitung . . . .
Pipe line

. Rohrleitung . . .
Pipe line

. Rohrleiturg . . . .
Pipe line

Rohrleitung .« « . .
Pipe line

Rohrleitung . . . .
Pipe line

. Rohrleitung . . .
Pipe line

+ Schlauchleitung . .
Flexible tubing

« Schlauchleitung . .
Flexible tubing

. Schlauchleitung . .
Flexible tubing

. Schlauchleitung
Flexible tubing

Mai 1962

2k

24
24

2~ 29



B R R JENO N

Ersatzteilkatalog Do 28
Fahrwerk / Landing Gear

Bild-Pos.

Teilenummer

Benennung

Stick

2/3 =25

2/3 =26

2/3 =27

2/3 -28
2/3 =29
29.1
29.2
29.3
29. 4
29.5
29.6
2/3 -30
30.1
30.2
2/3 -3
31.1
31.2
31.3
21.4
31.5

31.6

2~ 30

27.220-06,09
28.212-07
28.212-08

28.212-06
28.212-06.0k
28.212-06.05

DIN 3404 AM6
28.212-06.53

DolLN 177 M18x1,5
LN 9025 18

LN 94 h4x40
28.212-06.06

DIN 933-5D M10x18
LN 9023 10
27.226-06H03

DoLN 174 10x2L4

LN 9345 M10

DIN 433 St.kadm.10,5
LN 94 2x22

DoLN 174 10x30

LN 9345 M10

Hydraulikpumpe . .
Hydraulic pump

Hydraulische Strebe .
Oleo strut

StoBRdampfer « « o« « o
Shock absorber

Ski flir Sporn + « « .
Tail skid

Achse « ¢« « ¢ o & &
Axle

. Stopfen . . . . .
Plug

. Schmiernippel .
Grease nipple

. Sicherungsbvlech .
Retainer ring

. Kronenmutter . .
Castellated nut

e Scheibe o o oos &
Washer

. Splint .+ ¢« « .
Split pin

Hebel « + « « + + &

Lever

. Sechskantschraube
Hex. head bolt

. Sicherungsblech .
Retainer ring

Stopdampfer . . . .
Shock absorber

. Sechskantbolzen .
Hex. head bolt

. o Kronenmutter .
Castellated nut

Scheibe ... . .
Washer

Splint . .
Split pin
. Sechskantbolzen .
Hex. head bolt

« o Kronenmutter .
Castellated nut

Mai 1962

EI‘;
Kat.
Do 28



Ersatzteilkatalog Do 28
Fahrwerk / Landing Gear

Teilenummer

Benennung

Bild-Pos.
2/3 =31.7
31,8
2/3 =32
2/3 =33
33,1
33.2
* 33.3
33.4
2/3 -3k
2/3 -35

DIN 433 St.kadm.10,5

LN 94 2x22
27.226-06.25
27.226-06.26

DoLN 173 M10x2h4

LN 9345 M10

DIN 433 St.kadm.10,5

LN 94 2x22

28,212-03

28.212-05

o o o Scheibe * o @& o o e o

Washer

o e o Splint ® & o e 2 e s e
Split pin

, Lasche o ¢ ¢« ¢ ¢ o o « o &
Tab

. Lasche o ¢ & o o ¢ o o o &
Tab

« « Sechskantschraube . . . .
Hex. head bolt

e o o Kronenmutter . o .« o &

Castellated nut

. + « Scheibe ¢« ¢« &4 ¢ o o o
Washer

e « « Splint . . s e e e . e
Split pin

Verzurrung o « o o o ¢ « o &
Lacing

Rumpfabdeckung (Sporn) . . .
FPuselage fairing ?tail skid

" Mai 1962

St
L] 1
. 1
2~ 31



2- 32

Freie Seite

Blank page

Mai 1962

Ers.

Do 28

AN



Ers.
Kat.
Do 28

Ersatzteilkatalog Do 28

Leitwerk /

Control

Surfaces

-~ Mai 1962

«@*



i A ’ T
L OISy - K
- &)

©
(2] J
o 7 \
™ (A
(o] ,‘
Bild 3/1 N ‘
Leitwerk / AN
Controt Surfaces /)

I~ 2 Mai 1962



Erse.
Kat.
Do 28

Ersatzteilkatalog Do 28
Leitwerk / Control Surfaces

Bild-Pos. Teilenummer g Benennung S
3/1 - 1 28.303-09 Spindel fiir Seitenrudertrimmung . . . .
Rudder trim spindle
1.1 28.203-09,02 e Lagertrager o « « « « + 4 4 e o o o o
Bearing bracket
1.2 | 1IN 9089 584 . . Pendelkugellager .+ « « ¢ « « o« « &
Self-aligning ball bearing
1.3 LN 9344 M6x19 . « Sechskantpaflschraube . . . . . . .
Fitted hex. head bolt
1.4 ] LN 9345 M6 . . Kronenmutter . . . . ¢ ¢« ¢« ¢ « o
Castellated nut
1.5 DIN 433 St.kadm.6,4 . o Scheibe v 4 o v o« o o s o o o o o
Washer
1.6 | IN 94 1,5x%15 e « SPlINt 4 4 e 4 et e e e e e e e
Split pin '
1.7 | 28.303-09.03 »Spindel 4 v v v 4 e 4 e s e e e e e
Spindle
1.8 | 28.203-09.04 . Soindelmutter . . . . . . . . . e
: Spihdle nut
1.9 DoN 534 6 . « Nietscheibe « v ¢ ¢ ¢ ¢ o ¢ o o o
Rivet washer
1.10| LN 94 1,5x10 e« 8Splint L . . e s e e e e e e e e
’ Split pin
1.11| 28.303-09.05 « « Buchse . . . . ¢ o000 e e
Bushing
1.12| 28.303-09.06 o Gleitfihrung « « o « « o « « « o o o <
Radius link
1.13] DIN 85 - 55 Mix15 . « Linsenschraube .« + . v v ¢ « « « « £
Oval fillister head screw
1.14] DIN 985 -~ 55 M4 . « Sechskantmutter « « « « « « « o +» o ¢
Hex. head nut
1.15) DIN 433 St.kadm.4,3 « o« Scheibe + ¢ v ¢« ¢ 4 ¢« o ¢ o o o o o« £
Washer
3/1 -2 28.303-10 Seilrollen mit Lagerung fir
Seitenrudertrimmung . . . . ¢« ¢« o o o o 1
Pulleys with bracket for rudder trimming
2.1 DoLN 173 MSx14 . 3echskantschraube . . e o 4 e ok
Hex. head bolt
2.2 IN 9349 M5 . Sechskantmutter + . o+ « « « o« « o « o L
4 Hex. head nut
2.3 DIN 433 St.kadm.5,3 . Scheibe . . . « « . o . . e o o b
Washer
2.h DIN 1434 Lf7x22 Bolzen . . . . . . . . . . 2
Bolt
Mai 1962 3.3



Ersatzteilkatalog Do 28
Leitwerk / Control Surfaces

Teilenummer

Bild-Pos. Benennlng Stiick
3/1 - 2.5 | DIN 433 St.kadm.4,3 «Scheibe « v « v v 4 v v e e e e . 2
W;sher
2.6 | LN 94 1x8 e SPLint v 4 4 v v e e e e e e e e e 2
Split pin
2.7 AN 220-1 . Seilrolle « v ¢ 4« 4« « o e o o . . 2
Pulley
2.8 | 28.303-10.05 . . PaBschraube « + v « & « o o« o o 2
Fitted screw
2.9 LN 9345 M6 . « Kronenmutter . . « . + « . . . 2
_ Castellated nut
2.10| 1IN 9028 8 . . Stulpscheibe + v v o o o o o o« o o 2
Locking washer
2.11| LN 94 1,5x15 e e SPlINt . v v e e e e e e e e e e .2
Split pin
3/1 - 3 28.303-11 Steuerseile mit Kette fiir
: Seitenrudertrimmung . « ¢ . . . . . . 1
Control cables with chain for rudder
trimming .
3.1 28.303-11HO1 . Steuerseil .« « ¢ e « 4 e o o 6 e 2
Control cable
3,2 DIN 8180 1x6x2,8 . Einfach-Rollenkette L=900 . . . . 1
Simple roller chain L=900
3.3 | DIN 8180 1 E 6x2,8 . Steckglied .+ 4 4 4 ¢ 4 e 0 0 o o . 2
Connection 1link
3/1 - 4 27.315-08 Randkappe + « + o ©« o o o o+ o . 1
End bow
oder / or
28.309-12 Kunststoff-Randkappe « « « o « « o & 1
Plastic end bow
3/1 - 5 28.307 Seitenruder (bis W.Nr. 2020) . . . 1
Rudder (up to Serial No. 3020)
28.312 Seitenruder (ab W.Nr. 3021) « « « . . 1
Rudder (Serial No. 3021 and up)
3/1 - 6 27.316-03 . Randkappe (bis W.Nr. 3020) . . . . 1
' End bow (up to Serial No. 3020)
28.312-05 . Randkappe (ab W.Nr. 3021) + « « « & 1
End bow (Serial No. 3021 and up)
3/1 -7 28.307-0% e TrimmkK1lappe « + « « « o s o o o o o 1
Trim tab
3/1 - 8 28.307-04 . Winkelhebel m.lLagerung u.Stofstange 1
Bellcrank with bracket and push rod
8.1 | 28.,307-04H01 v . Winkelhebel . . & & « ¢« « o « « 1

Bellcrank

Mai 1962

Kat
Do



Ers.
Kato
Do 28

Ersatzteilkatalog Do 28

Bild-Pos.

Leitwerk / Control Surfaces

Teilenummer

Benennung

3/1 - 8.2
8.3
8.4
8.5
8.6
8.7

8.8

3/1 -9

9.2
3/1 -10

10.1

10.2

10.3

+) Spindelmutter nur in Verbindung mit Verstellspindel bestellen.

IN 9346 8x57

IN 9345 Mé

DIN 433 St.kadm.6,4.

IN 94 1,5x15

DIN 1471 2,5x12
28.307-04HO3

LN 9344 M6x31

IN 9345 M6

DIN 433 St.kadm.6,4
LN 94 1,5x15

IN 9344 M6x23

IN 9345 M6

DIN 423 St.kadm.6,4

IN 94 1,5x15

28.304
27.302-15
27.3C2-1€
27.302-19
27.302-19.11
27.402-54.01

DIN 3404 kadm.AM6

+)

+)

+ « Sechskantpafischraube .
Fitted hex. head bolt

s o o Kronenm\jtter e v o @
Castellated nut

s e o Scheibe o e o o o e »
Washer

e « o« 8plint .+ . . . . . .
Split pin
+ o Kegelkerbstift . . . .
Slotted taper pin

+ + Stollstange . ¢ ¢ o o
Push rod

« « « Sechskantpaflschraube
Fitted hex. head bolt

e« « « o« Kronenmutter ., . .
Castellated nut

e« o o« o« Scheibe ¢« ¢« ¢ ¢ « &
Washer

e o o o Splint . . . ¢ . .
Split pin

. « o Sechskantpaflschraube
Fitted hex. head bolt

e ¢ « o Kronenmutter . . .

Castellated nut

e o o o Scheibe o o e o o
Washer

« ¢« « o Splint . . . . . .
Split pin

Hohenflosse . o« ¢« o« ¢« « « « &
Horizontal stabiliger

Hohenruderanschlag . . . .
Elevator stop

Hohenflossenanschlag . . .
Stabilizer stop

Lagertrager flir Verstellung
Bearing bracket

. Spindelmutter . . . . . .
Spindle nut

. Verstellspindel . . . . .
Adjusting spindle

. Flachschmierkopf . . . .
Level top grease fitting

(Siehe auch Konstruktionszweig Steuerwerk, Abschnitt 4)

Order spindle nut only in conjuction with adjusting spindle.

(See also '"Controls'", Section &)

- Mai 1962



Ersatzteilkatalog Do 23
Leitwerk / Control Surfaces

3ild-Pos. Teilenummer Benennupg Stiick
3/1 -11 27.302-17 Rumpfabdeckung, links . . . . . 1
L.h. fuselage fairing
3/1 =12 $27.302-18 Rumpfabdeckung, rechts . . . . 1
R.h. fuselage fairing
3/1 -13 28.308-01 Hohenruderhdlfte . . & o + « @ 2
Half elevator
13.1 27.302-12.17 . Gelenkbolzen . & o« ¢ ¢ « . . 2
Hinged bolt
13.2 | LgN 14483.1 M10 + . Sechskantmutter . . . . . . 2
Hex. head nut
13.3 | DIN 9023 10 . . Sicherungsblech « « . . . . 2
Retainer ring
13.4 | DIN 3404 AM6 . o Flachschmierkopf . . . . . 2
Level top grease fitting
3/1 =14 28.308-01HO1 . Randkappe « + « « « o o o o @ 2
End bow
14.1 DIN 91-55 MS5x12 . +» Linsensenkschraube . . . . 26
Oval head countersunk screw
14,2 ™ 27-452 . » Hilsensenkschraube . . . . 2
Sleeve countersunk screw
14.3 IN 9265 4x100 . Masseverbinder . . . ¢ .+ .« . 2
Bonding jumper
3/1 =15 28.308-02 Hohenruder-Zwischenstiick . . . 1
Elevator adapter
15.1 27.302-13.13 . Sechskantbolzen « « o ¢ ¢ o o 1
Hex. head bolt
15.2 LN 9345 M8 « o Kronenmutter . . . « + « . 1
Castellated nut
15.3 DIN 433 St.kadm.8,4 . « Scheibe v + ¢ ¢ v v v v o . 1
Washer
15.4 LN g4 2x15 o « Splint . . . . 0 e e e 4 1
. Split pin
15.5 LN 9037 Mé6fx15 . Sechskantschraube . . . . . . 8
Hex. head screw
15.6 LN 9345 M6 + » Kronenmutter . . . « . . . 8
Castellated nut
15.7 | DIN 433 St.kadm.6,4 e « Scheibe v ¢« ¢« v v « o v o . 8
Washer .
15.8 | LN 94 1,5x15 e « Splint . v e v 4 e e e e . 8

Split pin

Mai 1962

K'(Au-

Do ¢



Ersatzteilkatalog Do 28
Leitwerk / Control Surfaces

Bild;Pos.

Teilenummer

Benennung

3/1 -15,9
15,10
15.11

15.12

3/1 -16
16.1
16.2
16.3
16.4
3/1 =17
Ers.

Kat. 171
Do 28

17.2

3/1 -18
18.1
18.2
18.3
18.4

3/1 -19
19.1

19.2

3/1 -20

28.308-02.20
IN 9345 MG
DIN 433 St.kadm.6,4

LN 94 1,5x10

27.309

LN 9344 M6x39

LN 9345 M6

DIN 433 St.kadm.6,4
IN 94 1,5x15
27.303-05
27.303-05E03

27.303-05HOL

27.310 _ .

LN 9344 M6x39

LN 9345 M6

DIN 433 St.kadm.6,4
LN 94 1,5x15
27.303706'
27.303-05HO03

27.303-05H0L

27.313

. SechskantpafBschraube

Fitted hex. head screw

« . Kronenmutter . . .
Castellated nut

. o« Scheibe . . . . .+

Washer
« « Splint . . . . . .
Split pin

Querruder innen, links
L.h., inboard aileron

. Sechskantpafischraube
Fitted hex. head bolt

« « Kronenmutter . . .
Castellated nut

« o Scheibe e e o e
Wa§her

« « Splint . . .+ . . .
Split pin

. Hinterkantenausgleich

Trailing edge balance

. + Stange .« .+ . .« . .
Rod

e « Gabel . &« « ¢« ¢« . .
Fork

Querruder innen, rechts
R.h. inbocard aileron

+» SechskantpalBschraube
Fitted hex. head bolt

. « Kronenmutter . . .
Castellated nut

. . Scheibe « ¢« « ¢ «
Washer

« o Splint . . . . . .
Split pin

. Hinterkantenausgleich
Trailing edge balance

« « Stange . . . . . .
Rod

. « Gabel . . . . .
Fork

Querruder auflen, links
L.h. outbcard ailercn

Mai 1962

Sti

.« ¢

. &

. <

. c
o 1
L] 1
« 1
. 1

« 1
L) 1
« 1
. 1
- 1
. 1
L] 1
P
. 1
.1
L] 1
. 1
. 1
3-7



Ersatzteilkatalog Do 28
leitwerk / Control Surfaces

3il1d-Pos.

Teilenummer

Benennung

Stiick

3/1 -20.1

20.2

©20.3
20.4

3/1 =21
21.1

21.2

3/1 =22
22.1
22.2
22.3
22.4
3/1 =23
23.1
23.2
3/1 =24
24.1
2h.2
24.3
244
3/1 =25

25.1

LN 9344 M6x39

LN 9345 M6

DIN 433 St.kadm.6,4
LN 94 1,5x%15
27.303-07
27;303-05H03

27.303-05HO0kL

27.314

IN 9344 M6x39

IN 9345 M6

DIN 433 St.kadm.6,4
LN 94 1,5x15
27.303-08
27.303-05H03
27.303-0SHOL

28.3205

LN 9344 M6x39

LN 9345 M6

DIN 433 St.kadm.6,b4
IN 94 1,5x%15

28.306

IN 9344 M6x39

. Sechskantpalschraube
Fitted hex. head bolt

e« « Kronenmutter . . .
Castellated nut

« » Scheibe . . « « . .
Washer

¢ Splint e o o o e o
Split pin

. Hinterkantenausgleich
Trailing "edge balance

« o Stange .. . . . .
Rod

e« » Gabel . « . + « . .
Fork

Querruder aullen, rechts
R.h. outboard aileron

. Seéhskantpaﬁséhraube
Fitted hex. head bolt

« +» Kronenmutter . . .
Castellated nut

« o Scheibe « + &« « + &
Washer

e o Splint . . . & . .
Split pin

. Hinterkantenausgleich
Trailing edge balance

. o Stange . . . . . .
Rod

« o Gabel . . . . . .
Fork

Landeklappe, links .
L.h. landing flap

. Sechskantpalschraube
Fitted hex. head bolt

. « Kronenmutter . . .
Castellated nut

« « Scheibe « . . . .

Washer
e « Splint . . .+ . . .
Split pin

Landeklappe, rechts .
R.h. landing flap

. SechskantpaBschraube
Fitted hex. head bolt

Mai 1962

3 .

tab

Ka..
Do 2

g



Ersatzteilkatalog Do 28
Leitwerk / Control Surfaces

Bild-Pos. Teilenummer Benennung
3/1 -25.2 LN 9345 M6 . « Kronenmutter .
Castellated nut
25.3 DIN 433 St.kadm.6,4 . « Scheibe . . .
Washer
25‘4 lnN 94 1'5x15 * o Splint * e e o
Split pin

Ers.
Kat.
Do 28

~ Mai 1962



E
Freie Seite gab:
Blank page S

3= 10 Mai 196?



Ersatzteilkatalog Do 28

Steuerwerk / Controls

Ers.
Kat.
v 28

Mai 1962



Bild 4/
Steuerung
Controls

b- 2

Mai 1962

32

15



Ers.
Kat.
Do 28

Ersatzteilkatalog Do 28
Steuerwerk / Controls

Bild-Pos. Teilenummer Benennung S
/1 -1 28.410-01 Steuersdule mit Handrad, links ., . . .
L.h. control column and control wheel
1.1 28.410-01H02 « Bandrad + . ¢ v v v v e e @ e e e .
Control wheel
1.2 28.410-01H03 . Einfach-Rollenkette « « v o o o o o «
Single roller chain
1.3 | 28.410-01HO4 . Zweifach-Rollenkette . v ¢ « « o « &
Double roller chain
1.4 | 28.410-01HO5 e Hebel . o . . o o o0 oo e o e .
Lever
1.5 | IN 90hk4 4,5x100 . Kugelkette . v ¢« o v ¢ o o o o o o &
Ball chain
L/ -2 28.410-02 Steuersdulenfull mit Lagerung, links .
L.h. control column base with mount
2.1 28 .410-02H01 . Spannstiick . . . ¢ 4 . 4 e 4 e o . W
Collet assy.
2.2 28.410-02H02 e S8Ulenfull &« ¢ 4 4 e ¢ s e e e e o o
Control column base
oder /or
28 .410-02H06 e SEULENTUB v 4 ¢ ¢ ¢ e e e o o e o o .
Control column base
2.3 28 .410-02H03 . Lagerwelle . . . . ¢ ¢« v ¢« v v o o
Bearing shaft
2.4 | 28.410-02HOk cHebel ¢ v i h e e e e e e e e e e
Lever
2.5 28 .410-02H05 . Steuerseil . . . . . . . . . .
‘ Control cable
2.6 LN 9265 100xhk . Masseverbinder . . . . . . . . . ..
Bonding jumper
2.7 IN 9265 125xh4 . Masseverbinder .« ¢ ¢« ¢ ¢ ¢ v o o o .
Bonding jumper
2.8 IN 9265 140x%6 . Masseverbinder . . . . + ¢ ¢ e o« .
- Bonding jumper
b/ - 3 28.410-03 Seitensteuerwerk links mit hzdraulischen
Bremszylindern (bis /.Nr. 3040) . . . .
L.h. rudder controls with hydraulic
brake cylinders {up to Serial No. 3040)
28.410-17 Seitensteuerwerk links mit hydraulischen

Bremszylindern {(ab W.Nr. 3041) . . . .
L.h. rudder controls with hydraulic
brake cylinders (Serial No. 3041 and up)

Mai 1962 L



Ersatzteilkatalog Do 23

Steuerwerk / Controls

Bild-Pos. Teilenummer Benennung
L/1 - 3.1 27 .401-04H01 . Pedalarm, 1inks . . « ¢« « + & + o . W
L.h. pedal arm
2.2 [ 27.401-04H02 . Pedalarm, rechts .« « « « ¢« « & « « @
R.h. pedal arm
3.3 | 27.401-04HO3 . Pedalhebel (bis W.Nr. 3040) . . . . .
Pedal lever (up to Serial No. 3040)
28.410-17H01 . Pedalhebel (ab W.Nr. 30%1) . . . . .
Pedal lever (Serial No. 3041 and up
Tk 28.410-03H01 . Pedal (bis W.Nr. 3010) .+ + & « o . .
Pedal (up to Serial No. 3010)
T28-4.609/10 . Pedal (von W.Nr, 3011 bis 3040) . . .
‘ Pedal (from Serial No. 3011 to 3040)
28.410-17802 . Pedal (ab W.Nr. 3041) . ¢« « ¢ & o « o
Pedal (Serial No. 3041 and up)
3,5 28.410-41H02 . Hebellager « « o « o o a o« « o o o =
Lever bearing
3.6 | 28.410-03H03 . Feststellhebel « v v v o« « & o o o
Locking lever
3,7 LN 9265 125x4 . Masseverbinder . . . ¢ ¢ « « « o o o
Bonding jumper
L/1 - 4 28.410-04 Umlenkhebel f.Quersteuer am Spt.2,Mitte
Aileron btellcrank at center of Frame 2
4.1 27 .401-06.01 . LagerTbock v o ¢ o ¢ 4 o 4 4 4 e o o«
Bearing bracket
4,2 IN 9037 M6fx20 . «» Sechskantschraube . . . . . « « « .
Hex. head bolt
4.3 IN 9343 Mé . « « Sechskantmutter . « +« « « « + o &
Hex. head nut
L4 DIN 432 St.kadnm.6,4 e o « Scheibe v ¢ v o v v v e e e 4. .
Washer
4.5 28 .410-04H01 . Umlenkhebel . v & v ¢ v v v v v v o «
Bellcrank
4.6 LN 9265 100x4 . Masseverbinder . . . . . + v 4 o o
Bonding jumper
L.7 IN 9265 80xk4 . Masseverbinder . . . ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ o o
Bonding jumper
L/1 - 5 28.410 mit/with Umlenkhebel fiir Hchensteuer am Spant 3,

T28-246

28.410-09

Mitte (bis W.Nr. 3030) . . . . . . . .
Elevator control bellcrank at center of
Frame 3 (up to Serial No. 3030)

Umlenkhebel fiir Hdhensteuer am Spant 3,
Mitte (ab W.Nr. 3031) . . . . . . . . .
Elevator control bellcrank at center of
Frame 3 (Serial No. 3031 and ug)

Mai 1962

Er

Kat.

Do

~ 7

<l



Ers.
Kat.
Do 28

Ersatzteilkatalog Do 28
Steuerwerk / Controls

Bild-Pos. Teilenummer Benennung Sti
L/1 - 5.1 27.401-07.01 . Lagerbock v« & o v & ¢ o v 4 e 4 4
Bearing bracket
5.2 LN 9037 M6fx18 . . Sechskantschraube . . . « « + . . L
Hex. head bolt
5.3 | LN 9343 M6 . + . Sechskantmutter . . . . . . . . L
Hex. head nut
S.h DIN 433 St.kadm.6,4 « « « Scheibe &« v v ¢ ¢ ¢ v o e o o . L
Washer
5.5 27.401-07.02 . Lagerbock . .« .« . . . . . . ... 1
Bearing bracket
5.6 LN 9037 M6fx20 . . Sechskantschraube « « « « « « « . 2
Hex. head bolt
5.7 | LN 9343 M6 « « o Sechskantmutter . . . . . . . 2
Hex. head nut
5.8 | DIN 433 St.kadm.6,4 e e . Scheibe v v v v v 4 e e e we 2
Washer
5.9 28.410-05H01 mlt/w1th ]
T28-246 . Umlenkhebel (bis W.Nr. 3030) . . . 1
Bellcrank (up to Serial No. 3030)
28.410-09H01 . Umlenkhebel (ab W.Nr. 3031) . . 1
Bellcrank (Serial No. 3031 and up)
5.10 | LN 9265 125x4 . Masseverbinder . . . . . . « . . . o1
Bonding jumper
5.11| LN 9265 100xh4 . Masseverbinder . . .+ . ¢« ¢ « o o 1
Bonding jumper
L/1 -~ 6 28.410-06 Umlenkhebel f.Hohensteuer am Spti3,1i. 1
Elevator control bellcrank . on Frame 3
(1.h. side)
6.1 28.410-06.01 . Lagerbock . « 4+ & + v ¢ ¢ 4 v e . W 1
Bearing bracket
oder / or
28.410-06H02 . Lagerbock + . « « v+ v 4 e v . . . 1
Bearing bracket
6.2 LN 9037 M6fx25 . + Sechskantschraube . « « « « o + & 2
Hex. head bolt
6.3 LY 9037 M6fx22 « + Sechskantschraube . . . . . « « . 2
Hex. head bolt
6.4 LN 9343 M6 . . » Sechskantmutter . « « « « o o & L
Hex. head nut
6.5 DIN 433 St.kadm.6,4 .+ o« Scheibe v v ¢ v o & 4 v e o o b
Washer
6.6 | 28.410-06H01 . Umlenkhebel . . . . . . « « & & « . 1
Bellcrank
6.7 | 23.410-06.03 « s Achse . v e v o e e e e e e 1
Axle
Mai 1962 4o 5



Ersatzteilkatalog'Do 28
Steuerwerk / Controls

Bild-Pos. Teilenummer Benennung Stiick
L/1 - 6.8 | LN 9345 M14x7,5 e« « o Kronenmutter .+ ¢ . ¢ ¢ ¢« o o & 1
Castellated nut
6.9 IN 9025 St.kadm.14 e o« o Scheibe ¢ ¢ ¢ o o ¢ o o « o o 1
Washer
6.10| LN 94 3x25 e e < SPlINt . . e e e e e e e e e 1
Split pin
6.11] LN 9265 100xk . Masseverbinder . . . ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ o o 3
Bonding jumper
L/ - 7 28.410-07 ‘Umlenkhebel f.Seitensteuer am Spt.3,1i. 1
Rudder control bellcrank on Frame 3,
(l.h. side)
7.1 | 27.401-10.01 « Lagerbock . . . . . . . ¢ o o 0 ., 1
Bearing bracket
7.2 LN 9037 M6fx18 . « Sechskantschraube +« « « « + « +« "
Hex. head bolt
7.3 | LN 9345 M6 e « o Sechskantmutter . . . . « .« . . 4
Hex. head nut
74 DIN 433 St.kadm.6,4 e o o« Scheibe ¢ ¢ o ¢« v o o o ¢ o o . 4
- Washer
7.5 27.401-10.02 o Lagerbock « « ¢« ¢« ¢ v v 4 e e e e . 1
Bearing bracket
7.6 LN 9037 M6fx20 . « Sechskantschraube « « . + ¢ « « & 2
Hex. head bolt
77 IN 9345 M6 « « o Sechskantmutter « . o+ + ¢ « & 2
Hex. head nut
7.8 | DIN 433 St.kadm.6,4 e« o « Scheibe & + v« v v ¢ . v 4 e . 2
‘Washer
7.9 28.410-07H01 +« Umlenkhebel . « v v v ¢ ¢ v + o o 1
Bellcrank
7.10 | LN 9265 100xk4 . Masseverbinder . . . . . . . . . 4
Bonding jumper
/1 - 8 28.410-25 Rasthebel fiir Landeklappenverstellung
(bis W.Nr. 3023) .+ v ¢ v o « « . . 1
Stop lever for positioning landing
flaps (up to Serial No. 3023)
27.419-23 Rasthebel fiir landeklappenverstellung
(ab W.Nr. 3024) o v v v v v 4 v v 4 s 1
Stop lever for positioning landing
flaps (Serial No. 3024 and up)
8.1 27.405-19.21 e Lager v v 4 4 e i v e e e e e e 1
Bearing
8.2 LN 9037 M6fx20 . . Sechskantschraube « . « + « . « & 4
Hex. head bolt
L- & Mai 1962

Kat.
Do 2



_Ersatzteilkatalog Do 28
Steuerwerk / Controls

Bild-Pos. Teilenummer Benennung Sti
4/1 - 8.3 LN 9037 M6fx2h4 . . Sechskantschraube .« . .+ « & o v o o« <
Hex. head bolt )
8.4 LN 9349 M6 e « « Sechskantmutter . . .« « ¢« + o« . o €
Hex. head nut
8.5 DIN 433 St.kadm.6,4 e o o« Scheibe v v v v 4 v e e e e 4 . . ¢
Washer
8.6 |28.410-25H01 . Hebel (bis W.Nr. 3023) . . ¢ v « « « 1
' Lever (up to Serial No. 3023)
2?7.419-23H02 . Hebel (ab W.Nr. 3024) . . . PR 1
Lever (Serial No. 3024 and up) ’
8.7 27.419-08.01 « « Handgriff (bis W.Nr. 3023) . . . . 1
Handle (up to Serial No. 3023)
27.419-23,01 « o Handgriff (ab W.Nr, 3024) . . . . . 1
Handle (Serial No. 3024 and up)
8.8 |27.419-23H01 . . StoBstange, oben (ab W.Nr. 3024) . 1
Top push rod (Serial No.3024 and up)
8.9 [27.419-23H03 . « StoBstange, unten (ab W.Nr. 3024) . 1
Bottom push rod (Ser.No.3024 and up)
8.10 [ 27.419-23H04L . . Schieber (ab W.Nr. 3024). . . . . . 1
' Slide (Serial No. 3024 and up)
Ers. 8.11{ 27.419-08H01 « « Seilanschlufl, oben . ¢« « ¢ « « « o 1
Kat . Top cable connection
Do 28 8.12 | 29.419-08H02 . . SeilanschluB, unten « « + « o « o o 1
Bottom cable connection
8.13| 27.405-19.20 . Rastblech (bis W.Nr. 3023) . . . . . 1
Notched plate (up to Serial No.3023)
27.419-23H05 . Rastblech (ab W.Nr. 3024) . . . 1
Notched plate (Serial Ho. 3024 and uo)
L/1 - 9 27.401-13 Handrad mit Antrieb fir Verstellung
der Hohenflosse « o o o o o o o o o .0 1
Control wheel with drive for positioning
horizontal stabilizer
9.1 27.401-13H03 . Handrad « « . « ¢ ¢« ¢« v ¢ o ¢ ¢ o o o 1
Control wheel :
Y 9.2 | 27.401-13H01 B S
Bearing
9.3 27.k01-13 .40 . Rollenkette « v « ¢« o« v o o o o o o o 1
Roller chain
9.4 27.401-13.45 . Rollenkette « v « v « v ¢ ¢ « « « & « 1
Roller chain
9.5 DIN 3404 kadm.AM6 . Schmiernippel . . . « + + + .+« 4 . . 2
Grease nipple
9.6 | TM27-1745 . Schmicrnippelverlingerung . . « « . . 2
Grease nipple extension :

Mai 1962 4 .



Ersatzteilkatalog Do 28
Steuerwerk / Controls

Bild-Pos.,.

Teilenummer

Benennung Stiick

L/

L/

L/

/4

b/1

L/

L/
4/

4/

b

=12

_13

-1k

-15

-16

-17

-18

28.410-11

28.410-12

28.410-14

28.410-15

28.410-16

27.401-20

28.410-18

27.401-24

Seilrollen fiir Quersteuer und Lande-
klappen am Spant 1, unten . . . .1
Pulleys for aileron control and landlng
flaps at bottom of Frame 1

Seilrollen fiir Quersteuer und Lande-
klappen an der Abstiitzstrebe, unten

(bis W.Nr. 3060) « . . . « v v« v v « « o« 1
Pulleys for aileron control and landing
flaps at bottom of drag strut

(up to Serial No. 3060)

Seilrollen fiir Quersteuer und Lande-

klappen an der Abstiitzstrebe, unten

(ab W.Nr. 3061) + ¢« v v v v v v o o o o 1

Pulleys for aileron control and landing '

flaps at bottom of draz strut

(Serial No. 3041 and up) ' ~7

Seilrollen fir Quersteuer und lLande~
klappen an der abstitzstrebe, oben » . . 1
Pulleys for aileron control and landing
flaps at top of drag strut

Seilrolle fiir Hohensteuer am lings- Kai.
trédger, links . . . | Do 2
Elevator control bellcrank on longeron

(1.h. side)

Seilrolle fiir HShensteuer am lidngstriger,
rechts « + ¢« o ¢« ¢ « ¢ . 4 . . e oo A
Elevator control bellcrank on longeron
(r.h. side)

Seilrollen fir Seitensteuer am Lings-
trdger, link . . . . « v e e e 1

Rudder control bellcrank on longeron

(1.h. side)

Verbirndungsstange f.Quersteuer am Spt.2 1
Aileron control tie rod on Frame 2

StofBstange fiir Hohensteuer . . . . . . . 1
Elevator control push rod

Stofstange filir Hohensteuer am Spant 3 . 1
Elevator control push rod on Frame 3

Mai 1962



Ersatzteilkatalog Do 28
Steuerwerk / Controls

Bild-Pos.  Teilenummer " Benennung Sti

L/1 =19 27.401-25 Stollstange fiir Seitensteuer, li.u.re., . ¢
Push rod for l.h. and r.h. rudder pedals

L/q -20 27.401-27 Verkleidung mit Anzeige fir Echenflossen-
verstellung am Spant 3 . . . . . + « . o 1
Pairing with horizontal stabilizer
positioning indicator on Frame 3

L/ =21 28.410-22 Steuerseile fur Landeklappen und ~uer-
steuer im Fihrerraum . . . « . « . « « o« 1
Control cables for landing flaps and
ailerons in cockpit

L/1 =22 28.111-24HOL Manschette o« « + v o o o o o & o o o o o 1
Sleeve

Ers.
Kat.
Jo 28

Mai 1962 : L.. a



Ersatzteilkatalog Do 28

Steuerwerk / Controls

Bild-Pos. Teilenummer Benennung Stiick
Zusdtzlicher Einbau bei Doppelsteuerung.
Additional Installations for Dual Control System
L/1 -23 28.410-30 Steuersdule mit Handrad, rechts . . . 1
R.h. control column and control wheel
23,1 28.410-01HO2 « Handrad . ¢ 4+ ¢ ¢ ¢ ¢« o o o o o o o 1
Control wheel
23,2 28.410-01H03 . Einfach-Rollenkette .+ ¢ o o o o o o« 1
Single roller chain
23,3 | 28.410-01HOL . Zweifach-Rollenkette « « « + o o o o 1
Double roller chain
23,4 | IN 9044 4 5x%80 . Kugelkette . . . + . ¢« « ¢ v ¢« « o« o« 1
Ball chain
23.5 LN 9044 3,6x250 . Kugelkette . « v ¢« ¢ « + o« ¢ v o « = 1
. Ball chain
23.6 | DIN 71412 Dé . Kegelwulst-Schmierkopf . . « . « + . 1
Tapered grease fitting
L/ -24 28.410-31 Steuersdulenful mit Lagerung, rechts . 1
R.h.control column base with mount
24 1 28.410-31H01 . Verbindungshebel . . . . . + « « « « 1
Connection lever
24,2 | 28.410-31H02 . Spannhiilse . v « « & ¢ o o o o o« « « 1
Collet
24,3 | 28.410-02H02 « SHEulenful . . . 4 . 4 v e e e e e .1
Control column base
oder / or
28.410-02806 « SHulenful . . o 4 h e e e e e 0 e oo 1
Control column base
24 .4 | 28.410-02H03 . Lagerwelle . . . v ¢ ¢« v o & o & . 1
Bearing shaft
24.5 | 28.410-31H03 « Hebel v v v v v v v e 4 o s o e o o 1
Lever
24,6 28.410-02H05 . Steuerseil ¢« « ¢ 4 v 4 e e e e e o0 . 1
Control cable
24.7 AS 2435 7 ,94x30,5 « Pip-Pin Bolzen o + ¢ & ¢ o ¢ o« o o« o 1
Pip-pin bolt
24.8 IN 9265 100x4 . Masseverbinder . . . + ¢« ¢« ¢ + ¢ ¢ « 1
Bonding jumper
24.9 IN 9265 125xk4 « Masseverbinder « « « « ¢« s+ o o o o o 1
Bonding jumper
Lo 10 Mai 1962

Kat .
Do 2



Ers.
Kat.
Do 28

Ersatzteilkatalog Do 28
Steuerwerk / Controls

Bild-Pos.

Teilenummer .

Benennung

S5ti

b/1 -24.10

4/1 =25

L/

L/

b/

b/1

2541
25.2
25.3
25.4
25.5

25.6

-28

~29

29.1
29.2
29.3
29.4
29.5
29.6

29.7

LN 9265 140x6

27.809-03

27.809-03H01
27.809-03H02
27.401-04H01
27.401-04H02
DIN 3404 AM6

LN 9265 125x4

27.401-25

27.401-20

28.410-18

27.401-11

27.401-10.01

LN 9037 M6fx18

LN 9349 M6

DIN 433 St.kadm.6,4
27.401-10.02

LN 9037 M&61x20

IN 9349 M6

Seitensteuerwerk,

Masseverbinder . .
Bonding jumper

R.h. rudder controls

Stofstange flr Seitensteuer
Rudder control push rod

Verbindungsstange f. Quersteuer am
Aileron control tie rod on Frame 2

Stofstange fiir Hdhensteuer .
Elevator control push rod

Pedal, links . . .
L.h, pedal

Pedal, rechts . .
R.h. pedal

Pedalarm, links .
L.h. pedal arm

Pedalarm, rechts .
R.h. pedal arm

Flachschmierkopf .

.

rechts

Level top grease fitting

Masseverbinder . .
Bonding jumper

Spt.2

Umlenkhebel f.Seitensteuer am Spt.3, re.

Rudder control bellcrank on Frame 3

(r.h. side)

Lagerbock . . . .
Bearing bracket

. Sechskantschraube
Hex. head bolt

. « Sechskantmutter
Hex. head nut

« « Scheibe. . . .
Washer

Lagerbock . . . .
Bearing bracket

. Sechskantschraube
Hex. head bolt

« « Sechskantmutter
Hex. head nut

Mai 1962

b

11



Ersatzteilkatalog Do 23
Steuerwerk / Controls

Bild-~Pos. Teilenummer Benennung Stiick

4/1 -29.8 | DIN 433 St.kadm.6,4 . . . Scheibe .« ¢« + ¢ v ¢ v ¢ v v & o . 2

_Washer
29.9 27 .401-11HO1 . Umlenkhebel . . . . . + ¢« ¢« ¢« ¢« o « « 1
Bellcrank
29.10] LN 9265 100xk4 . Masseverbinder . . . +« + v v 4« 4 . . 2
Bonding jumper
29.11| LN 9265 125xk . Masseverbinder . . ¢« ¢« v v « « 4 4 . . 2

Bonding jumper

4/1 =30 28.410-37 Umlenkhebel f.Hohensteuer am Spt.3, re . 1
Elevator control bellcrank on Frame 3
(r.h. side)

20.1 28.410-37.01 « Lagerbock « v ¢ v 4 vt e v v e e 0o 1
Bearing bracket

oder / or ' . B

28 .410-37H02 . Lagerbock « « 4 ¢ 4 4 e 4 0 e 0 e o001
Bearing bracket _
30.2 1N 9037 M6fx2S . « Sechskantschraube . « « + ¢« + « o« o 2
_ Hex. head bolt
30.3 LN 9037 M6fx30 . . Sechskantschraube . . . . « « + « o« 2
Hex. head bolt E
30.4 LN 9343 M6 . « . Sechskantmutter . . . . . . . . . k4 Ka..
Hex. head nut Do 2!
30.5 DIN 433 St.kadm.6,4 . . . Scheibe . . v ¢« ¢« ¢ & « « o« « « . &
Washer
30.6 | L 94 1,5x15 e o +S8plint ¢ 4 4 i v e e s i e e e .. b
Split pin
30.7 | 28.410-37H0 . Umlenkhebal . . « + ¢« & v v v « o o« W 1
‘ Bellcrank -
30.8 IN 9265 10Cxh . Masseverbinder . . « « v v v v e o o . 2
: Bonding jumper
30.9 IN 9265 80x4 . Masseverbinder . « + « +v v o « o« « o o 1

Bonding Jjumper

Y/1 =31 28.410-38 Verbindungsstange f.Hohensteuer am Spt.3 1
Elevator control tie rod on Frame 3

Y/1 =32 27.401-26 Verbindungsstange f.Seitensteuer hinter
Spant 3 ¢ . 0 e v e 0 e e e e e e e T
Rudder control tie rod aft of Frame 3

Y /1 =33 28.410-41 Abdeckung f. Seitensteuer, rechts . . . 1
R.h. rudder pedal cover

L~ 2 Mai 1962



arsatztel.iKatalog Uo <o
Steuerwerk / Controls

Bild-Pos. Teilenummer Benennung g
b/4 -33,1 | 28.410-41HO1 o AbdeckUng & + « o + o & o . . . .
Cover
33,2 | 28.410-41HO2 .« Schweillteil . . o &+ ¢ ¢ & & o« o 4 .
Welded part
33.3 28.410"41.16 . Feder L] L] . * e . e . e o L] . . L] -
Spring
33.4 DIN 85-4S Mix12 . « Linsenschraube . .« ¢ ¢« +v ¢ & oue o
Oval fillister head screw
33.5 DolN 211 M4 .» o « Sechskantmutter . . « . « o . .
. Bex. head nut
33,6 [ DIN 433 St.kadm.4,3 « « « Scheibe «. + « ¢ 4 4 ¢ v e . .
Washer
L/1 -34 28.11-24H0k Manschette o« o o « « o o o o o o . .
Sleeve
L/1 -35 28.410-43 Feststellung der Steuersiule

Ers.
Kat.
Do 28

(ab W.Nr. 3031) 4 ¢« o o o o o &
Control column arresting device
(Serial No. 3031 and up)

Mai 1962



Bild 4/2

Steuerung
Controls

Mad 1962

b= 1k



Ers.
Kat.
Do 28

Ersatzteilkatalog Do 28
Steuerwerk / Controls

Bild-Pos. Teilenummer Benennung Sti
b/2 -1 28.411-01 Steuerseile und Gleitfiihrungen fiir
Hohensteuer © e e s e e e e e e s e e
Elevator control cables and radius links
1.1 | 28.411-01HO1 . Steuerseil . 4 4 4 4 4 4 e e e e . 4 . £
Control cable
1.2 | 28.411-01H02 . Steuerseil + 4 4 4 e 4 e e 4 e 0 e w0 o 1
Control cable
1.3 | 28.411-01HO4 « Steuerseil .« . 4 4 4 e e 4 e e a e e w1
Control cable
L/2 - 2 28.411-02 Steuerseile und Gleitfiihrungen fir
Seitensteuer . ¢« « ¢« 4 o s o 6 o ¢ o o o 1
Rudder control cables and radius links
2.1 28 .411-02H01 . Steuerseil « ¢ ¢« v ¢ ¢ 4 s s e e o s o 1
Control cable
2.2 28.411-02RH02 . Steuerseil . ¢ 4 ¢ ¢ o« e 0 o e 4 e o T
Control cable
2.3 | 28.411-02H03 o Steuerseil . . ¢ 4 4 b e e s e o 0 0 o A
Control cable
2.4 28.411-02HO4 o Steuerseil « ¢« ¢ ¢« 4 s 6 o o o o 0 o o 1
Control cable
L/2 - 3 27.402-13 Spindel fiir Verstellung der Hohenflosse . 1
Spindle for positioning horizontal
stabilizer
3.1 27.402-04,01 +4) . Verstellspindel . « . v v « « ¢ « « « - 1
Positioning spindle
3.2 27.302-19.11 +) . Spindelmutter « « « &+ ¢ « ¢ o « ¢« & o 4 7
Spindle nut
3.3 27.402-04.39 « Kappe ¢« ¢ v o v 4 e v e v v e e e e e .1
Cap '
3L 27.402-13H01 « Schutzbalg . « « + ¢« ¢ 4« « v v e 0 0 o 1
Protective stocking
by - k& 28.411-04 Steuerseile mit Ketten und Gleitfiihrungen
fiir Verstellung der Hohenflosse . . . + o 1
Control cables with chains and radius links
for positioning horizontal stabilizer
b1 28 .411-04HOA . Kette . . . . . S|
" Chain
L,2 28.411-04KHO2 .. Steuerseil mit Kette .« . . . ¢« « . . . 1

Control cable with chain

+) Verstellspindel nur in Verbindung mit Spindelmutter bestellen.
(Siehe auch Konstruktionszweig leitwerk, Abschnitt 3)

Order positiening spindle only in congunctlon with spindle nut.

(See also "Control Surfaces', Section 3)

. Mai 1962

b4

15



Ersatzteilkatalog Do 28
Steuerwerk / Controls

Bild-Pos. Teilenummer Benennung Stick

L/2 - 5 28.411-05 Seilrollen fiir Seiten- und Hohensteuer
am Spant 10, 1links « ¢ « ¢« ¢ o o o « « & 1
Rudder and elevator control pulleys on '
Frame 10 (l.h. side)

L/2 - 6 28.411-06 Seilrollen fiir Hdhensteuer und HShen-
flossenverstellung am Spant 10, rechts . 1
Pulleys for elevatcr control and position-
ing horizontal stabilizer on Frame 10
(r.h. side)

b/1 -7 28.411-07 Seilrollen fiir Hohenflossenverstellung
am Spant 13 ¢ ¢« ¢ ¢ ¢ e e o e o s s e o 1
Pulleys for positioning horizontal
stabilizer on Frame 13

Lz - 8 28.411-08 Seilrollen fiir Hohensteuer am Spant 16 . 1
Elevator control pulleys on Frame 16

Y/2 -9 28.411-09 Seilrollen fiir Seitensteuer vor Spant 17 1
Rudder control pulleys forward of Frame 17

+/2 -10 27.402-10 Gleitfiihrung fUr Steuerseile am Lings-
triger zwischen Spant 7 und & . . . . . 1
Radius link for control cables on
longeron between Frames 7 and 8

/2 -11 27.402-11 Gleitfihrung fiir Steuerseile und Ketten
am Lingstridger zw. Spant 7 und 8 + . . . 1
Radius link for control cables and chains
on longeron between Frames 7 and §

+/2 -12 28.411-12 Ablenkrolle fiir lLandeklappenseil zwischen
Spant Tund 2 . . . . . . 0 00 e e e . 1
Guide pulley for landing flap cable
between Frames 1 and 2

/2 =13 27.403-01 mit/with

T28-177 Unlenkhebel fir Verstellung der Lande-

klappe im Tragwerk-Hinterteil bei Lager-
rippe II, links (bis .lir. 3030) . . . . 1
Landing flap positicning bellcrank in wing
trailing edge near hinge rib II on
l.h. side (up to Serial No. 3030)

L~ 16 Mai 1962

Kat.
Do 2



Ersatzteilkatalog Do 23
Steuerwerk / Controls

Bild-Pos.

Teilenummer

Benennung

Stu

L2

4/2 -1k

k/2 -15

Ers.
Kat.
Do 28

Lk/2 -16

Lya -7

L/2 -18

L/2 -19

27.416-19

27.404-01 mit/with
T28-178

27.417-19

28.412-02

28.413-02

28.412-03

28.413-03

28.412-04

Umlenkhebel fiir Verstellung der Lande-

klappe im Tragwerk-Hinterteil bei Lager-

rippe II, links (ab W.Nr. 3031). . . .
Landing flap positioning bellcrank in
wing trailing edge near hinge rib II on
l.h, side (Serial No. 3031 and up)

Umlenkhebel fiir Verstellung der Lande-
klappe bei Lagerrippe II, rechts

(bis W.Nr. 3030) ¢ « ¢ ¢« ¢ ¢ ¢ o o o &
landing flap positioning bellcrank
near hinge rib II on r,h. side

(up to Serial No. 3030)

Umlenkhebel fir Verstellung der Lande-
klappe bei Lagerrippe II, rechts

(ab WNr. 3031) v ¢ ¢ ¢ o o o o o o @
landing flap positioning bellcrank
near hinge rib II on r.h. side

(Serial No. 3031 and up)

Umlenkhebel fiir Querruder inmnen bei
Lagerrippe III, 1links . . . . . . . .
Bellcrank for inboard aileron near
hinge rib III (l.h. side)

Umlenkhebel fur Querruder innen bei
Lagerrippe III, rechts . . . . . . . .
Bellcrank for inboard aileron near
hinge rib III (r.h. side) °

Umlenkhebel fiir Querruder aufBlen bei
Lagerrippe IV, links . . . . « . « . .
Bellcrank for outboard aileron near
hinge ribIV (l.h. side)

Umlenkhebel flir Querruder auflen bei
Lagerrippe IV, rechts . . . . « « « .
Bellcrank for outboard aileron near
hinge rib IV (r.h. side)

Seilrollen fiir Quersteuer bei Lager-
rippe II, links .+ « ¢« « + « « « . .
Aileron control pulleys near hinge rib
IT (l.h. side)

Mai 1962

. 1

he 17



Ersatzteilkatalog Do 28
Steuerwerk / Controls

Bild-Pos. Teilenummer Benennung ' Stiick
L/2 -20 28.413-04 Seilrollen fiir Quersteuer bei Lager-
rippe II, rechts . . ¢« &+ o o o o o« o« o« 1
Aileron control pulleys near hinge rib II
(r.h. side)
Lo -21 28.412-05 Seilrollen fiir Quersteuer bei Lager-
rippe III, links . . e e e o o o 1
Aileron control pulleys near hinge rib III
(1.h. side)
Lo 22 28.413-05 Seilrollen fiir Quersteuer bei Lager-
rippe III, rechts . . . . e e s e o oo 1
Aileron control pulleys near hinge rib III
(r.h. side)
Ly2 -23 27.403-07 StoBstange . . . . . . . . L. . ... 2 -
Push rod
by2 -24 28.412-07 StoBstange « + « v 4 e 4 4 e e 0 0. 2
Push rod
L/2 -25 28.412-08 SLOBSEANZE + v ¢ + o e e e e e e e . 2 z
Push rod Kat.
Do 2
L/2 -26 27.403-10 StoBstange .+ « 4 ¢ ¢ 4 4 4 4 . e e 4. 2
Push rod
L/2 27 27.403-11 Stollstange + + + 4 ¢ 4 v 4 e s e e e . 2
. Push rod
28.412-11 Steuerseile im Tragwerk .
Control cables in wing
Ly -28 28.412-11HO1 . Steuerzug « « « « o ¢ o o o o o e o o 1
Control cable
L/2 -29 28.412-11H02 . Steuerzug .+ ¢+« . v e v e e e e e e .1
Control cable
29.1 28.412-11H03 . Steuerzug
Control cable
L/2 ~20 28.412-11H06 . o« Steuerzug . « + 4 4 e 4 e o o s . . 1
Control cable
L. 18 Mai 1962



Ers.
Kat.
Do 28

Ersatzteilkatalog Do 28
Steuerwerk / Controls

Bild-Pos. Teilenummer Benennung S5t
L/2 -31 28.412-11H07 « o Steuerzug . . . . . . . e e e e e
Control cable
L/2 %2 IN 9185 7x58 . . SpannschloBmutter « « « « « « « o
Turnbuckle barrel
L/2 -33 28.412~11H04 o« SLEUBTZUE + + o o & o o o « o o o o o
Control cable
33,1 28.412-11H05 . Steuerzug
Control cable
L/2 -34. 28.412-11HO08 o o SLEUETZUZ + o o+ o o o o o o o o o
Control cable
L/2 -15 28.412-11H09 . o Steuerzug . . . . . . e e e 1
Control cable
L/2 -36 IN 9185 7x58 . o+ Spannschloflmutter « . « « « o & o o 1
: Turnbuckle barrel
4/2 -37 28.412-12 Seilfiihrung, 1links .+ + « + o o o o « & 1
L.h. fairlead
4/2 -38 28.413-12 Seilfiihrung, rechts « « « + « « v o o o 1
R.h. fairlead
28.412-13 Abbinder fiir Steuerwerk
Control system bonding jumper
L/2 -39 LN 9265 100xkL . Masseverbinder . . . . . . e e e . 14
Bonding jumper
L/2 -40 LN 9265 125x4 . Masseverbinder . . . . . . . b
Bonding jumper
L/2 L1 LN 9265 160xk . Masseverbinder . . . . . . . . . 10
Bonding jumper
L/2 -42 28 414 -01 Seilrollen, links . . . . . . . 1
Pulleys (1l.h. side)
Mai 1962 Lo 19



Ersatzteilkatalog Do 23
Steuerwerk / Controls

Teilenummer

311d-Pos. Benennung Stiick

v/2 =43 28.414-02 Seilrollen, rechts =« ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ o o o o 1
Pulleys (r.h. side)

v/2 -kl 28 .414-05 Ablenkrollen + o o 2 « &+ ¢ o o & o o & 2
Guide pulleys

+/2 =45 28.415-01 Handrad mit Seiltrommel und Anzeige fiir
Seitenrudertrimmung . . . . « . < . . o 1
Control wheel with cable drum and rudder
trim indicator

t/2 -L6 28.415-02 Seilrolle am lLingstriager zw.Spt.3 u. 4,111
Pulley on longeron between Frames 3 and &
(1.h. side)

v/2 =47 28 .415-03 Seilrolle am Spant 3, hinten rechts . « 1
Pulley on Frame 3 (aft, r.h. side)

+/2 -48 28 .4b16-07 Seilrolle am lingstriger hinter Spt. 9,
1inks o o o+ o o s o o o o o o s o o o o 1
Pulley on longeron aft of Frame 9
(1.h. side)

v/2 -49 28.415-05 Seilrolle am lingstriger hinter Spt.9,
rechts « ¢« ¢ ¢« ¢« v o v o ¢ o o 2 o o« o« 1
Pulley on longeron aft of Frame 9
(r.h. side)

+/2 =50 28.415-06 Seilrolle am Svpant 10, links . . . . « 1
Pulley on Frame 10 (1l.h. side)

t/2 =51 28.415-07 Seilrolle am Spant 10, rechts . . . . . 1
Pulley on Frame 10 (r.h. side)

+/2. =52 23.415-08 Seilrollen am Spant 16 .+ + ¢« ¢« « + . . 1
Pulleys on Frame 16

+/2 -53 28.415-09 Steuerseil mit Gleitfihrungen . . . . . 1

» ' Control cable with radius links

4- 20 Mai 1962

Br
Kat .
Do 2%



Ers.
Kat.
No 28

Ersatzteilkatalog

Do 28

Tragwertk / Wing

Mai 1962



Q& Bild 5/1
Tragwerk
Wing



Ers.
Kat.
Do 28

Ersatzteilkatalog Do 28

Tragwerk / Wing

Bild-Pos. Teilenummer Benennung S tiic
5/1 - 1 28.5001 Tragwerk oben, Mittelteil . . « . o & 1
Upper wing (center section)
5/1 - 2 27.505-05,28 . Dehnschraube « « o & o o ¢ o o o o o 32
Necked-down bolt
2.1 27 .505-05H0" « » Schrumpfschlauch . . . e . o 32
Shrunk-on tubing
2.2 LN 9345 M10 = « » Kronenmutter . e o e e e s .. 32
Castellated nut
2.3 27.505-05,30 s + Scheibe. . . . e o e e e . e . 32
Vlasher
2.4 | 27.505-05.39 . . Scheibe . . . C e e e e e .. B2
Washer
2.5 LN o4 2x20 e o Splint . . . . . . .- . « . 32
Split pin
5/1 - 3 28.503-05,46 . Dehnschraube . . e ¢
Necked-down bolt
3.1 IN 9349 M10 - . « Sechskantmutter . . e e e e e o b
Hex. head nut
3.2 | 27.505-05.30 « « Scheibe . . . . . . . .. ... b
Washer
3.3 27.505-05.39 . +» Scheibe . . . « v e e . 4
Washer
5/1 - &4 27.505-05.23% . Dehnschraube . . e e e e o . . . 36
Necked~down bolt
4.1 27 .505-05H01 + » Schrumpfschlauch . . . + . . . . . 36
Shrunk-on tubing
4,2 LN 9345 M12x1,5 « « Kronenmutter . e e e e . . . 36
Castellated nut
4,3 27.505-05.25 « « Scheibe . . . . . . . . . 36
Washer
4.4 | 27.505-05.27 « « Scheibe . . . . 36
Washer
L.s IN o4 3x22 . « Splint . . . . . 36
Split pin
5/1 - 5 27.505-05.33 . Dehnschraube . e 6
Necked-down bolt
5.1 27.505-05H01 . + Schrumpfschlauch . . b6
Shrunk-on tubing
5.2 LN 9345 M8 . « Kronenmutter e e e . . B
Castellated nut
5.3 | 28.503-05.37 . « Scheibe . . . 6
flasher
5.4 | 28.503-05.43 « « . Scheibe . . . . 6
Nasher
5.5 LN 94 2x18 .« . Splint . . S
Svlit pin
Mai 1962 5-



Ersatzteilkatalog Do 28
Tragwerk / Wing

Teilenummer

Benennung

Stiick

Bild-Pos.
/1 - 6
6.1
6.2
6.3
6.4
/1 -7
/1 - 8
/1 -9
9.1
9.2
9.3
53/1 =10
/1 =11
/1 =12
12.1
12.2
/1 =13
13.1
13.2
/1 =-1b
1401
14,2
/1 =15

27.505-05.34
27.505-05H01
IN 9345 M8
28.503-05.37
IN 94 2x18
DIN 148; 8x28

DIN 1481 8x14

28.108-05.76

LN 9345 M14x1,5

28.108-05.77
LN 94 3x35
27.505-32
28.503-14
27.502-03
27.502-03.12
27.502-03.13
28.506-02
27.502-03.12
27.502-03.13
28.506-03
27.502-03.12
27.502-03,13

27.502-05

Dehnschraube e 4 e & o s o o @
Necked-down bolt

. Schrumpfschlauch . . . . . .
Shrunk-on tubing

« Kronenmutter. . « o« ¢« « ¢ « &
Castellated nut

« Scheibe & o o o ¢ « o o o &
Washer

. Splint e o o o o o o o o o @
Split pin

Spannstift « .« . . . o o 0 .

Clamping sleeve

Spannstift « . ¢ ¢« 4 ¢ e 4 e
Clamping sleeve

Dehnschraube « . ¢« &« « ¢ « o &
Necked-~down bolt

« Kronenmutter . . . . . . « .
"Castellated nut

« Scheidbe « v ¢ ¢ ¢« o o o o o«
Washer

e SPlint 4 ¢ o 4 6 o 4 e 4 s e
Split pin

Abdeckung f. Kastenholmstofl, oben

Top cover for box spar joint

Abdeckung f. Kastenholmstoll, unten
Bottom cover for box spar joint

Vorfliigel-Mittelteil . . . . .
Slat center section

« linsenschraube . . . . . . .
Oval fillister head screw

e o Mutter . « &« ¢« « + o & &
Nut

Vorfliigel-Zwischenteil, links
L.h. slat intermediate section

. Linsenschraube . . . . .
Oval fillister head screw

e o« Mutter « « v ¢ ¢« v o o o
Nut

Vorfliigel-Zwischenteil, rechts
R.h. slat intermediate section

. Linsenschraube « . ¢« « + o &
Oval fillister head screw

e » Mutter . . « .+ ¢ ¢ ¢« & +
Nut

Elastische Verbindung . . .
Connecting rubber strip

Mai 1962

Er
Ka..
Do 28



Ersatzteilkatalog Do 23
Tragwerk / Ving

Bild-Pos. Teilenummer Benennung Sttic
5/1 -16 28.5006-201 +) Aufenfliigel, 1inks .« « « o o v o & o & 1
L.h. outboard wing section
5/1 =17 27.502-04 « Vorfliigel-Auflenteil . . . . « ¢« &« « « 5
Slat outboard section
171 27.502-03%.12 « o Lirnsenschraube . . . . . . . . . . 30
' Oval fillister head screw
17.2 27.502-03.13 . . Mutter o+ & o ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ o o o o o 30
- Nut
5/1 =18 28.516-01 .'Vorflugei Aufenteil + . . . . . + . . 1
3lat outboard section i
18.1 27.502-03.,12 e Linsenschraube Y <
Oval fillister head screw
18.2 | 27.502-03.13 e e o MIELET 4 e v e e e e e e v e a6
~ - Nut
5/1 =19 27.502-04 mit/with . Vorfliigel-AuBenteil (fiir Enteisung) . 2
28.517-04 Slat outboard section (for de-icing)
19.1 27.502-03.12 e o Linsenschraube . . . 4+ ¢« ¢ ¢ o « «» 12
Oval fillister head screw
19.2 27.502-03.13 e o o Mutter .« ¢ 4 i 4 e 4 4 e o e o & 12
: Nut
- 5/1 =20 28.517-08 . Vorflugel -Aufenteil (fir Enteisung) . 1
;r:. Slat ‘butboard section (for de-icing)
a [ ]
Do 28 20.1 | 27.502-03.12 .. Linsenschraube .+ « « ¢ « « o « « . 6
Oval fillister head screw
20.2 27.502-03.13 e o Mutter . . . . o L. o ... .. 6
: Nut
5/1 -21 27.502-04 mlt/w:.th
28.517-05 . Vorfliigel-Aufenteil (fiir EZnteisung) . 3
Slat outboard section (for de-icing)
. 21.1 27.502-03.12 « « Linsenschraube . . . . . . . . . . 18
‘ Qval fillister head screw :
21.2 27.502-03.13 o o o Mutter . . . . e v e v e e . 18
: Nut
5/1 =22 27.502-05 . Elastische Verbindung . . . . . ... 6
Connecting rubber strip
5/1 =23 27.505-34 . Randbogen, links . . . . . . .« + ¢« o 1
L.h. end bow
23.1 DIN 91-45 M5x16 . . Linsensenkschraube . . . . . . « . 31
Oval head countersunk screw
23.2 DIN 91-45 MSx14 . « Linsensenkschraube . . . . . . . . 13
Oval head countersunk screw
5/1 -24 T28-5.606/4 . « Reflektor (bis W.Nr. 3025) . . . . 1
Reflector (up to Serial No. 3025)
23.509-19 . o Reflektor (ab W.Nr. 3026) . 1
Reflector (5erial No. 3026 and us)
+) Enteisung fiir Tragfliche siehe Abschnitt 9
G cera For wing de-icing see Section 9
Mai 1962 5- 5



Ersatzteilkatalog Do 28

Tragwerk / Wing

Bild-Pos. Teilenummer Benennung Stick
5/1 =25 2 8i 870 F1./C . « Handlochdeckel mit Ring .+ & & « « « 1
Handhole cover with ring
5/1 -26 27.510-20 . Handlochdeckel . . . . . . -2
Handhole cover
5/1 -27 27.510-22 . Handlochdeckel . . .+ v & ¢ ¢ & & ¢ « « 1
Handhole cover
5/1 -28 28.5006-202 '+) AuBenfliigel, rechts o« o« « « « o « -« P
R.h. outboard wing section
5/1 -29 27.506-34 mit/with ,
T28-226 + Randbogen, rechts. « ¢ « v v « & « « « 1
R.h. end bow
29.1 DIN 91-4S M5x16 . . Linsensenkschraube . e e . e o 31
Oval head countersunk screw
29.2 DIN 91-43 MSx1lL « » Linsensenkschraube . . . . . . . . 13
"Oval head countersunk screw
5/1 -30 T28-5.606/4 . . Reflektor (bis W.Nr. 3025) . . . . . 1
Reflector (up to Serial No. 3025)
28.510-19 . . Reflektor (ab W.Nr. 3026) . . . . . 1
Reflector (Serial No. 3026 and up)
5/1 =31 2 5i 870 F1./C . . Handlochdeckel mit Ring . « « o « o 1
Handhole cover with ring
5/1 =32 27.511-20 . Handlochdeckel « « o v o o o o & o o o 2
Handhole cover
5/1 -33 27.511-22 . Handlochdeckel + « v v o v o o o o o o 1
Handhole cover
5/1 =34 28.507 Tragwerk unten, links . . . e e e e e 1
L.h. lower wing
5/1 -35 28.507-03 . Abnehmbare Nase . . . . . . e e e e 1
Detachable leading edge
5/1 -36 28.507-14 . Obere Abstiitzstrebe (bis W.Nr. 3030) . 2
Upper drag strut (up to Serial No. 3030)
28.507-21 . Obere Abstiitzstrebe (ab W.Nr. 3031) . 2
Upper drag strut (Serial No. 3031 and up)
5/1 =37 28.507-15 . Untere Abstiitzstrebe (bis W.Nr. 3030). 2
Lower drag strut (up to Serial No.3030)
28.507-22 . Untere Abstiitzstrebe (ab W.Nr. 3031) . 2
Lower drag strut (3erial No.3031 and up)
5/1 -38 IN 9346 12x64 . Sechskantpaflschraube {(bis W.Nr. 3012). &

Fitted hex.
(up to Serial No. 3012)

head bolt

+) Enteisung flir Tragfliche siehe Abschnitt 9
For wing de-icing see Section 9

TN AT e

Mai 1962

BE.
Kat.
Do 2



Ersatzteilkatalog Do 28
Tragwerk / VWing

Bild-Pos. Teilenummer Benennung Stii¢
5/1 28.108-14,57 . Sechskantpafischraube (von W.Nr, 3013
bis W.Nr, 3032) . . . . . . N

Fitted hex. head bolt (from Serlal No.
2013 to Serial No. 3032)

LN 9346 12x68 . SechskantpaBschraube (ab W.Nr. 3033) , &4
Fitted hex. head bolt
(Serial No. 3033 and up)

38,1 LN 9345 M10 e o Kronenmutter =« « ¢« o o o o o ¢ o o o 4
-Castellated nut

38.2 | LN 9628 aA12 " o o Stulpscheibe (ab W.Nr. 3033) . . . . &
Locking washer (Serial No. 3033 and up)

38.3 IN 94 2x20 o ¢ o Splillt e e 8 6 o & ¢ o e = 6 o o e o l+
Split pin

5/1 -39 28.108-=14 .54 "+ SechskantpaBschraube (bis W.Nr. 3012
ufid ab W.Nr. 3033) . . . e e e . 2

"Fitted hex. head bolt ( up to Serial No.
30125 Serlal No. 3033 and up)

28.108-14,52 . Sechskantpalschraube (von W.Nr. 3013
" bis W.Nr. 23032) v v e v v e e e e . 2
Fltted hex. head bolt (from Serial No.
"2013 to Serial No. 3032)

29,1 IN 9345 M10 « o Kronenmutter . . . . . ¢« ¢ ¢« ¢+ . o o 2
Ers. ' - Castellated nut
gatég 39.2 | LN 9028 B12 . . Stulpscheibe o « v v o o 4 v 0 v .. 2
° . . Locking washer
39.3 | IN 94 2x20 e« SPLlint . 4 4 e v i e e e e e e e s 2
Split pin
5/1 -40 28.508 Tragwerk unten, rechts .« + +« &« o« o & o o 1
- R.h. lower wing
5/1 =41 28.508-03 . Abnehmbare Nase . . . e e e e e e e e 1
' : Detachable leading edge :
5/1 =42 28.507-14 . Obere Abstiitzstrebe (bis W.Nr. 3030). . 2
Upper drag strut (up to Serial No. 3030)
28.507-21 . Obere Abstiitzstrebe (ab W.Nr. 3031) . . 2
' Upper drag strut (Serial No.3031 and up)
5/1 -43 28.507-15 . Untere Abstiitzstrebe (bis W.Nr. 3030) . 2
Lower drag strut (up to Serial No. 3030)
28.507-22 . Untere Abstiitzstrebe (ab W,Nr. 3031) . 2
Lower drag strut (Serial No.3031 and ujp)
5/1 -4k IN 9346 12xb4 . SechskantpafBschraube (bis W.Nr. 3012) . &

Fitted hex. head bolt
(up to Serial No. 3012)

28.103-14.57 . Sechskantpalschraube (von #.Nr. 3013
bis W.Nr. 3032) . . . . . . .
Fitted hex. head bolt (from Serlal No.
3013 to Serial No. 3032)




Ersatzteilkatalog Do 28
Tragwerk / Wing

3i1d-Pos. Teilenummer Benennung Stilck
3 /1 ~4h 1 IN 9345 M10 e « Kronenmutter . . . . . « . « « « o 4
Castellated nut
by, 2 LN 9028 A12 « o Stulpscheibe (ab W.Nr. 3033) . . . 4
Locking washer(Serial No.32033 and up)
Ly 3 LN 94 2x20 e «8plint ¢ 4 4 s e v 4 e e 4 4 e s o b
Split pin
5/1 -us 28.108-14,54 . SechskantpaBschraube (bis W.Nr. 3012
und ab W.Nr. 3033) . . . . « . . . . 2
Fitted hex. head bolt (up to Serial No.
. 3012; Serial No. 3033 and up)
28.108-14.52 . SechskantpafBschraube (von W.Nr. 3013
bis WoNr. 3032) & v v v o v o o o v o 2
Fitted hex. head bolt (from Serial No.
3013 to Serial No. 3032)
45,1 1IN 9345 M10 « « Kronenmutter . . . ¢ ¢ ¢« o« o o« o » 2
Castellated nut -
4,2 IN 9028 B12 « o Stulpscheibe .+ . « « « v « ¢ o« o . 2
Locking washer
45.3 LN 94 2x20 e o« 8Splint . 4 i 4 v i h e e d e e e . 2
Split pin
5/1 =46 28.507-12H16 Abgasstrahlrohr, Unterfliigel links . . 2 E
Exhaust pipe, l.h. stub wing Kat.
Do 2
3/1 =47 28.508-12H16 Abgasstrahlrohr, Unterfliigel rechts . . 2

28.507-18
oder / or

28.507-23

28.507-20

Exhaust pipe, r.h. stub wing

Deckel siehe Bild 2/1, Pos. 57
For panel see Fig. 2/1, Item 57

Deckel siehe Bild 2/3, Pos. 3
For panel see Fig. 2/3, Item 3

Mai 1962



Ersatzteilkatalog Do28

Triebwerksanlage/

Engine Installation

Ers.
“at.
0o 28



12

19

16

"

4 ww\\ I\
K 707 .
\\,\\.\\\“N\ \\\&

\ _r\« .xb,..
..... «&.\.«\. ~
.\.$ g .\N\Rﬁ....
A
.‘A\\\N\m\m\x\\\\\\
= A\\\.....,.‘...\\“.\Y\\‘\‘\\\\\“ #
=
YA
. AV,

7 u‘- >
W<

0 7 2\

Py A
fesers, \\§;\
) 0

Y

7,

(']

Triebwerk

Bild 6N
Engine )



Ers.
Kat.
Do 28

Ersatzteilkatalog Do 28

Triebwerksanlage / Engine Installation

Bild-Pos. Teilenummer Benennung St
6/1 = 1 0-540-A1D Flugmotor Lycoming « « « o v o o o o o
Lycoming aircraft engine
1.1 . Kihlrippenverkleidung,vollst.{Lycoming):
Intercylinder cooling baffles(Lycoming)
1.2 . Thermostatisches Olumgehungsventil ., <
Thermostatic 0il by-pass valve
1.3 . Einspritzanlage (Lycoming). + « +« + o &
Injection system (Lycoming)
1.4 . Aufhingekonsole, vollst. .« o & o « o 8
Mounting bracket assembly
1.5 . Zindgeschirr (Packard) . . o & « o &
Ignition wiring harness (Packard)
6/1 ~ 2 S 6LN - 200 . Zindmagret (Scintilla), links . . . . 2
L.h. magneto (Scintilla)
6/1 ~ 3 S 6LN ~ 204 . Zindmagnet (3cintilla), rechts . . . 2
R.h. magneto (3cintilla)
6/1 = 4 Type MA-4-5 . Vergaser (larvel-Schebler). . . . . « 2
Carburetor (Marvel-3chebler)
6/1 - 5 REM 4OB . Ziindkerze (Champion). . . « . . . . . 24
Spark plug (Champion)
oder / or
RC 88D . Zindkerze (AC), « . v « v v 4w . . . . 24
Spark plug (AC)
6/1 - 6 HC-A2XK-2/8433-2 %) Luftschraube (Hartzell) . + « o o+ o o o 2
Propeller (Hartzell)
6/1 - 7 835-6 . Luftschraubenhaube . ¢« &+ v « « & o« . 2
Propeller spinner
6/1 - 8 B-4-2 .« Luftschraubenregler . « « « « « & o« « 2
Propeller governor
6/1 - 9 28.611-01 Motortrdger o « « o v o« o o o 4 e o . 2
Engine mount
6/1 -10 DoLN 174 10x30 . Sechskantbolzen « + o o o o 4+ « o « o« &
Hex. head bolt
10.1 LN 9345 M10 . . Kroneamutter . « .+ +« « « « o o = «» b
Castellated nut
10.2 DIN 433 St.kadm.10,5 . . Scheibe ¢ v v v v & ¢« o o & &+ o o o &4
Washer
10.3 | LN 94 2x20 . . 8plint . . v 4w e v e e e e e e k&

Split pin

*) Enteisung fuir Luftschraube siehe Abschnitt 9
For propeller deicer

see Section 9

*Mai 1962 6- 3



Triebwerksanlage / Engine Installation

Ersatzteilkatalogz Do 28

Bild-Pos. Teilenummer Benennung Stick
6/1 =11 DoLN 174 10x26 . Sechskantbolzen .+ « + « .« . e 4
Hex. head bolt
11.1 LN 9345 M10 . . Kronenmutter . . « « « + & . 4
Castellated nut
1.2 DIN 433 St.kadm.10,5 . Scheibe o« ¢ o o« ¢ o o o . . L
‘ Washer
11.3 | LN 94 2x20 e e SPLENE v e e e e e e e e e 4
Split pin
6/1 =12 J-3804-20 . Elast. Motorlager . . . . . . . 8
Rubber engine mounting pads
6/1 =13 AN 7-437 oder / or
AN 1772-434 . Lagerbolzen, 0,438x4,5" (Lycoming) . 8
Bearing bolt, 0.438x4.5" (Lycoming).
13.1 . . Kronennmutter 0,438" (Lycoming) ... 8
Castellated nut 0.428" (Lycoming)
13.2 . « Scheibe 0,438" (Lycoming). . e )
Washer, 0.438" (Lycoming)
13.3 | AN 380-6 e o SPlint 4 4 v h e e e e e e e e .. 8
Split pin
6/1 =14 28.618-06 Obere feste Verkleidung, li. u. re. 2
Top fixed cowling (l1.h. and r.h.)
28.627-01 Obere feste Verkleidung, 1i. u. re.
(Troperausfihrung) e e .. 2
Top fixed cowling (1.h. and r. h )
(tropical version)
14,1 LN 9038 M5fx10 . Sechskantschraube . . . 14
Hex. head screw
14,2 | LN 9038 M5fx12 . Sechskantschraube . . . 8
Hex. head screw
14.3 DIN 91-53 M45x12 . Linsensenkschraukte . . . . . . 14
Oval head countersunk screw
14,4 DIN 91-53 M5x15 . Linsensenkschraube . . 20
Oval head countersunk screw ’
14.5 DIN 63-4S AM5x12 . Senkschraube . « . + « . . . . 4
Countersunk screw
14.6 LN 9343 MS . Sechskantmutter . . . . . . . 10
Hex. head nut
14,7 DIN 433 St.kadm.5,3 . Scheibe . . . .+ . e s e . o 22
Washer
5/1 =15 28.618-05H01 . Deckel . . . e e e e . . 2
Cover
5/1 =16 28.618.07 Untere feste Verkleidung, 1li. re. 2
Bottom fixed cowling (l.h. and r.h.)
6- 4 Mai 1962

Er

Kat.
Do 28



Ers.

Lat.
Do 28

Ersatzteilkatalog Do 28 _
Triebwerksanlage -/ Enzine Installation

Teilenummer

Benennung

St

Bild-Pos.
6/1 =16.1
16.2
16.3
16.4
16.5
16.6
16.7
6/1 =17
6/1 -18
6/1 =19
6/1 -20
6/1 -21
6/1 =22
6/1 =23
23.1
23.2
23.3
23. 4

DIN 63-58 M5x12

DIN 85-4S M5x65

DIN 91-55 MSx14
LN 9038 M5fx8
LN 90383 M5fx12

LN 9349 M5

DIN 43% St.kadm.5,3

28.613-07.88
28.618-07.30

28.618-07. 31

28.612-03%
28.613-03
28.612-04

28.613-04
28.618-08

28.618-10
27.602-09. 42
LN 9038 ¥5fx8

LI 9349 M5

DIN 433 3t.kadm.6,4

. Senkschraube .

. . . . . - .

Countersunk screw

. Linsenschraube

Oval fillister head screw

. Linsensenkschraube . . . . .
Oval hezd countersunk screw

. Sechskantschraube . . . + . &

Hex. head screw

Sechskantschraube . .

Hex. head screw

. Sechskantmutter
Hex. head nut

. 3cheibe . . . .
washer

. Rohrstiitze . .
Tubular support

. Rohrstitze . .
Tubular support

. Rohrstiitze
Tubular support

Seitenverikleilung
L.h. inboard side

Seitenverkleidung
R.h. inboard side

Seitenverkleidung

innen, links
cowling

innen, rechts
cowling

aulen, links

L.h. outboard side cowling

Seitenverxleidung

auflen, rechts

R.h. outboard side coviling

Stirnveritleidung
rront cowling

Hintere AbschluBwand . . . . .

Rear end pnlate

. Linsenkovofschraube
Fillister head screw

Sechskantschraube . . .

Hex. head screw

. Secnsitantmutter
Hex. head nut

Scheibe « . .
Plain washe:

Mai 1962

L

61

18

18

v



Ersatzteilkatalog Do 28
Triebwerksanlage / Engine Installation

Bild-Pos.

Teilenummer Benennung

Stiuck

6/1 -23.5

23.6

6/1 =24
2k.1
24,2
24,3
24,4
24,5
24,6
24.7
24.8
2hk.9
24.10
2k.11
2k.12
24,13
24,14

6/1 -25
25.1

25.2

6/1 =26

26.1

DIN 437 St.kadm.5,3 . Scheibe . « + + ¢ . .
Plain washer

DIN 6797 6,4 . Zahnscheibe . . . . .
Tooth lock washer

28.618-03 Vordere Luftleitbleche

Front air baffles
28.618-03.49 . Sechskantschraube . .
Hex. head screw
28.518-03,50 . Sechskantschraube . .
Hex. head screw
28.618-03,.53 . Sechskantschraube ., .
Hex. head screw
28.618-03.57 . Sechskantschraube
Hex. head screw
LN 9038 M5fx10 . Sechskantschraube .
Hex. nead screw
LN 9038 M5fx12 . Sechsikantschraube .

Hex. head screw

3/16"-24 15 1g. . Linsenkopfschraube .
Fillister head screw

LN 9349 M5 . Sechskantmutter . . .
Hex. head nut

DIN 433 sSt.kadm.10,5 . Scheibe . . . . . .
Plain washer

DIN 433 St.kadm.6,4 . Scheibe . . . . . .
Plain washer

DIN 432 3t.kadm.3,3 . Scheibe « . . . . +
Plain washer

DIN 6797 10,5 . Zahnscheibe . . . .
Tooth lock washer
DIN 6797 6,4 . Zahnscheibe .
Tooth lock washer
DIN 6797 5,3 . Zahnscheibe . . . . .
Tooth lock washer
28.618-03H03 . Abdeckblech . . . .

Sheet cover

LN 9038 M5fx12 . . Sechskantschraube
Hex. head screw

DIN 433 St.kada.5,3 . . Scheibe « v v o 4

Washer
28.612-06 Luftleitbleche, links .
L.h. air baffles
28.612-06.07 . Schraube . . . . . .
Bolt
Mai 1962

18

12

Er:
Kat.
Do 2¢



EURIEPERN 23 TSN

Ers.
Kat.
Do 28

Ersatzteilkatalog Do 28
Triebwerksanlace /- Engine Installation

Bild-Pos. Teilenummer » Benennung St
6/1 -26,2 | LN 9038 M5fx8 . Sechskantschraube . . . + + « « o & 1
Hex. head bolt
26.3 | LN 9349 M5 . Sechskantmutter .« o o o o o o o o & 1
Hex. head nut
26.4 DIN 433 St.kadm.5,3 . Scheibe ¢ &« «.v o o o ¢ s o o o o 1.
' Washer
26.5 | LN 9023 7 Sicherungsblech . & & « & + o + o« & 1.
Retainer ring
6/1. -27 28.612-07 Luftleitbleche, rechts « « + « + « + o o i
R.h. ‘air baffles
27.1 | 28.612-05.07 . Schraube + + + ¢ ¢ o ¢ ¢ 4 o e 0. . . A
Bolt
27.2 LN 9038 M5fx8 . Sechskantschraube . « . . ¢« v o« « & 1€
Hex. head bolt
27.3 | LN 9349 M5 . Sechskantmutter . « « « « « o o o o o 1€
. Hex. head nut
27.4 | DIN 433 St.kadm.5,3 . Scheibe o v o o o o o o o o o o o o o 16
Washer
27.5 LN 9023 7 . Sicherungsblech ... ¢ ¢ o« o o o . 12
Retainer ring
6/1 ~28 28.615-02 Ansaugluftschacht m.Waraluftumschaltung 2
Air intaxe with wara air flap
6/1 =29 28.615-03 Vergaser-varaluftzufinrung « « « « + . 2
Carburetor varm air duct
6/1 =30 28.615-05 Luftansaugton® am Vergaser + « o+ « « o 2
Carburetor air scop
6/1 =31 R-81 A Luftfilter (Airmaze) . v o o o o o 2
Air filter (airmaze)
6/1 =32 28.625-01 Luftansaugtopf am Vergaser « . « « + 2
(Tropenausfihrung)
Carburetor air scop (tropical version)
6/1 =33 28.625-02 Ansaugschacht mit Luftfilterlagerung . 2
(Tropenausfinrung)
Alr intake with air filter mount
{tropical version)
Mai 1962 6~



Ersatzteilkatalog Do 28
Triebwerksanlage / Engine Installation

3ild-Pos. Teilenummer Benennlng Stick
6/1 =34 DX 87419/2 Luftfilter (CT-Hamnburg)
(Tropenausfithrung). . . . . . e e e . 2

Air filter (CT-Hamburg) (trOplcal version)

6/1 =35 28.616-01 Abgasrohre fir linke Zylinder . . . . . 2
Exhaust pipes for l.h. cylinders

6/1 =36 28.616-02 Abgasrohre fiir rechte Zylinder . . . . 2
Exhaust pipes for r.h. cylinders

6/1 -37 28.616-03 Halterung, 1inks « « « o o o o o o o« o 2
L.h. support

6/1 -38 28.5616-04 Halterung, rechts « « « « « ¢ o o « o « 2
R.h. support

Pusvagross 2 59 1D 16 O

L

Ers
Kat.
Do 28

6- 8 Mai 1962



Ersatzteilkatalog Do 28

Triebwerks-Bedien- u . Versorgungsanla

Engine Control an d Supply S vstem

Instrumente und Gerate
zu den einzelnen Anlagen

siehe Abschnitt 9

For instruments and equipment
for the various systems

see Section 9



d 7N
Jedienanlage
Control Unit

12 10 9 %4 13 16 7

16




Ers.
Kat.
Do 28

Ersatzteilkatalog Do 28
Triebwerks-Bedien- u. Versorgungsanlage / Enpine Control and Supply Syste

Bild-Pos. Teilenummer Benennung Sti
7/1 -1 28.706-01 Bedienkasten . + « ¢« & « + ¢ 4 o o &0 o 1
Control board
7/1 - 2 28,701-01H01 e Hebele v v v v v v v v v 0 o o o o o 1
Lever
2.1 2 DolN 208 . « Hebelknopf vollste « « + & & o o o 1
Lever knob assy.
7/1 - 3 28.701-01E02 « Hebel v i i i e e e e e e e e e e e T
Lever
3.1 | 2 DolN 208 « o Hebelknopf vollst. « « o o o o o o 1
. ; Lever knob assy.
72/1 = b 28.706-01H09 e Hebel v v v i 4 b e e e e e e e e e 2
Lever
b1 10 DolN 205 . o Hebelknopf vollste « &+ & 4. o o o o 2
Lever knob assy.
7/1 - 5 28.701-01H04 e Hebel v v v v e e e e e e e e e e e 1
) Lever
5.1 1 DolN 206 . o Hebelknopfhidlfte . « . ¢« & & o« « o 1
Lever half knob
5.2 3 DolN 206 . o Hebelknopfhdlfte o o o ¢ « o o« « o 1
Lever half knob
5.3 DoLN 210 M5x12 « o Linsenschraube . + o ¢« ¢ ¢ o o o« o 1
Oval fillister head screw
S DolN 209 M5 e « Schlitzmutter =« « 4 ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ o o 1
Slotted nut
7/1 - 6 28.701-01HO5 c Hebel & v v v v 4 v 6 e 4 0 s e 0 o 1
Lever
641 1 DolN 206 . o Hebelknopfhialfte . . « « = + & « o 1
Lever half knob
6.2 3 DolN 206 « + Hebelknopfhdlfte . . « &« + v o « «» 1
Lever half knob
6.3 DolN 210 M5x12 . « Linsenschraube . . « « ¢« + « ¢ « . 1
Oval fillister head screw
6.4 | DolN 209 M5 « o Schlitzmutter .« . .« ¢ « « « o & . 1
Slotted nut
?2/1 - 7 28.706-01.110 « Feststellhebel « v« v v v ¢« & o &« 2 o 1
Locking lever
7.1 28.706-01.28 . o Hebelknopf o « « « v & v+ o o o o &+ 1
Lever knob
7.2 | 28.706-01.111 « « Blech v ¢ v ¢ o v v v v s e v e e
Detent plate
7.3 | 28.706-01.19 . . Spannmutter . . ¢« ¢ 4 ¢ 4 e o o« & 1
Tightening nut
?/1 - 8 28.711-02H01 Betatigungszug fir Normalgas . . . . . 1

Normal throttle control cable

Mai 1962 ) 7.



Ersatzteilkatalog.Do 28

Triebwerks-Bedien- u. Versorgungsanlage / Engine Control and Supply System

Bild-Pos. Teilenummer Benennung Stiick

7/1 - 9 28.711-02H02 Betdtigungszug fiir Normalgas . . « « o 1
Normal throttle control cable

7/1 =10 28.711-02H03 Betidtigungszug fir Gemisch . . . . . . 2
Mixture contrel cable

7/1 =11 28.711-02H04 Betdtigungszug fiir Luftschr.-Verstellung 1
Propeller pitch control cable

7/1 =12 28.711-02H05 Betdtigungszug fiir Luftschr.-Verstellung 1
Propeller pitch control cable

7/1 =13 28.711-02H06 Betdtigungszug fiir Brandhahn . . . . . 1
Stopcock control cable

2/1 =14 28.711-02H07 Betidtigungszug fir Brandhahn . . . . . 1
Stopcock control cable

7/1 =15 28.711-02.55 Betétigﬁngszug fir Warmluftumschaltung 2
Warm air flap control cable

?2/1 =16 28.711-02.56 Betitigungszug fiir Kabinenheizung . . . 2

Cabin heater control cable

Mai 1962

Kat.
Do ¢



BErs.
Kat.
Do 28

Freie Seite
Blank page

Mai 1962

~3



Bitd 7/2
K.

‘tstoffanlage

Fuel System

Mad 1962

7- 6



Ersatzteilkatalog Do 28

Triebwerks-Bedien- u. Versorgunrsanlace / Engine Control and Supply Svste

Bild-Pos. Teilenummer Benennung St
7/2 -1 28.714-01 Kraftstoffleitungen im Fliigel, li.u.re.
Fuel lines in l.h. and r.h. wing sections
7/2 - 2 28.71“"01.01 . ROhI‘ . . . . . . . . . . . e . 4
Tube
7/2 - 3 28.714-01.02 « Rohr v . . . . . . . . -
Tube
7/2 - 4 28.714-01.03 « Rohr . . . + . o o ¢ &+ . . .« s 0. 2
Tube
7/2 - 5 28.714-01.04 ..Rohr (bis W.Nr. 3010) . . O~
. Tube (up to Serial No. 3010)
7/2 - 6 IN 9227 40 . Schlauch (ab W.Nr. 3011) . . . . . . . 2
Flexible tubing (Serial No. 5011 and up)
6.1 LgN 18191 9,5 o ¢« SPANNET 4 ¢« « & o o + o o« o o o o o b
‘ Clamp
6.2 LgN 18191 9x450 s o« Band . . . . . . e . W e e e s . . kb
. Strap
7/2 - 7 28.714-01.05 e ROhr & e ¢ ¢« v ¢ ¢ ¢ o o o o @ . . 2
Tube
7/2 - 8 28.714-01.06 « Rohr . . . + . + . . . e e e . 2
Tube
Ers. ?/2 - 9 28,714-G1.08 « Rohr . . . . . . . e e e e e . 2
Kat. Tube
Do 28 7/2 =10 28.714-01.,11 . Rohr e e e e e e e e e .2
Tube
7/2 =11 1IN 9229 10 « Schlauch . . . . . . . e e e e s 2
Flexible tubing
11.1 21.41-10-01L « « Schlauchfassung . . . . kb
Ferrule
1.2 20.01-10-01L « « Schlauchnippel . o e e e . . . b
Nipple
11.3 | DIN 7606 10 M18x1,5 . . Uberwurfmutter . + o+ o « « o + o o o b
) Coupling nut
7/2 -12 Type 55 . Flexballzug .+ . . . . . . . .2
Flexball cable assy.
12.1 DIN 71752 G5x20 . . Gabelkopf . . . . 4
Clevis
12.2 1.55-4-12 . . Standard Kugelgelenk . . . . . . . . &
Standard ball-and-socket joint
7/2 -13 28.714-01.59 Hebel . . . . . . e e e e e e e
Lever
13,1 | 28.714-01.61 .« 2apfen . . . . . . e .1
Pivot
7/2 -1k 28.714-01.60 . Hebel . . . . . .. . e e o1
Lever
1h,1 28.714-01.61 . . Zapfen . . 1
Pivot

Mai 1962



Ersatzteilkatalog Do 28

Triebwerks-Bedien- u, Versorgungsanlage / Engine Control and Supply System

Bild-Pos, Teilenummer Benennung Stiick
7/2 -15 28.714-01H02 . Arretierung « + + 4 4 . . e e o e o . 2
Detent
7/2 -16 28.714-01.75 . Handhebel . « . « .+ . . 4 v ¢ o & o o 1

Hand lever
16.1 | 28.714-01HO1 « « Schweiliteil . . . . . . « v 4 « . o 1
Welded part ,
16.2 | 27.721-11.77 . o Hebelknopfhdlfte . . . . « & & &« » 2
Lever half knob ‘
16.3% | DIN 85-55 M5x12 . « » Linsenschraube . « v « ¢ « « o« o« 1
. Oval fillister head screw
16.4 DoN 691/3 M5 e » o Schlitzmutter « « v « o ¢« o o o o 1
Slotted nut
7/2 =17 28.714-01.76 « Handhebel . . + ¢« ¢« ¢ ¢« ¢ ¢ ¢« « o « « 1.
Hand lever
17.1 | 28.714~01HO1 . o SchweifBteil . . . <« v « v ¢ « ¢ « « 1
Welded part
17.2 27.721-11.77 + « Hebelknopfhidlfte . . . . . « . . . 2
Lever half knob
17.3 DIN 85-55 M5x12 . « o Linsenschraube . « . ¢« « « o« « « 1
Oval fillister head screw
17.4 | DoN 691/3 M5 e « . Schlitzmutter . . « + « o « o « o 1
Slotted nut
7/2 -18 28.714-08 Kraftstoffleitungen in Rumpf u. Motor-
gondeln « . ¢ & ¢« ¢ ¢« ¢ o o o o s e e o 1
Fuel 1lines in fuselage and engine nacelies
7/2 -19 28.714-08H01 . Rohrleitung « « « ¢ & ¢ &« o o o o o & 1
Pipe line
7/2 =20 28.714-08HO02 . ROhrleitung « « « o« « « o o o + o o o 1
Pipe 1line
7/2 =21 28.714-08H03 « Rohrleitung « « ¢« o+ v o ¢ o o o« o « o 1
Pipe 1line
7/2 =22 28.714-08HOL . Rohrleitung + « + « « o &+ o o o o & o« 1
Pipe line
7/2 =23 28.714-08H05 . Rohrleitung . « . + « ¢« &« « + + o o o« 1
Pipe 1line
7/2 =24 28.714-08H06 « Rohrleitung . + +« + v ¢« « & ¢ o o o » 1
Pipe 1line
?7/2 =25 28.714-08H07 « Rohrleitung . . . « + ¢« v ¢« ¢ « o o o 1
Pipe 1line
/2 26 28.714-08H08 . Rohrleitung . « « & & « & o o « « o « 1
Pipe 1line
/2 =27 28.714-08H09 . Rohrleitung « . &+ « o o 4 « o « o o o 1
Pipe line
2/2 -28 28.714-08H10 . Rohrleitung . « « « « o « & o« + o o o 1
Pipe 1line
7- 8 Mai 1962

E. .
Kat.
Do 2



Ers.
Kat.
Do 28

Ersatzteilkatalog Do 28 ,
Triebwerks-Bedien- u. Versorgungsanlage / Engine Control

and

Supply Syste

Teilenummer

Benennung

[+
<

Bild-Pos.
7/2 -29
7/2 =30
7/2 =31
7/2 -32
7/2 -33
7/2 =34
7/2 =35
7/2 -36
7/2 =37
7/2 -38
7/2 -39
7/2 =40
7/2 -4
7/2 =k2
7/2 =43
7/2 -4h
7/2 =45
7/2 L6
7/2 =47
7/2 -48
7/2 -49

28.714-08H11
28.714-08H12
28.714-08H13
28.714-08H14
28.714-08H15
28.714-084H16
28.714-08H17
28.714-08418
28.714-08H19
28.714-08K20
28.714-08H21
28.714-08H22
28.714-08H23
28.714-08E24
28.714-08H25
28.714-08K26
28.714-08427
28.714-08H28
28.,714-08H29
28.714-08430

28.714-08H31

Rohrleitung . .
Pipe 1line
Rohrleitung . .
Pipe  line
Rohrleitung . .
Pipe 1line

Rohrleitung . .
Pipe line
Rohrleitung . .
Pipe line
Rohrleitung .
Pipe line
Rohrleitung . .
Pipe line
Rohrleitung . .
Pipe 1line
Rohrleitung . .
Pipe line
Rohrleitung . .
Pipe line
Rohrleitung . .
Pipe line
Rohrleitung .
Pipe line

Rohrleitung . .
Pipe line

Schlauchleitung ..

Flexible tubing

Schlauchleitung
Flexible tubing

Schlauchleitung
Flexible tubing

Schlauchleitung
Flexible tubing

Schlauchleitung
Flexible tubing

Schlauchleitung
Flexible tubing

Schlauchleitung
Flexible tubing

Schlauchleitung
Flexible tubing

Mai 1962



Ersatzteilkatalog Do 28

Triebwerks-Bedien- u. Versorgungsanlage / Engine Control and Supply System

Bild-Pos. Teilenummer Benennung Stiick
7/2 =50 28.714-06 lagerung u. Betdtigung der Umschalthihne
im Rumpf . . ¢« ¢ & ¢ ¢ ¢ o s o o o o o o 1
Mount and actuator for three-way cocks
in fuselage
7/2 -51 28.717-03 Innerer Kraftstoffbehdilter, li.u.re.
(bis W.Nr. 3010) 4 v v v v v v 4 o o o o 2
L.h. and r.h. inboard fuel tanks
(up to Serial No. 3010)
7/2 -52 28.717-06 Innerer Kraftstoffbehdlter, links
(von W.Nr. 3011 bis W.Nr. 3030) . . . . 1
L.h. inboard fuel tank
(from Serial No. 3011 to Serial No. 3030)
7/2 -53 28.717-07 Innerer Xraftstoffbehilter, rechts
(von W.Nr. 3011 bis W.Nr. 3030) . . . . 1
R.h. inboard fuel tank
(from Serial No. 3011 to Serial No. 3030)
7/2 -54 28.717-09 Innerer Xraftstoffbehdlter, li.u.re.
(ab WeNr. 3031)e v v ¢ o « 2 o o« « o o & 2
L.h. and r.h. inboard fuel tanks
(Serial No. 3031 and up)
7/2 -55 28.717-01 Kraftstoffbehdlter, li.u.re.
(bis W.Nr. 2010)
L.h. and r.h. fuel tanks
(up to Serial No. 3010)
7/2 -56 28.717-0k Kraftstoffbehdlter, links
(von W.Nr. 3011 bis W.Nr. 3030) . . . . 1
L.h. fuel tank (from Serial No. 3011
to Serial No. 3030)
?/2 =57 28.717-05 Kraftstoffbehdlter, rechts
(von W.Hr. 3011 bis W.Nr. 3030) . . . . 1
R.h. fuel tank (from Serial No. 3011
to Serial No. 3030)
7/2 -58 28.717-08 Kraftstoffbehilter, li.u.re.
(ab W.Nr. 3011) . v v v v v v s o s 8 8 2
L.h. and r.h. fuel tanks (Serial No. 3011
and up)
2/2 -59 28.717-02 Auferer Kraftstoffbehdlter, li.u.re. . . 2

7- 10

L.,h. and r.h. outboard fuel tanks

Mai 1962

Kat.
Do ¢



irs.
{at.
Jo 28

Freie S:=ite
I

Blank

" Mai 1962

s



Bild 7/3
Schmierstoffanlage
Lubricating System

7= 12

AWad anfA

Tropenaustiihrung

'8

Ket. [

Ers.



Ers.
Kat.
Do 28

Ersatzteilkatalog Do 28

Triebwerks-Bedien- u. Versorgungsanlage. / Engine Control and Supply Svsten

Bild-Pos. Teilenummer Benennung Sti

?/3 -1 28.713-01 Schmierstoffkiihler « « . « « o o & . 2
0il cooler

7/3 - 2 28.713-04 Schlauchleitung . . « . « .+ « . . . 2
Flexible tubing

?2/3 - 3% 28,.713-05 Schlauchleitung . « « « ¢ & « + . . 2
Flexible tubing

?/3 - 4 28.718-02 Motorentliiftungsleitung, li. . . . . 9
L.h. engine vent line

7/3 - 5 28.718-03 Motorentliiftungsleitung, re. . . . .
R.h. engine vent line

7/3 - 6 Nr. 30690 B Olfilter (Winslow) . . « . . & .2
011 filter (Winslow)

7/3 - 7 28.722-04 Schlauchleitung « « o« ¢ « &« & o & . 2
Flexible tubing

7/3 - 8 28.722-05 Schlauchleitung .« « + + 4+ o < . . .2
Flexible tubing

7/3 - 9 28.722-06 Schlauchleitung . . .2
Flexible tubing

Mai 1962 7~ 1%



gitd 7l&
Heizung Y- geluftung
Uaating and ventitation

t

Mad

ank™

v
\ty
N/
Austuhrung

{f
alte

28

Ers. Kate. D

-}

L



Ersatzteilkatalog Do 28
Triebwerks-Bedien- u. Versorgungsanlage / Engine Control and Supply Syster

Bild-Pos. Teilenummer Benennung St

?2/4% -1 28.715-02 Mantel fiir Abgasheizung, 1li. Triebw.

(bis W.Nr. 3010) & + v v v o &« o o o o & 1
Exhaust gas heating jacket, l.h. engine

{(up to Serial No. 3010)

28.715-12 Mantel fiir Abgasheizung, li. Triebw.
(ab Wollr. 3011)e ¢ v o v v 4 o o o o o o 1
Exhaust gas heating jacket, l.h. engine
(Serial No. 3011 and up)

72/ = 2 28.715-01 Mantel fiir Abgasheizung, re. Triebw,

' (bis W.Nr. 3010) + v + « ¢« v & + o o o « 1
Exhaust gas heating jacket, r.h. engine
(up to Serial No. 3010)

28.715-11 Mantel fiir Abgasheizung, re. Triebw.

- (ab W.Nr. 3011) .+ & ¢« « o ¢ 0 0 0 00 o1
Exhaust gas heating jacket, r.h. engine
(Serial No. 3011 and up) ’

72/4 - 3 28.715-0k4 ‘ Leitungen fiir Abgasheizung, li. Triebw.
(bis W.Nre 3010) v v v ¢« o ¢ o o o o « o 1
Exhaust gas heating pipes, l.h. engine

(up to Serial No. 3010) d
Ers. 28.715-14 Leitungen fiir Abgasheizumg, li. Triebw.
Kat. (ab W.Nr. 3011) « & v v v o v v v o« o 1
Do 28 Exhaust gas heating pipes, l.h. engine

(Serial No. 3011 and up)

2/4% - 4 28.715-03 Leitungen fiir Abgasheizung, re. Triebw.
(bis W.Nr. 2010) . + . v ¢ v v o o o o o 1
Exhaust gas heating pipes, r.h. engine

(up to Serial No. 3010)

. : 28.715-13 Leitungen fir Abgasheizung, re. Triebw.

(ab WelNTe 3011) ¢ ¢ v o o o o o o« o o o 1
Exhaust gas heating pipes, r.h. engine
(Serial No. 3011 and up)

72/4 - 5 28.715-05 Heizanlage mit Umschaltkasten fiir
Fihrerraum, links . . . . . . « + . « o« 1
L.h. cockpit heating installation with
air-cond. chamber

?2/4 - 6 28.715-05H02 . Umschaltkasten (bis W.Nr. 3060) . . . 1
Air-cond.chamber (up to Serial No. 3060)
28.715-05HCk . Umschaltkasten (ab W.Nr. 3061) . . . . 1
. Air-cond.chamber (Serial No.3061 and up)
2/4 - 7 27.705-11.07 o« Schieberohr v v ¢ « &« « v ¢« & « « o« = 1
5liding tube
7.1 27.705-11.08 . + Luftumlenkblech . . . . . . « . « + 1
Air bvaffle

Mai 1962 . 7~ 15



Ersatzteilkatalog Do 28
Triebwerks-Bedien- u. Versorgungsanlage / Engine Control and Supply System

Bild-Pos. Teilenummer Benennung Stiick
/4 - 7.2 27.705-11.09 « « Flansch + « « & & ¢ v ¢« o o o o o » 1
Flange
703 27.705_11013 . . Griff L] . . L] . . . . . . e e L] . 1
Grip
7.4 DIN 91-4S5 M4x10 . . Linsensenkschraube . . . . . . . . 2

Oval head countersunk screw

?2/4 - 8 28.715-06 Heizanlage mit Umschaltkasten fiir
Fihrerraum, rechts .« « « ¢« ¢« ¢ ¢« &« o o« 1
R.h. cockpit heating installation with
gir-cond. chamber

[

?2/4 - 9 28.715-06H02 . Umschaltkasten (bis W.Nr. 3060) . . . 1
_ ~ Air-cond.chamber (up to Serial No.3060)
28.715-06HO4 . Umschaltkasten (ab W.Nr. 3061) . . . 1
Air-cond.chamber (Serial No.3C61 and up)
?2/4% =10 27.705-11.07 o Schieberohr « + v 4 « v ¢ o o « « &« « 1
: Sliding tube
10.1 | 27.705-11.08 « « Luftumlenkblech . . . « « « . . . o 1
Air baffle
10.2 27.705-11.09 e o« Flansch ¢ o ¢ ¢ 2o ¢ ¢ o o v o o o « 1
Flange
10.3 27.705-11.13 e o« Griff & ¢ ¢ v 4 4 s e e e e e s e 1 K
Grip at
Do
10.4 DIN 91-45 M4x10 . « Linsensenkschraube . . « . « o o . 2
Oval head countersunk screw
7/4 -11 28.715-07 Heizanlage fiir Kabine, li.. . . . . . . 1
L.h. cabin heating installation

72/4 =12 28.715-08 Heizanlage fiir Kabine, re.. . . « . « « 1
R.h. cabin heating installation

7- 16 .Mai 1962



Ersatzteilkatalog

Do 28

Ristsidtaze

/

Service

Kit s




e

g2 Ou "I °say

Bild 8/1

Abwurfbehalter

Droppable Container



RIC R PN S

Ers.
Kat.
Do 28

Ersatzteilkatalog Do 28
Ristsidtze / 3ervice Kits

Bild-Pos. Teilenummer Benennung Sti
siehe R.5.28.02 Anbau DW-Ski fiir Fahrgzestell u.Sporn 1
Bild 2/3 Dornier ski installation for landing
see illustrat- gear and tail wheel
ion 2/3
Siehe ROSOZBUOB Drehsitz e *» o e o o o e o & © * o 1
Bild 1/1 ' Rotating seat
Pos. 33 u.bb
see illustrat-
ion 1/1
Items 33 and 44
ohne Bild | R.S. 28.04 Arbeitstisch o« o« « v o o 4 0 o . . 1
no illustrat- Folding table
ion
ohne Bild | R.S5.28.05 Krankentrage «..» « « o o« « o o o 1
no illustrat- (Lagerung hierzu siehe 1/1-35
ion Stretcher
(for appropriate mount see 1/1-35)
ohne Bild | R.5.28.07 Kamera %Wild R¢8 . . . . . . . . . 1
no illustrat- Wild RC8 camera
ion ‘
ohne Bild R.5.28.08 Kamera Zeiss RIK 15/23 o « « o o« & 1
no illustrat- Zeiss R 15/23% camera
ion
ohne Bild R.5.28.09 Sauerstoff-Atmunzsanlaze . . . . . 1
no illustrat- Oxygen breathinz equipaent
ion
8/1 - 1 R.5.28.10 Abwurfbenilter aa Rumpf . . . . . 1
Droppable container below fuselage
8/1 - 2 28.810-01 . Verpflegungsbehdlter . « + .+ . . 2
Rations container
8/1 - 3 28.810-03 . Traggerist + « + « « o « « o« o 1
rack
8/1 - & 27.845-04 . Befestizung, vorn . . .« « « « . 2
Forward attachaent
8/1 -5 27.845-05 . Befestizung, Mitte e e e e e 2
Center attachment
8/1 - 6 . 27.845-06 . Befestigung, hinten . . .+ .+ « & 2
Aft attachment
8/1 - 7 10-30/24 Fallschir@ « o« v v o o o o o o o 2
(Fa.Kohnie) Parachute :
8/1 - 8 Part No.152-48 320 . AbwurfschloB « « + « « v o & o 2
(North Awmerican Release shacile
Aviation Inc.)
Mai 1962 8- 3



Ersatzteilkatalog Do 28
Rists3dtze / Service Kits

Bild-Pos. Teilenummer Benennung Stiick
8/1 -9 1 EN 1-6 . Mikroschalter . . . . . . . 1
(Honeywell) Microswitch
8/1 -10 . Nr. 102 (Rim) . Steckbuchse . . . . . . . . 2
Plug socket
8/1 -11 110/S (Jantz) . Schalter « « o « o « o & . . 1
Switch
8/1 -12 Kat.Nr. 8747-K5 . Schalter . . .+ « « « . . .. 1
(Catler-Hammer) Switch
8/1 =13 3H/SE 20/3 (3osch) . Schiitz « « + &« « + « . . . . 2
‘ Relay
8/1 =14 237 EAU e SChUtZ + v v v v v v u .. 1
(Leach Relay Co.) Relay
8/1 =15 MS 3100E-128-3P . Steckdose . . . . . . . .. 2
(Bendix) mit/with Receptacle '
10-70500-12 . « Schutzkappe . . . . . . 2
Guard
8/1 -16 MS 3106E-125-33 Stecker .« + « « o s . . 2
Plug
ohne Bild | R.S.28.1k4 Triebwsrk-Tropenausriistung . - 1
no illus- Engine tropical equipment
tration (siehe / see 5/1-1k4, 5/1-32, 6/1-33,
6/1-34, 7/3-6, 7/3-7, 7/3-8 und / and
7/3-9)
8- 4 Mai 1962

Do 2



Ers.
Kat.
Do 28

Ersatzteilkatalog Do 28

& }

Instrumente-Gerite(Sonderwerkzeugege)

Elt.Anla g e /

Instruments=-3guipment (S oecial

Tools )

Electrical 'S vstemn

Mai 1962



Hinwedis

Die Ubersichts- und Schaltpline,
Gerdte- und Leitungslisten
befinden sich im Anhang des Betriebs-

handbuches der jeweiligen Werknummern.

Note:
I
K
The general and wiring diagrams as Do

well as the lists of eguipment and
cables are to be found in the Appendices
to the Operating Ieanuals for the re-

levant serial numbers.

Mai 1962 .



Ersatzteilkatalog Do 28
Instrumente-Gersdte(Sonderwerkzeuge)-Elt.Anlage/
Instruments-Equipment(Special Tools)-Electrical System

Bild-Pos.| Teilenummer Benennung

GerHte fir elektrische Bordausriistung

Electrical Equipment
Varta 6 SK 5 Batterie (12 V, 33 Ah) .+ . « . + . .
Battery (12 V, 33 Ah)

110 5052 Generator (1000 W, 24 V, Delco-Remy)
Generator (1000 W, 24 V, Delco-Remy)

110 9690 : Anlasser (Delco-Remy) « o« + « o o « &
Starter (Delco-Remy)

EMKO 19 23z Entstorkondensator (Bosch) .« . . . .
Anti-interference capacitor (Bosch)

111 9237 Regler ( 40 A, 24 V, Delco-Remy) . .
Regulator (40 A, 24 V, Delco-Remy)

P/N 71 349 ’ Parallel-Relais (Delco~Remy) .+ o+ .+ &
Ers. Parallel relay (Delco-Remy)
Kat.
Do 28

SH/SBD 1/24/1 Schaltschiitz (Bosch) . « « &« « « « &
Relay (Bosch)

ohne Bild
no illustration

SH/SE 22/3 Schaltschiitz (Bosch) . . . . .
Relay (Bosch)

B6B 34810-4A Schaltschiitz (Guardian Elec.Mfg.Co.)
Relay (Guardian Elec.Mfz.Co.)

D 6752-1-35 Schutzschalter (35 A, Klixon) . . . .
Relay (35 A, Klixon)

C 6363-1-15 Schutzschalter (15 A, Xlixon) . . . .
Relay (15 A, Klixon)

C 6363-1-10 " Schutzschalter (10 A, Klixon) . . .
Relay (10 A, Klixon)

C 6363-.1-5 Schutzschalter (5 A, Klixon)
Relay (5 A, Klixon)

Mai 1962



Ersatzteilkatalog Do 28

Instrumente-Gerate(Sonderwerkzeluge)-Elt.Anlage/
Instruments-Equipment (Speciml Tools)-Electrical System)

Bild-Pos. Teilenummer Benennung Stick
SH8/594A29a oder/or _
SH/TD8/3 Druckknopfschalter (Bosch) . « « + « & 2
Push-button switch (Bosch)
AN 3021-2 Schalter (Cutler-Hammer) . . . . . . . 4
Switch (Cutler-Hammer)
10-126650-1 Zind- u. AnlaBschalter (Scintilla) . . 2
Ignition and starter switch (Scintilla)
10-879960-1 AnlaBsummer (24 V, Scintilla) . . . « . 1
Starter buzzer (24 V, Scintilla)
5700 A Amperemeter (Brion Leroux) . ¢« « « . o 2
Ammeter (Brion Leroux)
AN 3200 NebenschluBwiderstand (SOMV/50 A
Brion LerouX) « « « « + o o « « o o o o 2
Shunt resistance (50MV/50 A Brion Leroux)
Fa. Wickmann Sicherung + « o + « o o « o « o o« o o « 8
g Fuse
o 0 bestehend aus / comprising
E g 19474 . Sicherungshalter . . « « « ¢« « « « . 8
o Fuse holder
QO =
£ 19082 . Schraubkappe mit Fenster . . . . . . 8
© A Screw cap with window :
o .
e 19261 (FNK3)

WMI 2251.02
R-20.382/3

WMI 2251.01
R-20.382/1

B A 7S

CoL-32294-B

o Schmelzeinsatz mit Kennmelder 14 . . 13

(5 Stiick als Reserve)
Fuse with alarm lamp (5 spare fuses)

Warnleuchte, rot . . « ¢« ¢« ¢« ¢« « o « « 1
Warning light, red

Leuchtmelder, geld . . . . . . . . « . 2
Alarm lamp, yellow

Gliihlampe mit Sockel (28 Vv, 3 W, Osram) 3
Glow lamp with base (28 Vv, 3 W, Osram)

Handlampe (lights Inc.) . . . « « . . « 1
Hand lamp (Lights Inc.)

Mai 1962

Kat
Do .



Ers.
Kat.
Do 28

Ersatzteilkatalog Do 28

Instrumente-Gerate(Sonderwerkzeuge)-Elt.Anlage/
Instruments-Equipment{Special Tools)-Electrical System

Bild-Pos. Teilenummer Benennung St
C94-32294-B Cockpitleuchte (Lights Inc.) « « « « . &
Cockpit light (Lights Inc.)
WMI 20/54 Kabinenleuchte o o +¢ 4 o o s « o o » o« ¢ ¢
R-20.381/2 Cabin light
6453 Glithlampe / Soffitten (24 V, 15 W, Osram) <
Tubular glow lamp (24 V, 15 W, Osram)
WMI 2 205.01 Heckleuchte + « o < « ¢ o o o o o « o o 1
1-20.3283/4 Tail light
307 Glithlampe (28 V, 20 W, Osram) . « + .« . 1
Glow lamp (28 Vv, 20 W, Osram)
WMI Z201.01 Stellungslicht, rot . . . . . . . « « . 1
1-20.383/2 Position light, red
o
8 WMI 2202.03 Stellungslicht, grin . . . « « ¢« ¢« « « o« 1
9 2 1-20.383/3 Position light, green
2
g A 1524 Glihlampe (28 V, 21 W, Osram) . . . . . 2
S 7 Socket Bay 158 Glow lamp (28 v, 21 W, Osram)
o
=
WwMI Z2112.01 Scheinwerfer (100W) . ¢ ¢ ¢ &« v &« o o« o 2
1-20.384/1 landing light (100W)
6972/4 Glihlampe (100 W, 28 Vv, Osram) . 2
. Glow lamp (100 W, 28 V, Osram)
Mai 1962 9~ 5



NN

9l

ot L

N

l

\

S

\

8l

I

¢

9

Bileg 9N

Geratetafel

. ‘nstrument Panel

1962

9- 6



Ers.
Kat.
Do 28

Ersatzteilkatalog Do 23
Instrumente~Gerdte(Sonderwerkzeuge)-Elt.Anlage/
Instruments-Equipment{(Special Tools)-Electrical System

Bild-Pos. Teilenummer Benennung St
Instrumente und Gerite fir Flupgiiberwachun
Flight Instruments and Equipment
9/1 - 1 28.922-31 Gerdtetafel « v v« o ¢ v v v v e e e e .
Instrument panel
9/1 - 2 Bo-UK1 Borduhr (Junghans) . . + + o « « « « &
Electric clock (Junghans)
9/1 - 3 FK 16 L-10.410/3 Magrietkompall (Ludolph) . . « « « + + &
Magnetic compass (Ludolph)
9/1 - &4 AIM Type 643-S Kreiselhorizont « « « « « o o s o « o &
CAA-TSO-Chkb Gyro horizon
bei Doppelinstrumentierung: . . . « . .
for dual instrumentation:
9/1 - 5 AIM Type 213 KUrsKreisSel o o o o o o o o o o o o o
CAA-TSO-Chb Directional gyro
bei Doppelinstrumentierung: . « « « + =«
for dual instrumentation:
5/1 - 6 WZ 402-3 Wendezeiger (App.Ga.) . + « + « & « o« .
L-10.214/7 Turn-and~bank indicator (App.Ga.)
9/1 - 7 St.Va L-10.230/1 Variometer (O bis 2500 feet/min) . . .
Rate of climb indicator{(Oto 2500 ft/min)
bei Doppelinstrumentierung: . « + » « .
for dual instrumentation:
ohne Bild | Va 26 Ausgleichsgefdin (Ludolph) . . . . . .
no illus- Pressure-equalizing reservoir (Ludolpn)
tration bei Doppelinstrumentierung: . . .
for dual instrumentation:
g/1 - 8 Modell 8 Uberziehwarngerit . . + « o « « « « +
Stall warning indicator
mit / with (Safe Flight Instrument)
Part No., 164 Lift detector . . e e e e e e
(Safe Flight Inqtrument)
ohne Bild Deviationstabelle (Ludolph) . . . . . .
no illus- Deviation table (Ludolph)
tration

Mai 1962 ) 9-



Ersatzteilkatalog Do 28
Instrumente-Gerite(Sonderwerkzeuge)-Elt.Anlage/
Instruments-Eguipment{(Special Tools)-Electrical System

Bild-Pos. Teilenummer Benennung Stiick
ohne Bild Hiille fiir Deviationstabelle (Ludolph) . 1
no illus- Jacket for deviation table {Ludolph)
tration
9/1 - 9 RD 159 AS L-10.210/1 Fahrtmesser (20 bis 210 knots, Smiths) 1
Airspeed indicator (20 to 210 kts,Smiths)
bei Doppelinstrumentierung: . . . . . . 2
for dual instrumentation:
ohne Bild | P5-607/3a Staurohr (24 v, 80 W, App. Ga.) . . . . 1
no illus- Pitot tube (24 Vv, 80 W, App. Ga)
tration
9/1 -10 KAA 0901 L-10.220/6 Grob-Feinhdhenmesser (O bis 20 000 feet,
Kelvin Hughes). « « « ¢ « ¢ « o o o « o 1 {
Combined standard and sensitive alti- -
meter (O to 2C.000 ft., Kelvin Hughes)
bei Doppelinstrumentierung: . . . . . . 2
for dual instrumentation:
ohne Bild | Modell 2716 AuBenluftthermometer (-50 bis +60°C,
ne illus- Scott, Aviation) . . . . . . . . . 5 - 1 -
tration External air thermometer (-50 to +60 C, —
Scott, Aviation) Kat.
’ Do 28
Instrumente und Geridte fir Triebwerks-
Uberwachung
Engine Instruments and Zgquipment
3/1 =11 KTE 0104 V Drehzahl-Anzeigegerat (doppelt, elt.,
0 bis 5000 U/min, Kelvirn Fughes) . . . 1 —
Revolution indicator (duplex, electric, )
O to 5000 rpm, Kelvin Hughes)
ohne Bild KGA 0203/VDO Drehzahlgeber (elt., Kelvin Hughes) . . 2
no illus- Tachometer (electric, Kelvin Hughes)
tration
ohne Bild VDO-1L-20091 50/07.36 Biegsame Welle fiir Drehzahlgeber , . . 2
no illus- Flexible shaft for tachometer
tration
9/1 -12 PD/121BG/VDO Ladedruck-Anzeigegerit (0,5 bis 1,2 ata,

Schlauchanschlud, Smiths) « « « o « « o 2
Manifold pressure indicator (0.5 to 1.2 atm.
abs., hose connect®on, Smiths)

» Mai 1962



Ers.
Kat.
Do 28

Ersatzteilkatalog Do 28
Instrumente-Geridte(Sonderwerkzeuge)-Elt,Anlage/
Instruments-Equipment(Special Tools)-Electrical System

Bild-Pos. Teilenummer Benennung St
9/1 ~13 VDO L-EDS50-T/150 Schmlerstofftemperatur -Anzeigegerit
(doppelt, O bis 150°C) . . . . . . . .
O%l temperature indicator (duplex,
. 0 to 150’ C)
ohne Bild VDO KL-EG-T/150 Schmierstofftemperatur- Geberﬂ)bls150 c)
no illus- 0il temperature transmitter(0°to 150°C)
tration
9/1 =14 VDO L-ED50-D/1k4 'Schmierstoffdruck—Anzeigegerét
(doppelt, O bis 14 kg/cm®) « « « « « .
0il pressure indicator
(duplex, O to 14 kg/cm”)
ohne Bild | 288 pG/M/VDO Schmierstoffdruck-Geber
no illus- (O bis 1% kg/cm™, Smiths) . « . « « . .
tration 0il pressure transmitter
(0 to 14 kg/cm®, Smiths)
9/1 -15 ) VDO L-ED50-T/3%50 Zyllnderkopftemperatur Anzeigegerit
(doppelt, O bis 350 °C) e e e e e .
Cylinder head temgerature indicator
(duplex, 0° to 350°C
ohne Bild VDO KL-EG-T/350 Zylinderkopftemperatur-Geber(0O bis}50°C)
no illus- Cyllnder head temperature transmitter
tratien (0° to 350°C)
9/1 -16 VDO L-EDS50-D/2 Kraftstoffdruck—AnzeigeEerét
(doppelt, O bis 2 kg/cm=) +v « &« « o o &
Fuel pressure indicator
(duplex, O to 2 kg/cm?)
ohne Bild 794 PG/M/VDO Kraftstoffdruck-Geber
no illus- (0 bis 2 kg/cm®, Smiths) .+ v « v o «
tration Fuel pressure transmitter
(0 to 2 kg/cm?, Smiths)
ohne Bild L20 PG/VDO Dampfungshalter fiir Kraftstoffdruck-
no illus- und Schmierstoffdruck-Geber (Smiths)
tration Snubber clamp for fuel pressure and
0il pressure transmitters (Smiths)
8/1 -17 VDO L-ED-50-V/1 Kraftstoffvorrats-Anzeigegerit

(doppelt, O bis 150 1) .+ . v & « & & &
Fuel guantity indicator
(duplex, O to 150 liters)

Mai 1962 S 9-



Ersatzteilkatalog Do 28
Instrumente-Geradte(Sonderwerkzeuge)-Elt.Anlage/
Instruments-Equipment(Special Tools)-Electrical System

Bild-Pos. Teilenummer Benennung Stiick
ohne Bild | 2189 FG/VDO Kraftstoffvorrats-Geber, links

no illus- (0 bis 150 1, Smiths) . . < v v o v » o 1
tration L.h, fuel quantity transmitter

(O to 150 liters, Smiths)

ohne Bild 2190 FG/VDO Kraftstoffvorrats-Geber, rechts
no illus- (0 bis 150 1, Smiths) . « « « « &« v « o 1
tration R.h. fuel quantity transmitter

(O to 150 liters, Smiths)

9/1 -18 KL 50-V/5 Kraftstoffvorrats-Anzeigegerdt (0 bis §01)2
Fuel quantity indicator (O to 80 liters)

ohne Bild KL 22000.17/112 Kraftsoffvorrats-Geber(0 bis 801,Smiths) 2
no illus- Fuel quantity transmitter N
tration (0 to 80 liters, Smiths)
ohne Bild AN 5795 Vergaserlufttemperatur-Anzeigegerdt
no illus- (doppelt,-40 bis +40°C, Air Associates) 1
tration Carburetor air temperature indicator
(duplex, -40° to +40°C, Air Associates) _
I}
Kav.
ohne Bild B-5 Vergaserlufttemperatur-Geber Do 2t
no illus- (Air AssociatesS)e «v o v v @ o v v o o 4 2
tration Carburetor air temperature transmitter
(Air Associates)
Gerdte fir Kraftstoffanlage
Fuel System Equipment
N
ohne Bild 81.11-10.239 Dreiweghahn (NW 10, Argus) .« . . . . . 2
no illus- Three-way cock (NW 10, Argus)
tration
ohne Bild | 81.11-10-0240 Dreiweghahn (NW 10, Argus) . « . .« . . 1
no illus- Three-way cock (NW 10, Argus)
tration
ohne Bild | 81.11-10.0140 Dreiweghahn (N% 10, Argus) . . « . « . 1
no illus- Three-way cock (NW 10, Argus)
tration
ohne Bild | SM 2205/P Kraftstoffilter (N¥W 13, Secondo Mona) . 2
no illus- Fuel filter (NW 13, Secondo Mona)
tration

9- 10 Mai 1963



Ers.
Kat.
Do 28

Ersatzteilkatalog Do 28
Instrumente~Gerdte(Sonderwerkzeuge)-Elt.Anlage/
Instruments-Ecuipment(Soecial Tools)-Zlectrical Svstem

Bild-Pos. Teilenummer Benennung Sti
AG 1538354 Kraftstoffpumpe(Llycoming,bis W.Nr.,3045) :

Fuel pump(Lycoming,through Serial No.3045)
P/N 73297 Kraftstoffpumpe(Lycoming,ab W.Nr.3046) 2

chne Bild
no illustration

Fuel pump(Lycoming,Serial No.3046 and up)

E111 159 Elt .Kraftstoffhilfspumpe (24 V, Bendix)
Electric auxiliary fuel pump
(24 Vv, Bendix)

Semca 2500, Riickschlagventil « « « ¢« o o o o o o o «
Ref.2510.31 Check valve

IG 4 N 32 Elt.Magneteinspritzventil (Herion) . . .
Best.Nr.09019-3 Solenocid operated injection valve (Herion)
EWHL 1.04-10c¢ Brandhahn, links (Erhard) . . . . . . .

NW 10 ZNr.EWHL 4-88 L.h. stopcock (Erhard)

EWHL 1.04-10b - Brandhahn, rechts (Erhard) . . . . . . .
NW 10 ZNr.ZWEL 4-87 R.h. stopcock (Zrhard)

Mai 1962 9-

2

2

2

1



Bild 9/2

Leitungen fiir Variometer, Fahrt-u. Hohenmesser
Cables for Rate of Climb Indicator, Airspeed Indicator and Altimeter

g~ 12

Mai 1962

* K‘tn D\ 8

Ers



Ersatzteilkatalog Do 28 .
Instrumente-Gerite(Sonderwerkzeuge)-Elt.Anlage/ -
Instruments-Eouipment{Special Tools)-Electrical System

Bild-Pos. Teilenummer Benennung Stiict

9/2 - 1 28.918-06 Leitungen fiir Staurohr im Fligel, 1i . . 1
. Cables for pitot tube in wing (l.h. side)

28.918-17 Leitungen fir Variometer, Fahrt- und
Hohenmesser im Rumpf, links . . . . + o 1
Cables for rate of c¢limb indicator, air-
speed indicator and altimeter in
fuselage (l.h. side)

1
[\V]

9/2

9/2 - 3 28.918-19 Leitungen fiir Staurohr im Fligel, re. . 1
Cables for pitot tube in wing (r.h. side)

]
+

28.918-20 leitungen fiir Variometer, Fahrt-= und
Hghenmesser im Rumpf, rechts . . . . . . 1
Cables for rate of climb indicator, air-
speed indicator and altimeter in fuse-
lage (r.h. side)

9/2

Ers.
Kat.
Do 28

Mai 1962 . 9- 13



Bitd 9/3

. Pneumatische Anlage

Pneumatic System
9- 14

Mati 1962



Ers.
Kat.
Do 28

Ersatztellkatalog Do 28
Instrumente-Gerate(Sonderwerkzeuge) Elt.Anlage/
Instruments-Zouipment(Svecial Tools)-Electrical System

Bild-Pos.,. Teilenummer Benennung Sti
9/3 - 1 28.912-13 Leitungen filir pneumatische Anlage und
Kreiselgerite (bis W.Nr., 2022). . . . . 1
Lines for pneumatic system and gyro
instruments {(up to Serial No. 3022)
9/3 - 2 28.918-23 Leitungen fiir pneumatische Anlage
(ab %W.Nr. 3023) & v v v v i e e e e e e 1
Lines for pneumatic system
(8erial No. 3023 and up)
9/3 - 3 28.918-28 Leifungen fiir pneumatische Kreisel-
gerdte (ab W.Nr., 3023) .+ &« ¢ v « « o « 1
Iines for pneumatic gyro 1nstruments
(Serial No. 3023 and up)
9/3 - &4 28.918-22 Leitungen fiir pneumatische Kreisel-
gerdte (Doppelanlage) « o« o o + o o o o 1
Lines for pneumatic gyro instruments
(duplex system)
9/3 - 5 Modell 3P-194-FA Sogpumpe (Pesco Lycoming) . . . . . + « 2
Type B-11 P/N6 1456  Vacuum pump (Pesco Lycoming)
9/3 - 6 KL 15,000 50/3/6 Sogmesser (O bis 0,3 kg/cma,
-55 bis +70°C, Smiths / VDO% « e e e
Vacuum gage (O to 0.3 kg/cm“,
-55 to +70°C, Smiths / VIO)
9/3 -~ 7 CV 6570 Typ 215B Sogregler (PlesSy) « « « « « « o« s+ 2 o« 2
Vacuum regulator (Plessy)
9/3 - 8§ Semca 2500 Riickschlagventil (Semca) . + « « « o « 2
Reference 2514.11 Check valve (Semca)
9/3 - 9 Type S 20 Olabscheider (Plessy) . . . . . 2
0il separator (Plessy)
9/3 -10 SK 7439-1 Zentralfilter (Sperry) . .1
Part No. 14843-0 Main filter (Sperry)
9/3 -11 Part No. SK 6501-39 Sogverteiler (Sperry) . . . . .+ . . .2
Vacuum manifold (Sperry)
bei Doppelanlage: . o o o « « . 4
for duplex system:
Mai 1962 9- 15



3ild 9/4

Flachen-u. Luftschraubenenteisung
Ning and Propelier De-icer System
9- 16

Mai 1962

15

22

15

12

26

13

10

. R

Kme Wn s



Brsatzteilkatalog Do 28
Instrumente-Gerite(Sonderwerkzeuge)-Elt.Anlage/
Instrumente-Equipment(Special Tools)-Elactrical System

Bild-Pos. Teilenummer Benennung Sti

Flidchenenteisunz (Kleber-Colombes-Bendix)

Wing De-icer System (Kleber-Colombes-Bendi

9/4 - 1 28.923-01 Pneum. Enteisung, Fligel 1i. . . + « « 1
’ Pneum. de-icer, l.h. wing

9/k - 2 28.923-02 Pneum. Enteisung, Fligel re. . . . . o 1
Pneum. de-icer, r.h. wing

9/4 - 3 28.923-03% Pneum. Enteisung, 3Seitenflosse . . . . 1
Pneunm. de-icer, vertical fin

9/4 - &4 28.923-04 Pneum. Enteisung, Hohenflosse li. « o o 1
Pneum. de-icer, l.h. horizontal fin

h 9/4 - 5 28.923-05 Pneun. Enteisung, Hohenflosse re. . . . 1
Pneum. de-icer, r.n. horizontal fin

BErs. 9/4 - 6 28.517-06 Pneum. Enteisung, Vorfligel 1i. . . . . 3
Lat. Pneum. de-icer, l.h. slat
Do 28

9/4 - 7 28.517+07 Pneum. Enteisung, Vorfligel re. . . . . 3

Pneum. de-icer, r.h. slat

9/4 - 8 28.923-24 Leitungen fir pneum. Anlage « + « « o« o 1
Lines for pneumatic system

9/4 - 9 28.923-20 Leitungen fir pneum. Kreiselg=sridte .- . 1
Lines for pneumatic gyro instruments

9/4 -10 33E07-1-A Luftpumpe (3endix). = « o « « o « & « o 2
Air pump (Bendix)

/4 -11 38801-2 Sicherneitsventil (3endix) . . . . . . 2
Safety valve (Bendix)

9/4 =12 L4EO1-1 Olabscheider,(Bendix) . . « v« « v« « « . 2
Primary oil separator (3endix)

9/4 -13 557-10 Rickschlagventil (Bendix) . . . . . . . &4
Check valve (3endix) ‘

Mai 1962 9~



Ersatzteilkatalog Do 28

Instrumehte—Geréte(Sonderwerkzeuge)-Elt.Anlage /
Instruments-Equipment{Special Tools)-Electrical System

Bild-Pos. Teilenummer Benennung Stiick
9/ -1k 38828-1 Regeleinheit (Bendix). . « ¢ o « ¢ o o« « 1
Combination regulating aznd unloading
valve oil sevarator (3endix)
9/4 -15 38E03-2 Sogregelventil (Bendix) . . . . . « . . 2
Suction regulating valve (3endix)
9/k =16 1532-3 Verteilerventil (Bendix) . . . . « « . « 1
Distributor valve (Bendix)
9/4 =17 L2E0S-7-A Elt. Zeitregler (Bendix) « + ¢ « « o o o 1
' Electric tizer (3endix)
9/4 -18 104 BG Druckanzeigezerst{0,28 b%is 2,24 ata,Saniths)1
Pressure gage(0.28 to 2.24 atm.abs.,Smiths)
9/4 ;19 K1.15000 50/3/6 Soganzeigegerat (O bis 0,3 k§/cm2, ¥20) . 1
Suction gzaze (0 to 0.3 kg/cm=, VDO)
9/k =20 19 8 37-1A Schaltkaszen (3endix). + . « + « « « « o 1
Instrumerc panel (Bendix)
Luftschrauzenenteisuns (liizzins)
Propeller DJe-icer System (wiggins)
9/h4 -21 Decker-Fluid BehEH1EEr & v v o « « o o o o o o » o o o 1
Reservoir
oder / or
28.923-26 Behdlter ( 11 1) v v & v ¢ o ¢ o o o o o 1
Reservcir (11 liters)
9/4 -22 Skinner 26400 Filter . & v v v v v v v e e e e e e e e 1
AN 6101-1 Filter
9/4 -23 Weldon-1003 PUBIES v o v o 0 o 0 o o o o o« o o o o o 1
. Pump
o/4 24 23.923-22H10 SprithTohT v ¢ « v ¢ v 4 e e e e e o 0 . b
Spray tube
9/% =25 AP-24 GUmibelag o + + v s 4 4 e e e e a4 4o . &
Rubber covering
o/h 26 Wiggins Schalter o v v v v v v v v v 0 e e e e 1
Switch
9- 18 Mai 1952

Er-
Kauv
Do 28



Ersatzteilkatalog Do 28
Instrumente-3Jerite(Sonderwerkzeuze)-Elt.Anlage /

Instruments-Equipment (S5pecial Tools)-Electrical System

Bild-Pos.

Teilenuumer

Benennung

St

Ers.
Kat.
Do 28

ohne Bild
no illustration

27.931-26

27-931"27

27.903-05

28.915-01

27.931-09

27.903-41

28.915-08

27.903-51

27- 931“10

28.915-12

Gerdte und %erkzeuge I. COrdnung

Primary Zquipment and Tools

Feststeller fir Hohenruder 1li.

Feststeller flir Seitenruder
Rrudder control lock

U

re. .
Control lock for l.h. and r.h. elevators

Feststeller fir Querruder innen u.aullen
Control locx for inboard and outboard

ailerons

Tasche fiur Feststeller
Bag for control locks

Verankerung

Tie-down gear

Erdanler .

Ground anchor

Verzurrgu.arikabel (3 J x 7C0) .
Rubber tie-down line (8 mm dia.

Verzurrguanikabel (3 F x 1030)

-

x700 mm)

Ruboer tie-down line (3 ua dia.x1330 ma)

r .
ordsack fir Veraniterung (bis W.Nr.306%)

Flyaway kit for tie-down gear

(through 3erial No. 30354)

Bordsack fir Verankerung (ab W.Nr.
Flyaway kit for tie-down gear
(Serial ko, 3055 and up)

Werkzeugtasche umit Inhalt

Tool bag with tools

Olmedstab .
0il dipstick

Mai 1962

3065)



Ersatzteilkataloz Do 28

Instrumente-Gerdte(Sonderwerkzeuge)-581t.Anlage /
Instruments-Equipment(3pecial Tools)-Electrical System

Bild-Pos. Teilenummer Benennung
28.917-24 Abdeckplane f.ilotorhaube u.Luftschraube 2
Hood for ergine cowling and propeller
28.917-26 Abdeckplarne fir Fiihrrerraum o+ « « o
Cockpit hood
27.903-34 Abdeckplare fi- hintere obere 3cheibe
Hood for top aft window
28.917-28 Abdeckplane fir Laufrdder « « « « «
Main wheel cover
28.917-29 Schutzhills fir Staurohr . .« . . . .
Protective zneatn for pitot tube
Gerate urd Uerzzauze II. Ordnung
Secondary Zguizment and Tools
15029-9300 Heifivorricnturg f. zes. Flugzeug . .
5 Hoistinz tacile for coumplete aircraft
o D
a5
m o 27.903-02 Jeiflvorrichturz f. Triebwerkx . . . .
o 3 Zngine hoisiing tackle
R
o o~
o A
g 27.903-15 Binstellischatclone f. HZ3hernflosse u.
Hohernruder f. J0-53tellung u.AdAnschlag .
Horizortal fin and elevator tenmplate
(for zero position and limit stop)
28.915-11 Einstellischablone f. 3Seitenflosse u.
Seiterruder f.0-5%ellung u.inschlag .
Vertical fin and rudder teuplate
(for zero position and limit stop)
28.917-12 Tinstell-Lehre f.35teuerunc in Mittel-
stellung iz Fuhrerraum . . . . « . .
Setting gaze for center position of
controls in cockpit
27.903-16 Einstellschablone f.Landeklappe u.

QUErTUIEr v v 4 e s e s e e e e e
Landing flap and aileron template

Mai 1962

Er:
KLat.
Do 28



Ers.

Kat.
Do 28

‘Ersatzteilkatalog Do 28

Instrumente-Geridte(Sonderwerkzeuge )-Elt.Anlage/
Instruments -Equipment(Special. Tools)-Zlectrical System

Bild-Pos. Teilenumzer Benennung Stiic
DoW 27.122 Winkelmesser zum Einstellen d. Ruder . . 1
Protractor for setting control surfaces
28.917-23 Gerdtekiste ohne Inhalt + « o + o o o o o 1
Tool box (empty)
27.903-17 Steckschliissel zuam Einstellen des Ol-
drucks am Motor « ¢« + ¢ + ¢ ¢ 4 v e . . o ]
Socket wrench for adjusting oil pressure
in engine
27.903-19 Spez.Schlissel zum Generator-inbau . . . 1
Special wrench for installing generator
27.904-50 Spez.Schlissel f.Vorfliigel Schrauben . . 1
Special wrench for slat bolts
DIN 1810 Hakenschliissel zum Montieren der Ring-
mutter am Federbein 280 1g. v o & & « o o 1
o Hook wrenca for installing ring nut on
3 shoclkk strut, 280 am long
LS R
~ o
K
m o N .
- Imbus-Schlissel f. mech. Xraftstoff-
P R pumpe 7/16" o« . i v 4 i e e e e e e e e e T
3 4 Allen wrench for mechanical fuel pump, 7/16"
o .
<]

T/N 63027 F 07

RAT Nr. ?73/12

RAT Nr. 73/6

Zindkerzenschliissel o « ¢ ¢ ¢« ¢ o o o o o 1
Spark plug wrench

Drehmoment Schlissel M 12 - 800 ca/kg . . 1
Torque wrench, i 12 - 800 com/kg

Drehmoment Schldssel M 10 ~ 440 cm/kg e o1
Torque wrench, 4 10 - L40O cm/kg

Binsatz 19 am 1/2 ¢ v v v ¢« v« « « o« s o o« 1
Socket, 19 mm 1/2

Einsatz 17 mm 1/2 « v ¢ « 4 o o & o o o« o 1
Socket, 17 mm 1/2

Einsatz 14 mm 1/2 « v v v v ¢ o 4 o « o o 1
Socket, 14 mm 1/2

Mai 1962 9- 21



‘ Ersatzteilkatalog Do 28
Instrumente-Gerdte(Sonderwerkzeuge)-Elt. Anlage /
Instruments-Equipment(Special Tools)-Electrical System

Bild-Pos, Teilenummer Benennung Stick

Einsatz 12 mm 1/2 ¢ ¢« v o ¢ o o o o« o « &+ 1
Socket, 12 mm 1/2

Nr. 150 CV Rohrsteckschliissel f. Kronenmutter an
Laufradachse (mit Drehgriff,NW 41 mm) .1
Socket wrench for castellated nut on main
wheel axle (with ratchet handle,Nvw %1 mm)

Verldngerung 31/2" cp 508/255 . . . . . . 1
Extension, 1/2" cp 508/255

Verlidngerung 1/2" cp 509/130 . . .« « « o 1
Extension, 1/2'" cp 509/13%0 .

Kardangelerk 1/2" ¢cp 510 ¢ v v o o &« o o 1
Universal joint, 1/2" cp 510

Kreuzschraubenzieher zum Montieren der
Luftschrauvenhaube 1-190 1g . « « « . . . 1
Phillips head screwdriver for installing

propeller spinner, 1-190 mm long Ers
Kat.
Do 28
27.903-23 Abzieher fir Lagerblichse im Federbein . . 1

Puller for bearing bush in shock strut

ohne BRild

27.903%-22 Lanzette zum Einf. d. Dichtung im Feder-
bein (schrdge Ausfihrung) . . . . . . . . 1
Lancet for inserting gasket in shock strut
(bent version)

no illustration

27.903%-21 Lanzette zum Einf. d. Dichtung im Feder-
bein (gerade Ausfihrung) .« « « o « « » o 1
Lancet for inserting gasket in shock strut
(straight version)

Montagedorn f.Tragflidchen-Rumpf-Anschluf} 1
Temporary locking pin for wing-fuselage
attachment

27.903-24 Spannholz zum Einbau des Guamizugs fir
. Landeklappe + « « « o o o o o ¢« « o o o« o« 4
Stretcher for installing rubber ring for
landing flap control

9- 22 Mai 1962 -



Ers.
Kat.
Do 28

ohne Bild

Ersatzteilkatalog Do 28
Instrumente-Geridte(3onderwerkzeuge)~Elt.anlage /
Instruments-Eouipment(Special Tools)-Electrical System

Bild-Pos. Teilenummer Benennung Stu
27.904-52 Haltebiigel fir Spannschlosser . « + + .+ o 1
Turnbuckle bracket
27.904-51 Haltebiigel fir Spannschldsser . « ¢« « « o 1
: Turnbuckle bracket
Seilspannungsmesser fir Steuerseile
Type C 6 App. Gauting . « ¢« « o « &« & o o 1
Cable tension indicator for control
cables, Type C 6, App. 3auting
- Sinziehzarge Rivnut Handnietwerkzeug . . . 1
Rivnut squeezer
Avdel Nietwerkzeug bis 3,18 ma & . . . . . 1
Avdel riveter, up to 3.18 mm dia.
Pressluftdruckmind. f. Pressluftflasche
5 300/50 At o o o o 4 0 e e e e e e e e e 1
" Pressure reducing valve for compressed
8 air cylinder (300/40 atm.gage pressure)
‘u’,
3
- Manometerpriifgerdat zuwm rillen u, Priifen
s der Federbeire 0-40 atii 53 g R /4 . . . . 1
2 Shock strut filler and test gage

0-40 atu 63 dia. =R 1/4

Pumpe zum Nachfillen der Federbeine . . . 1
Pump for refilling shocic struts

ATE-Ad 34204 Breamsfullzgerdat m.Absperrhahn u. 3chlauch . 1
Brake servicing unit with stopcocx and
hose .

Nr. 95 Schmierpressenfiller grold . .« + « « + o o 1

Grease gun filler (large size)

Nr. 14 Handschmierpresse mit Gliederschlauch und
Kupplung f. iHod. 856 b 300 - 500 1g . » « « 1
Hand grease gun with flexible metal tubing
and coupling for Model 85 b, 300-500 um long

- Mai 1962 : 9~ 23



Ersatzteilkatalog Do 28
Instrumente-Geridte(Sonderwerkzeuze)-Elt. Anlage /
Instruments-Equipment (Special «Tools)-Electrical System

Bild-Pos. Teilenummer Benennung Stick
27.903-25 Entluftungsschlauch fir Bremsen . . . « 1
Brake bleeder tute
. . . .
o Spezial-Hochdruckschlauch me1/4" AnschluB
3 D und Uberwurfamutter « . ¢ ¢« ¢« ¢ ¢ o o o o 1
38 Special high~pressure hose with 1/4"
a4 coupling and coupling nut
y 3
5 o
6 Spezial-Hochdruckschlauch zum Fillen der
= Reifen mit Hebelstecknippel und Anscalull 1
Special high-pressure hose for inflating
tires, with snap-on fitting and coupling
Er
Kat.
Do 28
9- 24 Mai 1962 )



